
حوزه رمز ارز نیازمند شفافیت است

آسیب‌زایی کسب‌وکار‌های زیرزمینی
به اعتقاد یک کارشناس اقتصادی، نباید فراموش کرد فعالیت‌های غیررسمی می‌تواند منجر به اتفاقات منفی برای 
اقتصاد آلوده و در نهایت منجر به هرج و مرج‌های مختلف شوند. از این جهت رویکرد دولت چهاردهم برای خارج 
کردن عرصه مبادلات رمزارز‌ها از سایه و زیرزمین و تبدیل این فضا به بستری شفاف، اقدام مثبتی تلقی می‌شود.

به گزارش اقتصاد ۲۴، بالاخره پس از چندسال بی‌برنامه بودن و نبودن قانون در عرصه تبادلات رمزارزها، دولت 
دست به کار شد و تا اواخر اردیبهشت ماه به افرادی که در این حوزه فعال هستند، فرصت ثبت نام داد. رئیس 
جمهور در بهمن سال گذشته بانک مرکزی را تنها متولی ساماندهی بازار رمزارز‌ها دانست و به این نهاد اختیارات 
مجوزدهی و تنظیم‌گری داد.بر همین اساس نیز بانک مرکزی اعلام کرد تمامی فعالان حوزه رمزارز باید مدارک 
و اطلاعات خود را ثبت کرده تا موفق به اخذ موافقت اولیه مشــروط ســه ماهه شــوند. از بهمن ســال گذشته تا به 
امروز حدود ۶۰ کسب‌وکار فعال در عرصه رمزارز‌ها موفق به اخذ موافقت اولیه شدند و درگاه پرداختشان از حالت 
تعلیق خارج شد.بانک مرکزی به افرادی که هنوز اطلاعات خود را در سامانه رسمی ثبت نکرده‌اند، تنها تا بیستم 
اردیبهشت سال جاری فرصت این کار را داده است. حال پرسش مهم اینجاست که این نوع ورود بانک مرکزی به 
عرصه بی‌قانون رمزارز‌ها و تلاش برای ایجاد ثبات و سامان به آن، تا چه میزان موثر خواهد بود.طی چند سال اخیر 
تمامی معاملات مربوط به این حوزه بدون قانون انجام می‌شد و حال پس از بار‌ها وعده وعید از سمت دولت برای 
پرداختن به این اقتصاد، شاهد رویکرد‌های جدید هستیم. برخی معتقدند این شیوه می‌تواند سرآغازی برای رشد 
اقتصاد و در ادامه صنعت رمزارز‌ها در ایران باشد. اما عده‌ای دیگر هم بر این باورند این موضوع می‌تواند در ادامه 
منجر به کاهش میل و رغبت فعالان بخش خصوصی برای استمرار فعالیت‌ها و افزایش موانع در معاملات رمزارز‌ها 
باشد.کامران ندری، کارشناس اقتصادی در گفت‌و‌گو با اقتصاد ۲۴، درباره اهمیت سامان‌دهی فعالیت‌های اقتصادی 

گفت: در همه جای دنیا اهمیت رسمی شدن کسب‌وکار‌های زیرزمینی بر کسی پوشیده نیست؛ تا پیش از این 
برای صنعت بلاکچین و استخراج رمزارز‌ها قوانینی تعبیه شده بود، اما برای خرید و فروش آن چارچوبی وجود 
نداشت. حال دولت در تلاش است تا زمینه رسمی کردن سکو‌های زیرزمینی را فراهم کند. تمامی فعالیت‌های 
اقتصادی باید به صورت رسمی بوده و نهادی به عنوان ناظر بر آنها وجود داشته باشد. اما این نظارت نباید به معنای 
سنگ‌اندازی باشد؛ بانک مرکزی باید بتواند برای فعالان اقتصادی جا بیندازد که قوانین جدید جهت مچ‌گیری 
نیست و در ادامه زمینه‌ها برای رشد تسهیل خواهد شد. دولت باید به فعالان اقتصادی نشان دهد کار در چارچوب 
قانونی و به طور رسمی، از مزیت‌هایی برخوردار است که در فعالیت غیرقانونی مهیا نیست. در این صورت ایجاد 
چارچوب‌های جدید به مثابه سنگ‌اندازی و ایجاد مانع برای رشد اقتصادی جلوه نخواهد کرد.وی ادامه داد: نباید 
فراموش کرد فعالیت‌های غیررسمی می‌تواند منجر به اتفاقات منفی برای اقتصاد آلوده و در نهایت منجر به هرج 
و مرج‌های مختلف شوند. از این جهت رویکرد دولت چهاردهم برای خارج کردن عرصه مبادلات رمزارز‌ها از سایه 
و زیرزمین و تبدیل این فضا به بستری شفاف، اقدام مثبتی تلقی می‌شود.ندری در ادامه صحبت‌های خود به تاثیر 
اطلاعیه جدید بانک مرکزی بر بازار رمزارز‌ها اشاره کرد و گفت: زمانی که سامانه‌های تبادل رمزارز رسمی باشند، 
اطمینان مردم به این بازار بیشتر خواهد شد. هرچند این حوزه مانند هر بخش اقتصادی دیگری با ریسک‌هایی 
همراه است، اما باز هم ورود دولت برای سامان‌دهی به این مبادلات می‌تواند درجه اطمینان و ثبات بازار رمزارز‌ها 
را بالا ببرد. در نهایت می‌توان این اتفاق را سیگنال مثبتی به بازار رمزارز‌ها دانست؛ به‌ویژه آنکه با بهبود شرایط، 
تقاضا برای ورود به این بازار هم از سمت فعالان و هم مردم بیشتر خواهد شد.رونق معاملات رمزارز، پیش‌بینی 
عده‌ای از کارشناسان اقتصادی در پی ورود دولت به مسئله سامان‌دهی این بخش است. ایران در مسئله صنعت 
بلاکچین و در ادامه تبادل رمزارزها، عقب‌تر از کشور‌های توسعه‌یافته و در حال توسعه عمل کرده است؛ ایجاد 
قانون یکپارچه برای فعالیت‌های مربوط به این بخش، از خواسته‌های اصلی فعالان رمزارز طی چند سال اخیر 
بوده است. باید دید در ادامه سرنوشت ۶۱ کسب‌وکار فعالی که تا به امروز تاییدیه فعالیت موقت گرفته و بقیه 
فعالانی که به ســمت مجوزدار شــدن حرکت می‌کنند، چه خواهد بود. آیا این بار هم دولت در رگولاتوری یک 

بخش اقتصادی شکست خواهد خورد و یا تجربه‌ای موفق را شاهد خواهیم بود؟

دردسرهای یک بیماری مزمن 
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

تــورم در اقتصــاد، صرفــاً 
افزایــش ســطح عمومی 
قیمت‌هــا نیســت؛ بلکــه 
علامــت بارزی از اختلال در 
تعادل‌هــای بنیادین میان 

تولید، مصرف، بودجه و پول است. وقتی نرخ تورم 
مزمــن می‌شــود، نه‌تنها ارزش پــول ملی کاهش 
می‌یابــد، بلکه کارکردهای اصلــی اقتصاد،یعنی 
پس‌انداز، سرمایه‌گذاری، و تخصیص منابع مختل 
شده و جامعه وارد چرخه‌ای فرساینده از بی‌ثباتی 

و بی‌اعتمادی می‌شود.
در نگاه کلاسیک، تورم ناشی از رشد بیش از حد تقاضا 
در برابر عرضه تلقی می‌شود. اما آنچه اقتصاد ایران 
با آن روبه‌روست، تورم ساختاری و تعمیق‌یافته‌ای 
اســت که ریشــه در ناترازی‌های مزمن بودجه‌ای، 
ناتوانی تولید در پاسخ به تقاضا، و شکنندگی نهادی 
دارد. کســری بودجه، در این چارچوب، صرفاً یک 
عدد نیست؛ بلکه نشانه‌ای از ناکارآمدی تخصیص 
منابع در ســطح حاکمیتی اســت. دولت، در نبود 
درآمد پایدار و قابل اتکا، به جای اصلاح ساختار مالی 
خود، به مســیرهای کوتاه‌مدت و پرریسکی مانند 
اســتقراض از بانک مرکزی یا خلق نقدینگی روی 
می‌آورد؛ تصمیماتی که هر بار، قیمت‌ها را سریع‌تر 

و زندگی مردم را کوچک‌تر می‌کنند.

     سرمقاله
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 شقاقی: متوسط رشد اقتصادی 
در ۱۴ سال گذشته فقط ۱.۵ درصد بود

 رنج اقتصاد ایران
 از ساختار نفتی-رانتی 

ــام  ــت نظ ــخیص مصلح ــع تش ــه مجم ــاور دبیرخان مش
ــران را  ــاد ای ــاب آوری اقتص ــدم ت ــدن« و ع ــرطی ش »ش
ــر  ــه زودت ــر چ ــد ه ــه بای ــت ک ــزرگ دانس ــر ب ــک خط ی
ــزارش  ــه گ ــع کرد.ب ــاختاری آن را مرتف ــات س ــا اصلاح ب
ــاد کلان  ــناس اقتص ــقاقی، کارش ــد ش ــن، وحی خبرآنلای
ــت:‌  ــران گف ــاد ای ــدن« اقتص ــرطی ش ــه »ش ــش ب در واکن
»اقتصــاد ایــران بــه دلیــل تــاب آوری پاییــن خود همــواره 
ــدید و  ــای ش ــه ه ــتخوش تکان ــر دس ــال‌های اخی ــی س ط
پرنوســان شــده اســت.تکانه هــای نفتــی و تورمــی و ارزی 
حاصــل از تحریــم هــای اقتصــادی موجــب شــده کشــور 
ــود و  ــرطی ش ــی ش ــن الملل ــائل بی ــه مس ــدت ب ــه ش ب
ــتخوش  ــف دس ــای مختل ــاری، بازاره ــن اخب ــا کوچکتری ب
ــود  ــانات خ ــن نوس ــه ای ــود. هم ــدید می‌ش ــانات ش نوس
گویــای ایــن واقعیــت اســت کــه اقتصــاد ایــران به شــدت 
ــاد  ــزود: »اقتص ــرد. «او اف ــج می‌ب ــن رن ــاب آوری پایی از ت
ــه  ــوان ب ــده، نمی‌ت ــرطی ش ــه ش ــی‌ این‌گون ــور را وقت کش
درســتی اداره کــرد. ضمــن اینکــه نبایــد زندگی ایرانیــان را 
ایــن بــار بــه شــنبه هــا گــره زد.  طــی ۱۴ ســال گذشــته و 
از زمــان تحریــم هــای اقتصــادی، متوســط رشــد اقتصادی 
ــدید  ــا تش ــت. ب ــوده اس ــد ب ــر از ۱.۵ درص ــور کمت کش
ناتــرازی هــای کشــور در ســال‌های پیــش رو، رونــد میــان 
ــت خوشــبینانه،  مــدت رشــد اقتصــادی کاهنــده و درحال
ــی  ــات علم ــو هی ــد. «عض ــد ش ــد خواه ــر از ۲ درص کمت
دانشــگاه خوارزمــی توضیــح داد: »جبــران اســتهلاک هــا و 
فرســودگی هــا و مهــار ناتــرازی هــای اقتصــادی بیــش از 
تولیــد ناخالــص داخلــی فعلــی کشــور، منابــع مالــی نیــاز 
دارد و بــا بهــره وری منفــی و صفــر و صرفــا اتــکا بــه منابع 
مالــی انــدک فعلــی، امــکان مهــار ناتــرازی هــای اقتصادی 

ناممکــن اســت. «
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نماینده مجلس: 

استیضاح زودهنگام وزرا 
 با انگیزه‌ سیاسی
 انجام می‌شود
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تهدید خاموش فرسایش خاکتهدید خاموش فرسایش خاک

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

روایت فعالان اقتصادی از انتظار بازار برای رسیدن به توافق

بازدم مذاکرات در تجارت ایران
2     

1     

طبیعت، اقتصاد و امنیت غذایی؛ مثلثی از بحران در آینده

عارف در دیدار با اعضای حزب کارگزاران:

 دولت در خدمت 
بخش خصوصی است
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فرسایش خاک، این دشمن پنهان طبیعت، با سرعت بی‌سابقه‌ای در ایران در 
حال تخریب زمین‌های کشاورزی و منابع طبیعی است. در حالی که خاک 
حاصلخیز به عنوان ستون فقرات تولید غذا و تضمین امنیت غذایی شناخته 
می‌شــود، نرخ فرســایش خاک در ایران ۵ تا ۶ برابر میانگین جهانی اســت و 
سالانه میلیاردها دلار خسارت به اقتصاد کشور وارد می‌کند. این گزارش به 
بررسی عمیق علل، پیامدها و راهکارهای مقابله با این بحران زیست‌محیطی 

می‌پردازد که آینده غذا و پایداری سرزمین را به خطر انداخته است.
به گزارش ایسنا، خاک، قلب تپنده امنیت غذایی به عنوان یکی از ارزشمندترین 
منابع طبیعی، بســتری برای رشــد گیاهان و تولید بیش از ۹۵ درصد مواد 
غذایی جهان فراهم می‌کند. در ایران، کشوری با اقلیم خشک و نیمه‌خشک، 
خاک حاصلخیز ســرمایه‌ای اســتراتژیک است که نه تنها تولید محصولات 
کشاورزی، بلکه پایداری اکوسیستم‌ها و چرخه آب را تضمین می‌کند. با این 
حال، فرسایش خاک به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تهدیدات زیست‌محیطی، 
این منبع تجدیدناپذیر را با ســرعتی نگران‌کننده از بین می‌برد. بر اســاس 
گزارش‌ها، ایران با نرخ فرسایش خاک ۱۶.۵ تا ۲۰ تن در هکتار در سال، رتبه 
نخســت جهان را در این زمینه به خود اختصاص داده اســت.  این گزارش به 
بررسی ابعاد مختلف فرسایش خاک، تأثیرات آن بر امنیت غذایی و راهکارهای 

پیشنهادی برای کنترل این بحران می‌پردازد.
فرسایش خاک به معنای جابه‌جایی و از دست رفتن لایه‌های سطحی خاک 
به واســطه عوامل طبیعی )مانند باد و آب( یا فعالیت‌های انســانی است. این 
فرآیند، خاک حاصلخیز را که حاوی مواد مغذی ضروری برای رشد گیاهان 
است، از بین می‌برد و منجر به کاهش کیفیت و عمق خاک زراعی می‌شود.  
به گفته کارشناســان، تشــکیل یک سانتی‌متر خاک در شرایط طبیعی بین 
۳۰۰ تا ۷۰۰ سال زمان می‌برد، به همین دلیل خاک عملًا منبعی غیرقابل 
تجدید محسوب می‌شود. در ایران، عواملی مانند چرای بی‌رویه دام، کشاورزی 
ناپایدار، جنگل‌زدایی، تغییر کاربری اراضی و تغییرات اقلیمی، فرسایش خاک 

را به بحرانی ملی تبدیل کرده است.
ایران سالانه ۲ تا ۴ میلیارد تن خاک از دست می‌دهد که معادل ۵ تا ۶ برابر 
میانگین جهانی و ۲.۵ برابر آســیا اســت.   فرســایش خاک سالانه ۵۴ تا ۵۶ 
میلیــارد دلار بــه اقتصاد ایران زیــان وارد می‌کند، رقمی که از درآمد نفتی 
کشور نیز فراتر می‌رود. از ۱۸ میلیون هکتار زمین قابل کشت در ایران، تنها 

۵ میلیون هکتار خاک حاصلخیز دارد و این میزان در حال کاهش است.  
فرسایش خاک به بیابان‌زایی، کاهش عمر سدها، افزایش سیلاب‌ها و آلودگی 
آب‌های زیرزمینی منجر شده است.  به گفته رئیس انجمن علوم خاک ایران، 
فرسایش خاک در برخی مناطق مانند چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و 
بویراحمد به ۲۰ تن در هکتار در سال می‌رسد، در حالی که میانگین جهانی ۳ 
تا ۶ تن است. این آمار نشان‌دهنده عمق فاجعه‌ای است که نه تنها کشاورزی، 

بلکه کل اکوسیستم کشور را تهدید می‌کند.  
 امنیت غذایی به معنای دسترسی پایدار به غذای کافی، سالم و مغذی برای 
همه افراد اســت. فرســایش، لایه‌های غنی از مواد آلی و عناصر غذایی را از 
خاک جدا می‌کند، که منجر به کاهش عملکرد محصولات کشاورزی می‌شود. 
به عنوان مثال، تخریب یک میلیون هکتار زمین کشاورزی در ایران معادل 
خسارات اقتصادی فرسایش خاک برآورد شده است. با کاهش حاصلخیزی، 
تولیــد محصولات کلیدی ماننــد گندم، برنج و حبوبات کاهش می‌یابد، که 
وابســتگی کشــور به واردات غذا را افزایش می‌دهد. این موضوع در شــرایط 
تحریم‌های اقتصادی، مخاطرات بیشــتری به همراه دارد. فرســایش خاک، 
مواد آلاینده مانند سموم کشاورزی را به آب‌های سطحی و زیرزمینی منتقل 
می‌کند، که سلامت غذا و آب آشامیدنی را تهدید می‌کند. فرسایش خاک به 
بیابان‌زایی منجر شده و زمین‌های کشاورزی را غیرقابل کشت می‌کند. این 
موضوع باعث مهاجرت روستاییان به شهرها و افزایش فشار بر منابع شهری 
می‌شود.  بر اساس هشدار سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو(، اگر 
روند کنونی فرسایش خاک ادامه یابد، جهان تا ۶۰ سال آینده خاک حاصلخیز 

کافی برای تولید غذا نخواهد داشــت. این تهدید برای ایران، با توجه به نرخ 
بالای فرسایش، به مراتب جدی‌تر است.  علل فرسایش خاک در ایران نتیجه 

ترکیبی از عوامل طبیعی و انسانی است.
از جمله عوامل کلیدی و مهمی که در این بحران نقش دارند، چرای بی رویه 
دام،  کشاورزی ناپایدار،  جنگل‌زدایی و تغییر کاربری اراضی،  تغییرات اقلیمی 
و مدیریت نادرســت منابع آب اســت. وجود بیش از ظرفیت دام در مراتع و 
جنگل‌ها، پوشش گیاهی را نابود کرده و خاک را در برابر باد و آب آسیب‌پذیر 
می‌کند. به گفته مدیرکل منابع طبیعی گلستان، ۵۳ درصد دام‌های اضافی 
از جنگل‌های این استان خارج شده‌اند، اما هنوز چالش ادامه دارد. همچنین 
شــخم‌زنی غیراصولی، کشــت در اراضی شــیب‌دار و استفاده بیش از حد از 
کودها و سموم شیمیایی، خاک را تخریب می‌کند. نکته مهم دیگر این است 
که تبدیل جنگل‌ها به زمین‌های کشاورزی یا مناطق مسکونی، خاک را در 
معرض فرســایش قرار می‌دهد. افزایش شدت بارندگی‌ها و خشکسالی‌های 
مکرر، فرسایش آبی و بادی را تشدید کرده است. همچنین برداشت بی‌رویه 
از آب‌های زیرزمینی منجر به فرونشســت زمین و افزایش فرســایش خاک 

شده است.
امــا چگونــه می‌توان خاک را نجات داد؟ از جمله راهکارهایی که همیشــه 
برای مقابله با فرســایش خاک ارائه شــده، مدیریت پایدار زمین اســت که با 
اســتفاده از روش‌های کشــاورزی حفاظتی مانند شخم صفر و کشت نواری 
برای کاهش تخریب خاک و  جلوگیری از کشت در اراضی شیب‌دار و احیای 
پوشش گیاهی در مناطق تخریب‌شده محقق می‌شود. کنترل چرای دام از 

جمله راهکارهای دیگر است.  
به طور کلی خاک، میراثی برای نسل‌های آینده فرسایش خاک نه تنها یک 
چالش زیست‌محیطی، بلکه تهدیدی مستقیم برای امنیت غذایی، اقتصاد و 
پایداری سرزمین ایران است. در حالی که این بحران با سرعت پیش می‌رود، 
اقدامات فوری و هماهنگ برای حفاظت از خاک ضروری اســت. از مدیریت 
پایدار زمین تا سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین، راهکارهای متعددی وجود 
دارد کــه می‌توانــد این روند مخرب را متوقف کند. اما موفقیت این تلاش‌ها 
به همکاری دولت، کشــاورزان، محققان و جامعه بســتگی دارد. خاک، قلب 
تپنده حیات است و حفظ آن، تضمین‌کننده آینده‌ای پایدار برای نسل‌های 

کنونی و آینده.  

طبیعت، اقتصاد و امنیت غذایی؛ مثلثی از بحران در آینده

تهدید خاموش فرسایش خاک

قالیباف: 

 هیچ‌کس مخالف
 ارتباط با دنیا نیست

خام فروشی ایران به چین افزایش یافت

رایزنان بازرگانی؛ هزینه‌سازهای 
بی‌اثر در تجارت
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تا پایان تابستان؛

 تعطیلی پنجشنبه‌ها 
در سراسر کشور تصویب شد
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علی ملکی شهردار شهریار 

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
   ) طراحی و چاپ بنرهای مناسبتی ملی و مذهبی و اطلاع رسانی(   ) طراحی و چاپ بنرهای مناسبتی ملی و مذهبی و اطلاع رسانی(

شهرداري شهريار در نظر دارد به استناد درخواست تخصیص شماره 3200 
مورخ 1404/02/08  مدیریت فرهنگی، اجتماعی و ورزشی خود درخصوص مناقصه 
عمومی  ) طراحی و چاپ بنرهای مناسبتی ملی و مذهبی و اطلاع رسانی( با برآورد 
اولیه  55/000/000/000 ریال و شماره فراخوان 2004093897000005 در سامانه 
نسبت به انتخاب پیمانکار اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل 
می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به شرح ذیل تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
 بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  مراجعه  نمایند.
1(مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/750/000/000 ریال می باشد. سپرده نفرات اول 
و دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد. )سپرده بصورت 

واریز نقدی به حساب سپرده اشخاص شهرداری و یا ضمانت نامه بانکی(
2( سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاري در اسناد مناقصه درج گردیده است.

3( شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 
4(پیمانکاران و شرکت ها می بایست دارای گواهی صلاحیت مرتبط با موضوع 
مناقصه از مراجع ذیصلاح یا پروانه کسب از اتحادیه چاپخانه داران و عکاسان بوده 
و همچنین دارای رزومه کاری و سابقه اجرایی در این حوزه )چاپ بنر( در یکی از 

شهرداری ها یا ادارت دولتی استان تهران باشند. 
5( مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1404/02/20 تا تاریخ 1404/02/28 

ساعت 13/00 از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.
6(  مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت 13/00 مورخ 1404/03/07 در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت.
 : در محل  : ساعت 14/30 مورخ 1404/03/07  پاکت ها  بازگشایی  زمان   )7

شهریار- میدان نماز - جنب پایانه 22 بهمن - شهرداری شهریار.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/02/20 تاريخ انتشار نوبت دوم:  1404/02/27

نوبت اول
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اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

 شقاقی: متوسط رشد اقتصادی در ۱۴ سال گذشته
 فقط ۱.۵ درصد بود

رنج اقتصاد ایران از ساختار نفتی-رانتی 
امیرعباس آذرم‌وند- گروه اقتصادی � 

مشاور دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام »شرطی 
شــدن« و عدم تاب آوری اقتصاد ایران را یک خطر بزرگ 
دانست که باید هر چه زودتر با اصلاحات ساختاری آن را 

مرتفع کرد.
به گزارش خبرآنلاین، وحید شــقاقی، کارشناس اقتصاد 
کلان در واکنش به »شــرطی شدن« اقتصاد ایران گفت:‌ 
»اقتصاد ایران به دلیل تاب آوری پایین خود همواره طی 
سال‌های اخیر دستخوش تکانه های شدید و پرنوسان شده 
است.تکانه های نفتی و تورمی و ارزی حاصل از تحریم های 
اقتصادی موجب شده کشور به شدت به مسائل بین المللی شرطی شود و با کوچکترین اخباری، بازارهای مختلف 
دستخوش نوسانات شدید می‌شود. همه این نوسانات خود گویای این واقعیت است که اقتصاد ایران به شدت از 

تاب آوری پایین رنج می‌برد. «
او افزود: »اقتصاد کشــور را وقتی‌ این‌گونه شــرطی شــده، نمی‌توان به درستی اداره کرد. ضمن اینکه نباید زندگی 
ایرانیان را این بار به شنبه ها گره زد.  طی ۱۴ سال گذشته و از زمان تحریم های اقتصادی، متوسط رشد اقتصادی 
کشــور کمتر از ۱.۵ درصد بوده اســت. با تشــدید ناترازی های کشــور در سال‌های پیش رو، روند میان مدت رشد 

اقتصادی کاهنده و درحالت خوشبینانه، کمتر از ۲ درصد خواهد شد. «
عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی توضیح داد: »جبران استهلاک ها و فرسودگی ها و مهار ناترازی های اقتصادی 
بیش از تولید ناخالص داخلی فعلی کشور، منابع مالی نیاز دارد و با بهره وری منفی و صفر و صرفا اتکا به منابع مالی 

اندک فعلی، امکان مهار ناترازی های اقتصادی ناممکن است. «
مشاور دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام تشدید ناترازی‌های اقتصاد کلان، در کنار ساختار دولت رانتی نفتی 

را مهمترین مشخصه تاب‌آوری پایین و گواهی بر شرطی‌سازی خطرناک اقتصاد ایران دانست.
شقاقی تاکید کرد: » هر تاخیر در اصلاحات ساختاری و نهادی و تعلل در تصمیمات سخت، شرایط پیش رو را 
پیچیده تر می‌کند و بر شرطی شدن اقتصاد ایران می افزاید. بنابراین با تدبیر و عقلانیت باید ریل اقتصادی را در 
جهت تقویت رقابت پذیری اقتصاد ملی و بهبود محیط کسب و کار تغییر داد و تا زمانی‌که اقتصاد ایران در چنبره 
شبه دولتی ها و تفکرات دولتی و اقتصاد رانتی نفتی است و بخش خصوصی سهم و نقش و حضوری در صحنه 
اقتصادی ندارد، چنین اقتصادی به شدت به اخبار تحریمی و مسائل بین المللی وابسته است.«وی گفت: »یادم 
است سال ۹۲ سیاستهای اقتصاد مقاومتی ابلاغ شد تا تاب آوری کشور با درونزایی و برون‌گرایی اقتصاد تقویت 
شود ولی به دلیل عدم اصلاحات ساختاری و نهادی و عدم رقابت‌پذیری اقتصاد ملی و نبود عزمی جهت مشارکت 
آحاد جامعه در اقتصاد همچنان از ساختار دولتی رانتی نفتی رنج می‌برد و چنین وضعیتی بشدت شرطی است و 
تاب آوری پایین دارد.«شقاقی با اشاره به اینکه در این شرایط انجام اقداماتی برای برون‌رفت از این وضعیت ضروری 
است، و برای تقویت تاب آوری و پایداری چنین اقتصادی، اجرای سیاست‌های سلبی و ایجابی باید در دستور کار 
قرار گیرد، خاطرنشان ساخت: »سیاست‌های سلبی همچون رصد گردش دارایی‌های مالی و حکمرانی ریال و طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه می تواند مفید باشد. با این حال بهبود محیط کسب و کار و تغییر ریل اقتصادی به سمت 
بخش خصوصی و تقویت نقشه تجاری و ارزی کشور و کاهش وابستگی اقتصاد به نفت و تنوع پذیری محصولات 
تولیدی و تجاری و توسعه شرکای تجاری جزو سیاستهای ایجابی هستند. درمجموع تغییر ریل اقتصادی در جهت 

رقابت‌پذیری اقتصاد و بهبود محیط کسب و کار و تقویت نقشه تجاری و ارزی الزامی است.«

 اصلاح معافیت‌ها، هدفمند کردن تخفیف‌های مالیاتی
 و تعیین یک حداقل نرخ مؤثر برای همه راهکاری برای مودیان مالیاتی 

فرار بزرگان اقتصادی از پرداخت مالیات 
علی رضایی- گروه اقتصادی � 

کارشناسان اقتصادی معتقدند برای کاهش شکاف مالیاتی 
علاوه بر حل معضل فرار مالیاتی، باید معافیت‌ها قانونی شود.

بــه گــزارش فارس، طبق قانون مالیات های مســتقیم و 
غیرمستقیم، شرکت‌های ایرانی موظف‌اند ۲۵ درصد از سود 
خود را به عنوان مالیات به دولت بپردازند. اما بررسی‌های 
رســمی نشــان می‌دهد که در عمل، این عدد بسیار کمتر 
اســت. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد 
که میانگین نرخ واقعی پرداختی شرکت‌ها فقط حدود ۷.۴ 
درصد است. این یعنی چیزی کمتر از یک‌سومِ آنچه باید 
پرداخت شود.در ظاهر، قانون پرداخت مالیات ۲۵ درصدی سخت‌گیرانه به نظر می‌رسد.نرخ قانونی مالیات بر درآمد 
شــرکت‌ها در ایران معادل ۲۵٪ اســت؛ عددی نزدیک به میانگین جهانی.اما در عمل، شــرکت‌ها به دلایل مختلف از 
پرداخت کامل این مبلغ فرار می‌کنند یا به‌واسطه معافیت‌ها، مجبور به پرداخت آن نیستند.مرکز پژوهش‌های مجلس، 
با تحلیل بیش از ۳۰۰ هزار اظهارنامه مالیاتی، به این نتیجه رسیده که نرخ مؤثر مالیات شرکت‌ها در سال ۱۴۰۰، تنها 

۷.۴ درصد بوده است. این یعنی دولت، درصد زیادی از درآمد مالیاتی بالقوه خود را از دست می‌دهد.
کارشناسان معتقدند دلیل این شکاف بزرگ را در دو عامل می‌توان جست‌وجو کرد:۱- معافیت‌ها و مشوق‌های 
مالیاتی گسترده: برخی شرکت‌ها به دلیل فعالیت در مناطق خاص یا پروژه‌های ویژه، از پرداخت مالیات معاف 
هستند یا تخفیف‌های چشمگیر می‌گیرند.۲- فرار مالیاتی: برخی دیگر از شرکت‌ها نیز درآمد خود را کمتر از واقعیت 
اعلام می‌کنند تا مالیات کمتری بپردازند.اما بررسی شرکت‌های بزرگ بورسی که صورت‌های مالی شفاف‌تری 
دارند، نشان می‌دهد که بخش اصلی این شکاف به سیاست‌گذاری‌های معافیتی نادرست بازمی‌گردد، نه صرفاً فرار 
مالیاتی.کامران رحیمی، کارشناس اقتصاد ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس درباره شکاف 
مالیات واقعی و پرداختی گفت: این مسئله به دو عامل مهم برمی‌گردد. اول، گستردگی معافیت‌ها و تخفیف‌های 
مالیاتی. شرکت‌ها در مناطق آزاد، مناطق کمتر توسعه‌یافته، یا حوزه‌هایی مثل صادرات، بخشودگی‌های بزرگی 
می‌گیرند. دوم، شرکت‌هایی هستند که از ضعف در نظارت یا خلأهای قانونی استفاده می‌کنند و درآمد خود را 
کمتر از واقعیت اعلام می‌کنند.این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: براســاس داده‌های رســمی، حتی شرکت‌های 
بورسی که شفافیت مالی بالاتری دارند، نرخ مؤثر مالیاتی‌شان بسیار پایین است. این یعنی مشکل اصلی در ساختار 
معافیت‌هاست، نه صرفاً در تخلف. قانون فعلی به بعضی شرکت‌ها این اجازه را می‌دهد که کاملًا قانونی، مالیات بسیار 
کمتری بدهند.وی افزود: وقتی یک شرکت بزرگ با سود چند هزار میلیاردی فقط ۵ یا ۶ درصد مالیات می‌دهد 
و یک شرکت کوچک با حاشیه سود اندک باید ۲۰ درصد یا بیشتر مالیات بدهد، اعتماد عمومی آسیب می‌بیند. 
چرا بار مالیاتی باید فقط بر دوش شرکت های کوچک باشد.رحیمی درخصوص راهکار حل این مسئله تصریح 
کرد: اصلاح معافیت‌ها، هدفمند کردن تخفیف‌های مالیاتی و تعیین یک حداقل نرخ مؤثر برای همه شرکت‌ها، 
از جمله راهکارهای حل این شکاف است. مثلًا گفته شود هیچ شرکتی نباید کمتر از ۱۰ درصد سودش را مالیات 
بدهد، حتی اگر معاف باشد. این کار هم عدالت را افزایش می‌دهد و هم درآمد دولت را بدون افزایش فشار بر مردم 
بالا می‌برد.وی در پاسخ به این سوال که آیا چنین اصلاحی ممکن است با مقاومت روبرو شود؟، گفت: هر تغییری 
که منافع گروه‌های خاص را به خطر بیندازد، با مقاومت روبرو می‌شود. ولی اگر هدف ما عدالت اقتصادی و پایداری 
بودجه دولت است، نباید از اصلاحات ساختاری بترسیم. مردم باید بدانند مالیاتی که پرداخت می‌کنند، منصفانه 

و بر پایه قانون برای همه است.

چرا مرکز پژوهش‌های سازمان بورس در گزارش‌هایش 
اختلاف ۷۱ درصدی در آمار دارد؟

تناقض عددی در گزارشی رسمی
فرزاد حسن‌زاده- گروه اقتصادی � 

مرکز پژوهش‌های ســازمان بورس در گزارش‌های جدید خود عددهای متفاوتی درباره 
ارزش سبد سرمایه‌گذاران خارجی در ماه‌های بهمن و اسفند ۱۴۰۳ منتشر کرده است؛ 
اختلاف این آمارها در بعضی موارد حتی به بیش از ۷۰ درصد می‌رسد و سوال‌هایی درباره 

دقت این گزارش‌ها به وجود آورده است.
به گزارش اقتصادآنلاین، در تاریخ ۱۵ اردیبهشت‌ماه، مرکز پژوهش‌های سازمان بورس 
و اوراق بهادار تهران مطابق روال هر ماه، آمار و اطلاعات مربوط به بازار سرمایه را منتشر 
کرد. اما این‌بار، داده‌های ارائه‌شده تفاوت محسوسی با گزارش‌های پیشین داشت.تفاوت 
چشمگیری میان آمار منتشرشده از ارزش سبد سرمایه‌گذاران خارجی در ماه‌های بهمن 
و اسفند، در گزارش‌های قبلی و گزارش جدید مشاهده می‌شود.به‌طور ساده اگر بخواهیم 
بیان کنیم، در گزارش عملکرد بازار ســرمایه مربوط به اســفند ۱۴۰۳ که از ســوی مرکز 
پژوهش‌های ســازمان بورس منتشــر شد، ارزش سبد سرمایه‌گذاران خارجی در اسفند 
۱۴۰۳ معادل ۹۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعلام شــده بود. اما در گزارش فروردین‌ماه 
۱۴۰۴، همین رقم برای اســفند ۱۴۰۳ به ۱۵۵ هزار و ۸۱۵ میلیارد ریال افزایش یافته 
اســت؛ به‌عبارت دیگر، ارزش ســبد ســرمایه‌گذاران خارجی در اسفند ۱۴۰۳ در گزارش 
فروردین‌ماه، ۷۱.۶ درصد بیشتر از گزارش قبلی ثبت شده است.این تغییر تنها به اسفندماه 
محدود نمی‌شود. بلکه در گزارش فروردین‌ماه ۱۴۰۴، ارزش سبد سرمایه‌گذاران خارجی 
در بهمن‌ماه نیز دچار تغییر چشمگیری شده است.در گزارش عملکرد بهمن‌ماه ۱۴۰۳، 
ارزش سبد سرمایه‌گذاران خارجی برای این ماه، معادل ۱۱۲ هزار و ۲۰۴ میلیارد ریال 
عنوان شــده بود. اما در گزارشــی که ماه بعد منتشــر شــد، این رقم برای بهمن‌ماه ۱۰۷ 
هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال ذکر شــده اســت؛ موضوعی که اختلاف آشــکاری در داده‌ها را 
نشــان می‌دهد.جالب‌تر اینکه، در گزارش اخیر نیز باز هم رقم جدیدی برای ارزش ســبد 
سرمایه‌گذاران خارجی در بهمن‌ماه ارائه شده است که این موضوع، خود جای تأمل دارد.

ارزش سبد سرمایه‌گذاران خارجی در گزارش اسفند ۱۴۰۳ معادل ۹۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
ریال بوده که با افزایش ۷۱.۶ درصدی به ۱۵۵ هزار و ۸۱۵ میلیارد ریال رسیده است.

شایسته است مدیران مرکز مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس 
نســبت به این تناقضات آماری پاســخگو باشــند و هرچه سریع‌تر دلایل این اختلافات را 

برای شفاف‌سازی افکار عمومی اعلام کنند.

مردم هیجانی وارد بازار نشوند

فرجام طلا با حصول توافق
رئیس کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف ایران گفت: اگر توافقی حاصل 
و اجرا شود، ممکن است قیمت طلا تا حدود پنج و نیم میلیون تومان کاهش پیدا کند. 
به گزارش اقتصاد آنلاین، کیومرث امیریان، رئیس کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و نقره 
اتاق اصناف ایران در پاسخ به این سوال که آیا الان زمان مناسبی برای خرید طلا است یا 
این که مردم منتظر شروع مجدد مذاکرات میان ایران و آمریکا و نتایج آن باشند گفت: با 
توجه به این که مذاکرات در پیش است، به نظر من بهتر است مردم صبر داشته باشند تا 
بازار به مقداری ثبات کامل برسد تا متضرر نشوند.  امیریان افزود: روند مذاکرات تا اینجا 
مثبت بوده و به همین دلیل ما در این مدت افزایش قیمتی نداشتیم. همچنین ارزهای 
خارجی هم از نظر ارزش مقداری کاهش داشــته‌اند و ارزش ریال نســبت به آن‌ها کمی 
قوی‌تر شده است. به همین دلیل ما می‌گوییم مردم هیجانی وارد بازار نشوند، چون امکان 
دارد در صورت بروز هرگونه تغییری در روند توافق، کاهش بیشــتری در قیمت‌ها اتفاق 
بیفتد.وی گفت: من فکر می‌کنم اگر توافقی حاصل و اجرا شود، ممکن است قیمت طلا 
با شوک مواجه و تا حدود پنج و نیم میلیون تومان کاهش پیدا کند. امیریان درخصوص 
پیش‌بینی بازار طلا در صورت شکست مذاکرات نیز گفت: اگر بازار توسط نهادهای بازارساز 
کنترل نشود، امکان افزایش قیمت طلا وجود دارد. با این حال، همه صحبت‌هایی که تا 

کنون درخصوص مذاکرات مطرح شده، جنبه مثبت داشته‌ است.

بازار غیررسمی در نبود آمار بانک مرکزی جولان می‌دهد

 بازار مسکن، »دربست«
 در اختیار آگهی‌های مجازی

زهره آقاجانی- گروه اقتصادی � 
نایب رئیس اتحادیه املاک با انتقاد از نبود آمار رسمی در بازار مسکن گفت: به 
دلیل قطع سامانه‌های مربوطه، عده‌ای آگهی‌های بازار مسکن را به‌جای داده‌های 

واقعی برای قیمت‌گذاری ملاک قرار می‌دهند.
‌داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اینکه 
بســته حمایتی موجب کاهش فشــار مضاعف از مستأجران خواهد شد یا خیر؟، 
اظهار کرد: تا به امروز درصد افزایش اجاره‌بها که باید از ســوی اســتان‌ها اعلام 
شود، مشخص نشده و شهرهایی که وظیفه دارند این موضوع را پیگیری و درصد 

افزایش را اعلام کنند، تاکنون اقدامی در این زمینه انجام نداده‌اند.
وی افزود: با این حال، شــورای عالی مســکن امسال نسبت به سال‌های گذشته 
عملکرد بهتری داشــته و پیش از آغاز فصل جابه‌جایی مســتأجران، اقدامات 
لازم را انجــام داده و اختیــار تعییــن درصد افزایش اجاره را به شــهرها تفویض 
کرده اســت.بیگی‌نژاد درباره تأثیر تســهیلات جدید بر بازار اجاره مسکن گفت: 
باید منتظر واکنش بازار نســبت به ورود مســتأجران باشیم، نکته مهم این است 
که باید بررسی کنیم آیا افزایش اجاره‌بها با میزان تسهیلات در نظر گرفته‌شده 
تناسب دارد یا خیر.وی ادامه داد: لازم است وضعیت مستأجرانی که در سال‌های 
گذشته از تسهیلات استفاده کرده‌اند، نیز بررسی شود تا مشخص شود امسال چه 
اقداماتی می‌توانند انجام دهند. همچنین مســئله خانه‌اولی‌ها که در دهک‌های 
مختلف جامعه قرار دارند و خرید مســکن برایشــان تقریباً غیرممکن شده، نیاز 
به توجه ویژه دارد. پیش از این دغدغه اصلی تأمین مســکن برای خانه‌اولی‌ها 
بود، اما اکنون دغدغه اصلی این افراد، تهیه پول پیش برای اجاره خانه اســت.

نایب رئیس اتحادیه املاک درباره شرایط بازار اجاره در ماه‌های پیش‌رو عنوان 
کرد: با توجه به اینکه در اردیبهشت‌ماه قرار داریم و معمولاً از نیمه خرداد و پس 
از تعطیلی مدارس، روند جابه‌جایی مســتأجران شــدت می‌گیرد، بازار اجاره نیز 

سمت‌وسوی خود را پیدا خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: با بررسی آگهی‌های منتشرشده، مشخص است که قیمت 
رهن و اجاره نسبت به سال گذشته تغییر قابل توجهی داشته و تمایل مالکین به 
افزایش نرخ‌ها بیشتر شده است. البته نمی‌توان میانگین دقیقی از این افزایش 
ارائه کرد، زیرا سامانه‌های مربوطه قطع هستند و به قراردادهای واقعی دسترسی 
نداریم. تکیه بر آگهی‌ها نیز مبنای دقیقی نیست، زیرا صرفاً نشان‌دهنده تمایل 

مالکان است و نه الزاماً معاملات انجام‌شده.
بیگی‌نژاد تصریح کرد: در حال حاضر به دلیل نبود آمار رســمی از ســوی بانک 
مرکــزی، نمی‌تــوان آمار دقیقی ارائه کرد و ما نیز به این ســکوت آماری احترام 

می‌گذاریم تا موجب التهاب در بازار اجاره نشویم.
وی درباره طرح مسکن تدریجی نیز گفت: هر اقدامی در حوزه مسکن باید مطابق با 
نیاز و سلیقه مردم باشد. طرح‌هایی مانند مسکن متری، مسکن تدریجی و مسکن 
کوچک، همگی در راستای تأمین نیاز متقاضیان هستند، اما باید در چارچوب 
قانونی و با شفافیت کامل اجرا شوند. اگر مردم در حوزه سرمایه‌های ملکی خود 
دچار آسیب شوند، این خسارت جبران‌ناپذیر خواهد بود، به‌ویژه در شرایطی که 
بسیاری از خانواده‌ها برای پرداخت ودیعه و اجاره خانه با مشکل مواجه هستند.

بیگی‌نژاد تأکید کرد: هرگونه تصمیم و اجرای طرح در حوزه مسکن باید با دقت 
و حساسیت انجام شود تا سرمایه اندک مردم دچار خطر نشود.

نایب رئیس اول اتحادیه املاک با اشــاره به چرایی عدم انتشــار آمار تحولات 
بازار مســکن تهران، یادآور شــد: بانک مرکزی به دلیل نبود اطلاعات مربوط به 

قراردادهای ثبت‌شده، آمار و ارقام مرتبط با بازار مسکن را ارائه نمی‌دهد.
وی افزود: بانک مرکزی باید از این پس خروجی اطلاعات خود را از دو ســامانه 
»کاتب« و »خودنویس« دریافت کند. اما در حال حاضر به دلیل نبود خروجی 

قراردادها و قیمت‌ها از این سامانه‌ها، بانک مرکزی آمار دقیق ارائه نمی‌کند.
بیگی‌نژاد در پایان گفت: متأســفانه بســیاری از کارشناســان به‌جای استناد به 
داده‌های ثبت‌شده در سامانه‌ها، به آگهی‌های املاک برای تعیین قیمت مناطق 
استناد می‌کنند، در حالی که این آگهی‌ها گاهی اوقات بر اساس تمایل و پیشنهاد 

مالکان تنظیم می‌شوند و مبنای دقیقی ندارند.

    خبر

دو عضو اتــاق بازرگانی می‌گویند فضای مذاکرات، 
فعالیت اقتصادی تجار را در حالت تعلیق نگه داشته 

است و آنها منتظر نتیجه مذاکرات هستند.
به گزارش اقتصاد۲۴، اقتصاد ایران در هفته‌های اخیر بیش از 
هر زمان دیگری در وضعیت »انتظار و تعلیق« به‌سر می‌برد؛ 
وضعیتی که ریشــه آن را باید در توقف مذاکرات سیاســی، 
نوسانات بی‌قاعده بازار ارز و طلا و سردرگمی فعالان اقتصادی 
جســت‌و‌جو کرد. در چنین فضایی، بسیاری از تصمیم‌های 
کلان و خرد اقتصادی معلق مانده و بازیگران اصلی اقتصاد، 
اعم از واردکنندگان، صادرکنندگان و سرمایه‌گذاران، از ترس 

زیان‌های احتمالی، فعلا دست نگه داشته‌اند.
بــازار ارز، به‌عنــوان دماســنج روانی اقتصــاد، این روز‌ها 
بیش از آنکه تابع عوامل بنیادی باشــد، اســیر شــایعه‌ها، 
ســیگنال‌های سیاســی و جو روانی است. نوسان‌های مکرر 
نرخ دلار، تصمیم‌گیری را برای فعالان تجاری سخت کرده؛ 
واردکنندگان از ترس گران‌تر شــدن کالا‌ها یا زیان ناشــی 
از کاهش نرخ ارز، ثبت ســفارش را به تعویق انداخته‌اند، و 
صادرکنندگان نیز در نبود چشم‌انداز روشن از سیاست‌های 
ارزی و ثبات نرخ تسعیر، ترجیح می‌دهند کالا را انبار کنند 

تا آنکه وارد چرخه فروش کنند.
در این میان، مذاکرات سیاســی ـ که همه نگاه‌ها به نتیجه 
آن دوخته شــده ـ به موضوعی فراتر از دیپلماســی تبدیل 
شــده و اکنون تصمیم‌گیری اقتصــادی را در حالت تعلیق 

نگه داشته است.
بازار در حالت صبر و انتظار � 

مسعود دانشمند، عضو اتاق بازرگانی ایران درباره اثر فضای 
انتظــاری حاکم بر تصمیــم فعالان اقتصادی به اقتصاد ۲۴ 
گفــت: »درحال حاضر فضای صبــر و انتظار در بازار حاکم 
اســت. اگر توافق صورت گیرد، قیمت دلار حدود ۷۰ هزار 
تومان می‌شود و اگر مذاکرات به توافق ختم نشود، قیمت دلار 
حدود ۱۲۰ هزار تومان می‌شود. بازار هم این مهم را می‌داند 
و می‌گویــد اگر توافق صورت گیرد، قیمت دلار کاهش پیدا 
می‌کنــد و بانک مرکزی می‌تواند تخصیص ارز بدهد و تجار 
می‌توانند کالا وارد و صادر کنند. در چنین شرایطی شما اگر 
صادرکننده باشید با خود حساب می‌کنید که اگر کالایی بر 
مبنــای دلار ۸۰، ۹۰ هــزار تومان بخرید و بعد با توافق دلار 

۷۰ هزار تومان بشود، چه کسی این ضرر را جبران می‌کند؟«
وی ادامه داد: »نه فقط تجار و فعالان اقتصادی بلکه مسافران 
خارج از کشور یا کسانی که تصمیم به خرید و فروش دلار 
دارند، همه در حالت صبر و انتظار قرار گرفته‌اند؛ بنابراین 
فضای بلاتکلیفی کنونی باعث شده است که هیچ تجار و 
فعال اقتصادی کاری نکند و اقتصاد در حالت کما به ســر 
ببــرد. ایــن حالت کما زمانــی از بین می‌رود که همه چیز 

روشن شود.«
این فعال اقتصادی بخش خصوصی در پاســخ به اینکه آیا 
شما شاهد کندی یا توقف واردات و صادرات طی این مدت 
بوده است؟ گفت: »بله، آن کسی که می‌خواهد واردات انجام 
دهد، نمی‌داند تکلیفش چه می‌شود. کسی هم که بخواهد 
صادرات کند، دلارش را با قیمت ۸۰، ۹۰ هزار تومان می‌خرد. 
فرض کنید صادرکننده فرش آن را بر مبنای دلار ۸۰ هزار 
تومان می‌خرد و ممکن اســت پس از صادر کردن، دلار ۷۰ 
هزار تومان شود؛ معلوم است که صبر می‌کند تا به یک ثبات 
برســد؛ بنابراین اگر توافق انجام و دولت قیمت دلار را ۷۰ 

هزار تومان کرد، باید فکری به حال صادرکنندگان کند.«

درصورت ریزش دلار به ۷۰ هزار تومان،  � 
دولت باید برای تجار برنامه‌ای داشته باشد

دانشمند در پاسخ به اینکه چرا دلار کمتر از ۸۰ هزار تومان 
به نفع تجار نیســت؟ بیان کرد: »اگر دلار بخواهد روی نرخ 
۷۰ هزار تومان خود را تثبیت کند، باید در مرور زمان باشد 
تــا اقتصــاد آن را هضم کند. به عبارت ســاده‌تر، فرضا باید 
روزی ۵۰ الی ۱۰۰ هزار تومان تغییر کند تا در یک پروسه 
دو سه ماهه جا بیافتد و آنهایی که کالای گران خریده‌اند یا 
برعکس می‌خواهند ارزان بخرند، در بازار هضم شــود. البته 

این پروسه زمان‌بر است.«
این عضو اتاق بازرگانی در پاســخ به پرسشــی مبنی براینکه 
اگر مذاکرات سیاســی به نتیجه نرســد یا طولانی شود، چه 
پیامد‌هایی برای بخش خصوصی و برنامه‌ریزی‌های اقتصادی 
بلندمدت دارد؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: »مذاکرات طولانی مدت 
نخواهــد بــود و حداکثر ظرف یکی دو هفته آینده تکلیفش 
مشــخص خواهد شد. اگر به نتیجه نرسد، بلافاصله افزایش 
قیمت دلار را شــاهد هســتیم. بدین معنــا که کالایی که 
واردکننــده وارد می‌کنــد، بازار تــوان خرید آن را ندارد و به 

مشکل برمی‌خورند، چراکه مردم تا یک جایی قدرت خرید 
دارند. همچنین تورمی که الان پیش‌بینی می‌شــود که در 

حد ۴۰ درصد است، یک مرتبه ۶۰، ۷۰ درصد می‌شود.«
دانشمند همچنین درباره اثر کاهش قیمت دلار بر نرخ کالاها، 
افزود: »قطعا اثر خواهد گذاشت ولی یک مقدار زمان می‌برد. 
تورم معلول رفتار‌های اقتصادی ماست و رفتار‌های اقتصادی 
ما را به تورم مثبت یا منفی می‌رساند. وقتی قیمت دلار کاهش 
پیــدا کنــد و به دنبال آن قیمت کالا‌ها هم کاهش پیدا کند، 
شــما با دســتمزدتان می‌توانید کالای بیشتری را بخرید. ما 
تــورم را اینگونــه معنا می‌کنیم که با یک مقدار معینی پول، 
چــه مقــدار کالا می‌توانید بخرید. حال اگر قیمت‌ها کاهش 

پیدا کند، کالای بیشتری می‌توانید بخرید.«
آغاز دوران مذاکرات بهتر از فضای جنگ  � 

است
جمال رازقی، رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عمان 
نیــز دربــاره فضای تعلیقی که اقتصاد ایران در آن به ســر 
می‌برد به اقتصاد ۲۴ گفت: »همین که مذاکرات شروع شده 
نشانه مثبتی در بازارهاست؛ از این رو که قیمت ارز کاهش 
پیدا کرده اســت. ما نشــانه منفی از این داستان نمی‌بینیم و 
فعالان اقتصادی امید دارند که توافق انجام و مشکل تحریم 

حل شود.«
وی ضمن تاکید براینکه با حل مشکل تحریم، افق‌های خوبی 
به روی اقتصاد کشور گشوده می‌شود، افزود: »اگرچه مشکل 
اقتصاد ایران تنها با رفع حل نمی‌شود بلکه سیاست‌های کلان 
اقتصادی کشــور می‌بایست دچار تغییرات اساسی شود. از 
جمله اینکه بساط رانت و فساد باید برچیده شود، اقتصاد به 
دست بخش خصوصی بیافتد، دولت و حاکمیت کنار بروند 
و اقتصاد را به بخش خصوصی واگذار کنند و همچنین نظام 
بانکی کشور اصلاح شود. به هر حال حتی بعد از توافق هم 

مسیر طولانی در پیش داریم.«
رازقی همچنین درباره روند واردات و صادرات در این فضای 
مبهم، عنوان کرد: »طبیعی است در حالتی که بازار در انتظار 
است، مقداری روند واردات و صادرات کند شود و تجار منتظر 
نتیجه باشــند ولی در مجموع اوضاع و احوال اقتصاد کشــور 
در همین دوران مذاکرات هم بهتر از آن است که در فضای 

جنگی باشیم.«

روایت فعالان اقتصادی از انتظار بازار برای رسیدن به توافق

بازدم مذاکرات در تجارت ایران

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت: کم و کیف کارایی رایزن‌های تجاری در 
کشورهایی که شریک تجاری ایران به شمار می‌آیند شفاف نیست و هیچ گزارش کاری از 
عملکرد آنها ارائه نمی‌شود که گویای تاثیر حضور ایشان در افزایش حجم تجارت ایران باشد.

به گزارش ایلنا، به گفته رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، اکنون ۱۹ رایزن تجاری 
ایران در ۱۸ کشور دنیا مستقر هستند. مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و چین درباره کیفیت عملکرد این رایزنان گفت: حدود ۷۵ تا ۸۰ درصد از تجارت خارجی 
غیرنفتی ایران با کمتر از هشت کشور جهان صورت می‌گیرد در نتیجه این ابهام پیش می‌آید 
که حضور رایزنان بازرگانی در ۱۰ کشوری که ایران با آنها تجارتی ندارد چه الزامی دارد؟  

وی افزود: مبادی واردات کالا به ایران از پنج کشور بیشتر نمی‌شود که برجسته‌ترین آنها 
امارات، چین و ترکیه هســتند و ۸۰ درصد واردات کالا به ایران از این پنج کشــور صورت 
می‌گیرد. در همین حال اصلی‌ترین مقاصد صادرات کالاهای ایرانی چین، عراق، ترکیه و 
افغانستان و چند مورد دیگر هستند و چنانکه مشاهده می‌کنید در مبادی وارداتی و مقاصد 
صادراتی نام کشورهای مشابه نیز دیده می‌شود، در نتیجه کشورهایی که شریک تجاری ایران 
محسوب می‌شوند پرشمار نیستند.حریری ادامه داد: علاوه بر اینها میزان کارایی رایزن‌های 

تجاری در کشــورهایی که شــریک تجاری ایران به شــمار می‌آیند نیز شفاف نیست و هیچ 
گزارش کاری از عملکرد آنها ارائه نمی‌شود که گویای تاثیر حضور ایشان در افزایش حجم 
تجارت ایران باشد، به طور مثال از حضور رایزن کنونی ایران در پکن چهار سال می‌گذرد 
اما در این چهار سال حجم تجارت ایران و چین تغییری نکرده البته ممکن است آمار تجاری 
حاکی از رشــد ارزش تجارت باشــد اما این رشــد برآمده از تغییر قیمت‌های جهانی است و 
در پی افزایش وزن کالاهای تجاری حاصل نشده است. رئیس اتاق مشترک ایران و چین 
تصریح کرد: همچنین علاوه بر اینکه وزن تجارت تغییر نکرده مدل تجارت هم عوض نشده و 
همچنان ایران صادرکننده مواد خام به چین است و از این کشور محصول نهایی وارد می‌کند 
به طوری که چهار سال پیش ۸۶ درصد از صادرات غیرنفتی ایران به چین را محصولات بر 
پایه نفت و محصولات معدنی تشکیل می‌داد و به عبارت دیگر خام‌فروشی صورت می‌گرفت 

و امروز این رقم به ۹۱ درصد افزایش پیدا کرده و خام‌فروشی بیشتر شده است. 
وی یادآور شد: مهم‌ترین وظیفه رایزنان بازرگانی گشایش مسیر تجارت برای بخش خصوصی 
در پیشبرد ‌فعالیت‌های اقتصادی است. اما دست‌کم در حوزه چین رایزن بازرگانی ایران در 
این کشور نه تنها کمکی به بخش خصوصی نمی‌کند بلکه بر سر راه فعالان بخش خصوصی 

مانع‌تراشی نیز می‌کند. 
حریری در پاسخ به اینکه بهتر است رایزن بازرگانی از میان بخش خصوصی انتخاب شود، 
اظهار کرد: این درست نیست زیرا رایزنی بازرگانی یک وظیفه حاکمیتی است و کار بخش 
خصوصی نیســت. رایزنان بازرگانی در واقع مامورین دولت هســتند اما اکنون نه ماموریت 
رایزنان بازرگانی ایران در کشورهای هدف مشخص است و نه هیچ معیاری برای سنجش 
عملکرد آنها وجود دارد و این در حالی اســت که فعالیت یک رایزن تجاری در یک کشــور 
خارجی و تسهیلاتی که برای حضور او فراهم می‌آید هزینه‌ای را بر کشور تحمیل می‌کند. 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در پاسخ به پرسشی درباره کیفیت عملکرد رایزنان 
در جذب سرمایه‌گذاری خارجی به ایران گفت: آمار گویای این است که در ۲۵ سال گذشته 
به طور متوسط سرمایه‌گذاری خارجی در ایران سالانه رقمی بین ۲ میلیارد تا ۲.۵ میلیارد 
دلار بوده و این رقم بسیار ناچیز است در نتیجه وقتی بستر لازم برای جذب سرمایه‌گذار 

خارجی در کشور فراهم نیست حضور رایزن به تنهایی نمی‌تواند به این اتفاق بینجامد. 
وی ادامه داد: ایران به طور بالقوه کشور جذابی برای سرمایه‌گذاری است. منابع غنی زیرزمینی 
و بازاری ۸۰ میلیون نفری در اختیار دارد و از نظر جغرافیایی در نقطه‌ای از جهان قرار گرفته 
که می‌تواند قطب صادرات مجدد باشد. در همین حال در تمام زیربناها کمبودهایی دارد 
که نشانگر نیاز به جذب سرمایه و امکان سرمایه‌گذاری سودآور است اما محیط کسب و کار 
در ایران جذابیت لازم را ندارد و شاخص‌های بین‌المللی سرمایه‌گذاران را از ورود به ایران 
بر حذر می‌دارد به طور مثال شاخص ادراک فساد در ایران در میان ۱۷۰ کشور پایین‌تر از 

۱۵۰ است و چنین موضوعی به سرمایه‌گذار سیگنال منفی می‌دهد.

خام فروشی ایران به چین افزایش یافت

رایزنان بازرگانی؛ هزینه‌سازهای بی‌اثر در تجارت
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عراقچی:

 استخدام یک فرقه منحرف
 نشانه استیصال است

عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پیامی تاکید کرد که استخدام یک فرقه 
منحرف توسط بنیامین نتانیاهو برای انتشار اطلاعات مثلًا ترسناک، نشانه کمال استیصال است.

به گزارش ایلنا، ســید عباس عراقچی در پیامی در حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( نوشت: با شروع مجدد گفت وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا، »تصاویر 
ترســناک ماهواره‌ای« بیشــتری خیلی دقیق و حســاب شده در حال انتشار هستند.وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: نتانیاهو که به عنوان یک کارشکن مخرب دیگر آبرویی 
برایش نمانده، در ادامه سیاســت »تعیین تکلیف برای ترامپ« رو به ســوی همه نوچه‌های 
قدیم و جدید خود آورده اســت.عراقچی گفت: او این بار، نوکران دون‌پایه ایرانی صدام را به 
کار گرفته اســت. دســتمزد آنها ممکن اســت کم باشــد ولی استخدام یک فرقه منحرف تنها 

نشانه کمال استیصال است.

تا پایان تابستان؛

 تعطیلی پنجشنبه‌ها در سراسر کشور
 تصویب شد

رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با ابلاغ مصوبه کارگروه مدیریت بهینه مصرف 
انرژی، خبر از تعطیلی تمامی دستگاه‌های دولتی و غیردولتی، بانک‌ها، بیمه‌ها و شهرداری‌ها 

در روزهای پنجشنبه تا پایان تابستان داد و ساعات کاری جدید را اعلام کرد.
رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با ابلاغ مصوبه کارگروه مدیریت بهینه مصرف 
انرژی از تعطیلی پنج‌شنبه‌ها در سراسر کشور خبر داد.به گزارش مهر، مسعود نصرتی، رئیس 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور اعلام کرد: به منظور صرفه جویی مناسب، با هدف 
حفظ پایداری شــبکه سراســری برق کشــور و تأمین آســایش آحاد مردم، با موافقت رئیس 
جمهور ساعات کاری تمامی دستگاه‌های دولتی و غیر دولتی، بانک‌ها بیمه‌ها و شهرداری‌ها 
از ۲۰ اردیبهشــت تا پایان تابســتان ۱۴۰۴ ســاعت ۶ صبح تا ۱۳ تعیین می‌شــود و روزهای 
پنجشــنبه نیز تا ۳۱ شــهریور در تمامی اســتان‌های کشور تعطیل خواهد بود.در ادامه مصوبه 
کارگروه بهینه مصرف انرژی ابلاغی معاون عمران و توســعه امور شــهری و روســتایی وزیر و 
رئیس ســازمان شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها به استانداری‌های سراسر کشور آمده است: ساعات 
آغاز به کار واحدهای عملیاتی خدمت رســان آموزشــی و بهداشتی نظیر بیمارستان‌ها، مراکز 
بهداشــتی و درمانی و … که مســتقیماً به مردم خدمت ارائه می‌کنند، مطابق با تصویب نامه 
شــماره ۲۴۳۱۸۷/ ت ۶۰۱۰۱۱ ه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۸ هیئت وزیران خواهد بود و کســری 
زمان فعالیت اداری از طریق دورکاری جبران می‌شــود.معاون عمران و توســعه امور شــهری و 
روستایی وزیر و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در پایان این ابلاغیه خطاب 
به استانداران سراسر کشور گفته است: دمای ساختمان‌های اداری کلیه دستگاه‌های دولتی 
و غیر دولتی، بانک‌ها، بیمه‌ها و شهرداری‌ها ۲۷ درجه سانتی گراد تعیین می‌شود و ضروری 
اســت شــهرداری‌های تابعه استان از ۲۰ اردیبهشت تا پایان تابستان با برنامه ریزی های لازم 
نســبت به بیشــترین بهره گیری از حمل و نقل عمومی درون شــهری منطبق با ساعات جدید 
فعالیت در کشور اقدام و در رسانه‌ها اطلاع رسانی کنند.گفتنی است، سخنگوی دولت و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور نیز پیش تر، آغاز به کار ادارات دولتی از ٢٠ اردیبهشت تا 

پایان شهریور را ساعت ۶ صبح تا ١٣ اعلام کرده بودند.

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت خبر داد:

معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس؛ به‌زودی
رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت روز گذشته در حساب کاربری خود در شبکه ایکس 
نوشت: هفته آینده، وزیر پیشنهادی اقتصاد توسط معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به 

مجلس معرفی خواهد شد.
به گزارش مهر، علی احمدنیا رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت روز گذشته در حساب 
کاربری خود در شبکه ایکس اعلام کرد: هفته آینده، وزیر پیشنهادی اقتصاد توسط 

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به مجلس معرفی خواهد شد.
امید است نمایندگان محترم مجلس، با توجه به شرایط حساس کشور و اهمیت نقش 
وزارت اقتصاد در جنگ اقتصادی، با رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی، از دولت در مسیر 

بهبود معیشت و تقویت اقتصاد مردم حمایت کنند.

عارف در دیدار با اعضای حزب کارگزاران:

دولت در خدمت بخش خصوصی است
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه بدنه دولت چهاردهم برای حل مشکلات کشور به 
یک همگرایی راهبردی رسیده است، راه نجات کشور را در تفکر اصلاح‌طلبی دانست و تاکید 
کرد: با توجه به شرایط امیدوارکننده پیش روی کشور در ماه‌های آینده و گشایش‌های ایجاد 
شده در سیاست خارجی در دولت چهاردهم، برنامه‌ای دقیق، راهبردی و عملیاتی برای توسعه 

همه‌جانبه کشور آماده و مهیا شده است.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از اعضای دفتر سیاسی حزب کارگزاران 
ســازندگی ایران، با اشــاره به اقدامات و برنامه‌های دولت وفاق ملی برای حل مشــکلات مردم 
و دهک‌های پایینی به ویژه حل مشــکلات معیشــتی و ناترازی‌های کشــور گفت: دولت از 
تمامی جناح‌ها و تفکرات سیاســی برای کمک و بهره‌گیری از نظرات کارشناســانه و دلسوزانه 

استقبال می‌کند.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به فرصت کوتاه و چهل روزه  پزشــکیان پس از شــهادت 
آیت‌الله رئیســی برای تشــکیل دولت و همچنین ویژگی‌ها و منش شــخصیتی رئیس‌جمهور 
تاکید کرد: دکتر پزشکیان بر اجرای تمامی وعده‌ها و شعارهای انتخاباتی خود اعتقاد و عزمی 

قلبی و راسخ دارد.
عارف همچنین با اشاره به وضعیت کشور در زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم و ناترازی‌ها 
بویــژه در بخــش‌ انرژی خاطرنشــان کرد: دولت تمام تلاش و همت خــود را برای حل پایدار 
ناترازی‌ها در کشــور به کار بســته اســت که در این مســیر از تمام نظرات دلسوزان، نخبگان و 

خبرگان سیاسی و اقتصادی و اجتماعی بهره می‌گیریم.
معــاون اول رئیس‌جمهــور با قدردانی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب برای کمک به دولت 
چهاردهم گفت: رابطه بســیار خوب دولت با رهبر معظم انقلاب و تاکیدات و منویات ایشــان 

سرمایه‌ای برای دولت در حل مشکلات اساسی کشور است.
 عارف در خصوص اقدامات و برنامه‌های دولت برای حل مشکلات اقتصادی کشور افزود: مبنای 

کار دولت اجرای برنامه هفتم پیشرفت و اصلاحات ساختاری اقتصادی است.
عارف همچنین با اشــاره به مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا ادامه داد: خوشــبختانه تیم 
مذاکره‌کننده ایران با کارشناسانی زبده و برجسته توانسته با روند خوب منافع کشور و مردم 
را به پیش ببرد اما نگاه دولت تنها محدود به این مذاکرات نیســت و در طول ۸ ماه گذشــته با 
توسعه و گسترش روابط سیاست خارجی با کشورهای منطقه و همسایه و همچنین عضویت 
و فعال شــدن در پیمان‌ها و ســازمان‌های منطقه‌ای، رشــد صادرات غیر نفتی کشور افزایش 

قابل توجهی داشته است.
وی با اشاره به تاکیدات دولت و نیز دستورات دکتر پزشکیان برای تقویت و پررنگ شدن نقش 
بخش خصوصی در اداره امور اقتصادی کشــور خاطرنشــان کرد:نشست و دیدار رئیس‌جمهور 
با فعالان اقتصادی و بخش خصوصی از اولین نشست‌های دکتر پزشکیان بود که نشانگر عزم 
و اراده جدی و راســخ دولت برای حمایت و تکیه بر کارآفرینان و بخش خصوصی اســت و این 

پیام را متبادر می‌کند که دولت چهاردهم در خدمت بخش خصوصی است.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به منش و نگاه 
راهبردی، عمیق و دراز مدت آیت‌الله هاشــمی رفســنجانی در مسائل کلان و راهبردی کشور 
در راســتای ســازندگی و توســعه کشور به ویژه پس از ۸ سال دفاع مقدس تاکید کرد: مرحوم 
آیت‌الله هاشــمی رفســنجانی همواره با منشــی اعتدالی  به دنبال همگرایی و رساندن مردم و 

جمهوری اسلامی ایران به جایگاه واقعی و در شأن ملت ایران بود.
وی با بیان اینکه راه نجات کشور در تفکر اصلاح‌طلبی و بهبود اوضاع است، بر لزوم گفتمان‌سازی 
و نگاهی درازمدت برای پشبرد طرح‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور و آسیب‌شناسی 
عملکرد همه جریانات سیاسی از جمله جریان اصلاحات تاکید کرد و گفت: تفکر و گفتمان‌ها 
در کشور  وابسته به یک شخصیت خاص نیست بلکه هدف برنامه‌ریزی دراز مدت، راهبردی 

و منطقی برای حل شکلات و آسیب‌های کشور است.
 عارف همچنین از تلاش‌های حزب کارگزاران سازندگی ایران در امر توسعه و آبادانی کشور در 
طول دهه‌های گذشته قدردانی کرد. عارف در ابتدای سخنان خود با تبریک روز جهانی تالاسمی 
و بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج به تلاش ها و حمایت‌های آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برای 
تاســیس بنیاد امور بیماری‌های خاص اشــاره کرد و گفت: مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی 
نقشــی بزرگ و بی‌بدیل در ایجاد زیرســاخت‌های بهداشتی و درمانی، ساخت بیمارستان‌ها و 
همچنین مراکز درمانی در روستاها و مناطق محروم و افزایش تخت‌های بیمارستانی در دولت 

سازندگی بویژه پس از ۸ سال جنگ تحمیلی داشت.

      خبر

دیپلمات پیشین وزارت امور خارجه گفت: در حال حاضر 
ریاست‌ جمهوری آمریکا و کنگره، سنا و مجلس نمایندگان 
در اختیار اکثریت جمهوری‌خواهان قرار دارد. اگر توافقی 
صورت گیرد، بعید اســت که با مخالفت‌هایی مشابه زمان 

اوباما و بایدن یعنی مخالفت کنگره مواجه شود.
به گزارش ایلنا، قاسم محبعلی مدیرکل سابق خاورمیانه و شمال 
آفریقا در وزارت امور خارجه، در رابطه با ارزیابی خود از دور چهارم 
مذاکرات ایران و آمریکا و ادامه گفت‌وگوهای ایران و اروپا که شروع 
آن پیش از روند مسقط کلید خورده بود، تصریح کرد: کشورهای 
اروپایی، به ویژه فرانسه و انگلیس که اعضای دائم شورای امنیت 
هســتند و همچنین آلمان که یکی از ســه عضو تروئیکای اروپایی 
و از کشورهای ۱+۵ حاضر در برجام است، به طور طبیعی ممکن 
اســت بخشــی از توافقی باشــند که در گذشته با ایران انجام شده 
است. در صورتی که مشکل از نظر آن‌ها، یعنی اتهاماتی که به ایران 
می‌زنند و گزارش آژانس مبنی بر اینکه برنامه هسته‌ای ایران ممکن 
اســت انحراف پیدا کرده باشــد، وجود دارد. آن‌ها قادر خواهند بود 
برنامه هســته‌ای را به شــورای امنیت برگردانند و مکانیسم ماشه 

را فعال کنند.
فشار حداکثری برای تسریع در توافق ایران و  � 

آمریکا است
وی ادامه داد: بنابراین، طبیعی است که اگرچه ممکن است آن‌ها 
طرف اصلی مناقشه ایران و آمریکا در خصوص هسته‌ای نباشند، 
اما ذی‌نفع هستند و نقش مهمی در پیشرفت مذاکرات دارند. من 
فکر می‌کنم آن‌ها بخشــی از این مواضع را به عنوان اعمال فشــار 
در نظر می‌گیرند، زیرا مواضع حداکثری آن‌هاست و به دنبال این 
هســتند که پیشــرفت قابل توجهی در مذاکرات ایران و آمریکا 
حاصل شــود. این موضع هم در راســتای منافع آن‌ها و هم موضع 
اسرائیل قرار دارد و این موضوع می‌تواند بخشی از سیاست غرب 
در راستای فشار حداکثری باشد و در کنار تحریم‌های آمریکا، به 
دنبال تســریع توافق ایران و آمریکا در چارچوبی اســت که منافع 

آن‌ها را تأمین کند.
وقایع یمن بر مذاکرات ایران و آمریکا تاثیرگذار  � 

بود
محبعلــی در خصوص تعویق مذاکــرات و برگزاری مجدد آن در 
دور چهارم روند مســقط گفت: دقیقاً اعلام نشــده که علت عدم 
برگزاری مذاکرات در تاریخی که مقرر شــده بود، چه بوده اســت. 
البته آمریکایی‌ها اعلام کردند که تاریخ دقیقی تعیین نشده بود. 
حدسیات زیاد و گوناگونی وجود دارد، از جمله اینکه جزئیاتی که 
مطرح شده بود، ممکن است باعث تغییراتی در نگاه آمریکایی‌ها 
شده باشد. طرف ایرانی نیز ممکن است به دلیل مسائل مختلفی 
که آمریکایی‌ها مطرح کردند و همچنین وقایع و اتفاقات در یمن، 
تحت تأثیر قرار گرفته باشد. به نظر می‌رسد که عمان یعنی میانجی 
ایران و آمریکا در مورد قضیه یمن هم میانجی‌گری کرده‌ و آتش‌بس 
بین آمریکا و انصارالله در یمن برقرار شده است و حوثی‌ها از حملات 

بیشتر به کشتی‌های آمریکایی‌ها خودداری می‌کنند.
تهران و واشنگتن ناچار به مذاکره هستند � 

این کارشــناس سیاست خارجی ایران افزود: این‌ها مسائل پشت 
پرده‌ای هستند که در حال وقوع‌اند، ولی هنوز دقیقاً علت تأخیر 
در مذاکرات مشخص نیست. به‌علاوه، طرف ایرانی و آمریکایی هنوز 
تاریخی را رسماً تأیید نکرده‌اند، اما هر دو اعلام کردند که مذاکرات 

را ادامه خواهند داد. باید ببینیم چه اتفاقاتی خواهد افتاد. با توجه به 
شرایط موجود، به نظر می‌رسد که طرفین ناچار به مذاکره هستند. 
جایگزین مذاکرات به نظر می‌رسد که به‌قول معروف، جنگ باشد، 

زیرا اکنون شرایط بین صلح و جنگ در حال حرکت است. 
ایران باید اورانیوم خام و یا غنی‌شده برای  � 

نیروگاه هسته‌ای آینده خود وارد کند
وی در خصوص شــایعاتی مبنی بر اینکه آمریکا درخواســت‌های 
جدیدی را مطرح کرده است، اظهار کرد: سیاست اعلامی معمولاً 
حداکثری اســت، اما سیاســت اعمالی ممکن است در مذاکرات با 
توجه به داد و ستدها تغییر کند. اینکه ایران غنی‌سازی را متوقف 
کند، مســئله حیثیتی برای ایران اســت. شــاید از نظر اقتصادی، 
اهمیت ویژه‌ای نداشته باشد، زیرا به هر حال ایران باید اورانیوم خام 
و یا غنی‌شده برای نیروگاه هسته‌ای آینده خود وارد کند. ایران فاقد 
منابع کافی برای تولید اورانیوم مورد نیاز در برق هسته‌ای است. 
بنابراین، از نظر اقتصادی ممکن است تأثیر چندانی نداشته باشد، 
اما از نظر حیثیتی، ســال‌ها روی این قضیه تأکید شــده و اهمیت 

ویژه‌ای پیدا کرده است.
 باید مشخص شود در آینده بازرسی‌ها از تاسیسات  � 

هسته‌ای ایران چگونه صورت می‌گیرد 
محبعلی با اشــاره به این موضوع که ســطح و مقدار غنی‌سازی، 
بحث‌هایی است که باید در مذاکرات مشخص شود، تاکید کرد: 
از نظر ان‌پی‌تی، اصل غنی‌سازی ممنوع نشده، اما باید مشخص 
شــود غنی‌سازی برای چه هدفی اســت، همچنین آژانس باید 
تأیید کند که غنی‌ســازی برای مصارف صلح‌آمیز اســت، مانند 
ژاپن، برزیل، آلمان و آرژانتین که غنی‌سازی دارند و آژانس تأیید 
کرده که غنی‌سازی آن‌ها هدف‌های صلح‌آمیز دارد و انحرافی در 
آن دیده نشده است. این مسائل باید در میز مذاکره حل و فصل 
شود. همچنین، باید مشخص شود که چگونه بازرسی‌ها صورت 
می‌گیرد و اطمینان بخشــی حاصل می‌شــود. آیا بازرسی‌های 
آژانــس کافی اســت یا خیــر؟ آیا مانند پاکســتان و هند، خود 
آمریکایی‌ها هم در جریان غنی‌سازی و استفاده صلح‌آمیز حضور 
خواهند داشت؟ این بحث‌ها مورد بررسی است تا مشخص شود 

مذاکرات چگونه حل و فصل می‌شود.

چین و روسیه در حال حاضر موضع‌شان با ایران  � 
نزدیک‌تر است

سفیر سابق ایران در یونان در رابطه با استراتژی سیاست خارجی ایران 
یعنی در تبادل نظر با تمام اعضای ۱+۵ و سایر کشور‌های منطقه و 
نقش آن در پیشبرد توافقات احتمالی با آمریکایی‌ها عنوان کرد:  چین 
و روسیه و اروپا اعضای دائم شورای امنیت هستند و برخی از آن‌ها در 
برجام حضور داشتند. بخشی از موضوع تحریم‌هایی که در شورای 
امنیت به تصویب رسیده، مربوط به این کشورهاست و هر یک از آن‌ها 
ذی‌نفع هســتند. به علاوه، چین و روســیه در حال حاضر موضعشان 
با ایران نزدیک‌تر است و در کنار ایران قرار دارند. آن‌ها ممکن است 
از غیرنظامی‌ بودن برنامه هســته‌ای ایران دفاع کنند و خواســتار آن 
باشند. با این حال، با توجه به اختلافاتی که چین و روسیه با آمریکا 
و اروپــا دارند، بــه ویژه در جنگ اوکراین و تعرفه‌های گمرکی همه 
باعث شــده که موضعشان به ایران نزدیک‌تر باشد. بنابراین طبیعی 

است که ایران با آن‌ها مشورت داشته باشد.
محبعلی با بیان اینکه سیاســت ایران به ســمتی اســت که با تمامی 
بازیگران بین‌المللی روابط متوازنی داشــته باشــد، اظهار کرد: این 
سیاست در چارچوب منافع ملی و امنیت ملی گام مثبتی است و باید 
از آن استقبال کرد. این موضوع مشکل گذشته در سیاست خارجی 
ایران بود که از نامتوازن و همه‌جانبه نبودن سیاست خارجی ایران 
نشئت گرفته است. اگر چنین سیاستی پیش برود و با غرب، اروپا و 
آمریکا به روابط عادی و به دور از تنش برسیم، در کنار روابط با روسیه 
و چین و کشورهای منطقه، می‌توان گفت که سیاست خارجی ایران 

در چارچوب امنیت ملی و منافع ملی قرار خواهد گرفت.
توافق روی برنامه هسته‌ای و مذاکرات هسته‌ای به  � 

تنهایی برای رفع تحریم‌ها کافی نیست
سفیر سابق ایران در مالزی در خصوص امکان پیشبرد توافق میان 
ایران و آمریکا به شــکل گام به گام و توافق مرحله‌ای، تاکید کرد: 
تحریم‌های ایران به چند دسته تقسیم می‌شود، تحریم‌های هسته‌ای 
کلیدی‌ترین و حساس‌ترین موضوع اختلافات ایران و آمریکا هستند. 
اما تمام تحریم‌ها، تحریم‌های هسته‌ای نیستند و شامل تحریم‌هایی 
هستند که مربوط به مسائل موشکی، اوکراین، سیاست خاورمیانه 
و مســائل حقوق بشــر هم می‌شــوند. تمام این تحریم‌ها هم توسط 

رئیس‌جمهور آمریکا برقرار نشــده و تحریم‌هایی هستند که کنگره 
آن‌ها را تصویب کرده و دوحزبی هســتند.  بنابراین، اگر توافقی در 
خصوص برنامه هسته‌ای به عنوان گام اول صورت گیرد و به مذاکرات 
ادامه داده شود و در سایر موضوعات هم طرفین به توافق برسند، آن‌گاه 
می‌توانیم شاهد برداشتن کلیه تحریم‌ها از سوی آمریکا باشیم. در غیر 
این صورت، به نظر می‌رسد که مشکل باقی خواهد ماند. به عبارت 
دیگر، حل مشــکل توافق روی برنامه هسته‌ای و مذاکرات هسته‌ای 

به تنهایی برای رفع تحریم‌ها کافی نیست.
جمهوری‌خواه‌ها معتقد بودند برجام توافق اوباما با  � 

ایران است اما این بار توافق آمریکا با ایران خواهد بود
وی در پاســخ به این ســوال که آیا تصویب توافق احتمالی ایران و 
آمریکا می‌تواند تضمین‌کننده وعده‌های طرف آمریکایی باشــد، 
گفــت: در حــال حاضر مذاکرات بر خلاف برجام دوجانبه اســت، 
برجام یک توافق داوطلبانه بود و تنها برای طرف ایرانی به خاطر 
قطعنامه‌های شورای امنیت الزام‌آور بود. طرف‌های دیگر که شامل 
قطعنامه های شــورای امنیت نبودند. مذاکرات ایران و آمریکا به 
صورت دوجانبه و رســمی در حال انجام اســت که در نوع خود 
بی‌ســابقه اســت. برای اولین بار است که ایران و آمریکا به‌صورت 
دوجانبه و رسمی با یکدیگر گفت‌وگو می‌کنند. طبیعی است که 
اگر توافقی صورت گیرد و تبدیل به یک معاهده شــود، نیازمند 
تصویب  مجلســین دو کشــور، یعنی مجلس شــورای اسلامی و 
کنگــره و مجلس ســنای آمریکا خواهــد بود. این توافق به عنوان 
توافق دو کشــور محســوب خواهد شد و نه توافقی مشابه گذشته 
که جمهوری‌خواهان مدعی بودند توافق برجام، توافق اوباما با ایران 
است. این بار، توافق آمریکا با ایران خواهد بود و طبیعتاً از تضمین 

بیشتری برای پایداری برخوردار خواهد بود.
بعید است روند مسقط با مخالفت‌هایی مشابه زمان  � 

اوباما و بایدن یعنی مخالفت کنگره مواجه شود
این دیپلمات با تجربه روند مسقط را یک فرصت ذی‌قیمت دانست 
و اظهار کرد: در حال حاضر ریاست‌ جمهوری آمریکا و کنگره، سنا 
و مجلس نمایندگان در اختیار اکثریت جمهوری‌خواهان قرار دارد. 
اگر توافقی صورت گیرد، بعید است که با مخالفت‌هایی مشابه زمان 
اوباما و بایدن یعنی مخالفت کنگره مواجه شود. با توجه به اینکه 
اکثر قریب به اتفاق تحریم‌های کنگره با ابتکار جمهوری‌خواهان 
بوده، طبیعی است که این بار جمهوری‌خواهان آمادگی خواهند 
داشــت که به رئیس‌جمهور حزب خودشــان کمک کنند و این در 

سی سال گذشته چنین چیزی نبوده است. 
اینکه انتظار داشته باشیم کلیه تحریم‌ها به‌صورت  � 

فوری رفع شود، انتظار خوشبینانه‌ای است
وی خاطرنشــان کرد: این مذاکرات فرصتی اســت که اگر توافقی 
بیــن ایران و آمریــکا صورت گیرد، توافقی جامع و مورد قبول دو 
کشور باشد و زمینه‌ساز رفع کلیه تحریم‌ها شود. اما اینکه انتظار 
داشــته باشــیم کلیه تحریم‌ها به‌صورت فوری رفع شــود، انتظار 
خوشبینانه‌ای است و باید به تدریج عمل کرد. به ویژه اینکه ابتدا 
باید مسئله هسته‌ای حل و فصل شود و سپس به سایر موضوعات 
امنیتی و مرتبط با این قضیه پرداخته شود و به توافقی برسیم که 
هــر دو طــرف آن را منصفانه بدانند. همانطور که در بیانیه وزارت 
خارجه عمان آمده، توافقی پایدار و الزام‌آور باشــد. اگر این ســه 
حالت را داشته باشد، آن‌گاه ممکن است که وضعیت فعلی به یک 

وضعیت مناسب برای کشور تبدیل شود.
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    به گزارش ایرنا، صدها تن از حامیان 

فلسطین با تجمع مقابل ساختمان مرکزی 
شبکه بی‌بی‌سی در لندن، نسبت به 

سانسور واقعیت‌ها و پنهان‌کاری درباره 
نسل‌کشی در فلسطین اعتراض کردند.

    به گزارش رویترز، »رابرت 

پرووست« آمریکایی پاپ و رهبر 
جدید کاتولیک‌های جهان شد. 

رابرت پرووست دویست و شصت 
و هفتمین پاپ واتیکان خواهد بود 

که رهبری جامعه ۱.۴ میلیارد نفری 
کاتولیک‌های جهان را بر عهده 

خواهد داشت.

سمیه لاری- گروه سیاسی � 
عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: استیضاح یک وزیر 
در این شــرایط مشــکلی را حل نمی‌کند، بلکه تنها موجب 

می‌شود تا چند ماه یک وزارتخانه بدون متولی بماند.
رضا ســپهوند در گفت‌وگو با ایرنا، در مخالفت با اســتیضاح 
وزرا در شــرایط کنونی کشــور گفت: در شــرایطی که هنوز 
یک ســال از کار دولت نگذشــته است، استیضاح وزیر راه یا 
هر وزیر دیگری به صلاح مملکت نیست، همانطوری که در 
روزهای پایانی سال گذشته ما استیضاح وزیر اقتصاد انجام 
شــد و عده‌ای از نمایندگان به خیال آنکه با مردم همدردی 
می‌کنند و وضعیت اقتصاد بهتر می‌شود با استیضاح موافقت 
کردند اما امروز شاهدیم بعد از چند ماه وزارت اقتصاد وزیر 
ندارد و این وضعیت باعث مشــکلاتی در اقتصاد کشور شده 
است.وی افزود: همان زمان تاکید کردیم که بسیاری از مشکلات حوزه اقتصاد مربوط به تعاملات بین‌المللی و تهدیدات بیرونی 
است و حتی شاهد بودیم که بعد از استیضاح، قیمت دلار به شدت افزایش پیدا کرد و امروز هم می‌بینیم زمانی که مذاکرات 
خــوب پیــش مــی‌رود، قیمــت ارز پایین می‌آید و زمانی که مذاکرات خوب پیش نمی‌رود قیمت دلار بالا می‌رود.نماینده مردم 
خرم آباد در مجلس تاکید کرد: در مورد وزرای دیگر هم همین‌طور است، ما یک سری مشکلات انباشته از دولت‌های پیشین 
در مورد عدم ســرمایه‌گذاری کافی در زیرســاخت‌های جاده‌ای، ریلی و هوایی و در حوزه نیرو در زیرســاخت‌های نیروگاهی و 
توســعه انرژی‌های تجدید پذیر داریم که همه آنها تلمبار شــده و به صورت ناترازی‌هایی از ســال قبل خود را نشــان می‌دهد.

ســپهوند تصریح کرد: علاوه بر این‌ها، تحریم‌های ظالمانه و یک جانبه بر علیه کشــور ما هم روز به روز بیشــتر و موجب شــده 
که ما درآمدهایی را که در لوایح بودجه در ســال‌های مختلف داشــتیم تأمین نشــود و نتوانســتیم سرمایه‌گذاری کافی در حوزه 
زیرساختی و انرژی داشته باشیم.وی افزود: با اطلاع از این مسائل، عزل و استیضاح یک وزیر در این شرایط مشکلی از مشکلات 
ما را حل نمی‌کند، بلکه تنها موجب می‌شود تا چند ماه یک وزارتخانه بدون متولی بماند، ممکن است اگر وزیر جدید هم بیاید 
دوباره دوباره با مشکلات از قبل مانده همچنان با نارسایی هایی مواجه باشیم پس معتقدم باید به وزیر فرصت کافی و لازم داده 
شــود که بتواند برنامه های خود را اجرایی کند.عضو کمیســیون انرژی مجلس تصریح کرد: در مجموع با اســتیضاح زودهنگام 
وزرا که بعضا با انگیزه های سیاسی انجام می شود در شرایطی که هنوز یک سال از عملکردشان نگذشته مخالفم و معتقدم که 
باید نمایندگان با سوال، تذکر و حضور وزرا در کمیسیون های تخصصی با برررسی دقیق و کارشناسی مسائل و مشکلات، با 
ارائه راه حل و نظرات دقیق و فنی به دولت کمک کنند.وی در مورد آخرین وضعیت طرح استیضاح وزرا، افزود: ما این هفته در 
تعطیلات مجلس بودیم، در مورد وزیر راه حدود ۴۶ نفر ثبت نام کردند و افرادی که استیضاح را امضا کرده اند اکثرا متعلق به 
یک طیف خاص هستند، از این رو برداشتم این است که یک حرکت سیاسی در حال انجام است. پیش بینی می شود با شروع 

جلسات علنی مجلس، برخی ازمتقاضیان استیضاح وزیر راه و شهرسازی امضای خود را پس بگیرند.

رئیس مجلس شــورای اسلامی با تأکید بر ضرورت توسعه 
روابط بین‌المللی، اظهار داشت: هیچ‌کس مخالف ارتباط با 
دنیا نیســت؛ این منطقی و عقلانی اســت. اما مذاکره باید با 

آگاهی، عزت و غیرت باشد.
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز جمعه در نشست با 
اقوام آزادشهر بیان کرد: مذاکره با شناخت دقیق دشمن و 
حفظ عزت ملی امکان‌پذیر است، نه با خوش‌باوری به کسانی 

که هر روز سخنی جدید می‌گویند.
قالیبــاف با اشــاره به چالش‌های اقتصــادی، راه‌حل را در 
مردمی‌ســازی اقتصاد دانســت و گفــت: اقتصاد ما زمانی 

شکوفا می‌شود که به دست مردم سپرده شود.
وی ناترازی‌های موجود در بخش‌های مختلف را ناشــی از 
ضعف مدیریت خواند و افزود: مدیران ضعیف، دلیل اصلی بسیاری از مشکلات کنونی هستند. باید با انتخاب مدیران شایسته، 
این ناترازی‌ها را برطرف کنیم.رییس مجلس شورای اسلامی از اقدامات مجلس یازدهم برای اصلاح قوانین خبر داد و گفت: 
تاکنون موفق شدیم ۱۲ هزار و ۵۰۰ قانون زائد و دست‌وپاگیر را به سه هزار قانون کاهش دهیم. این گام بزرگی برای ساده‌سازی 
فرآیندها و تسهیل امور اقتصادی و اداری است.«وی تأکید کرد: مجلس به دنبال حذف موانع قانونی برای توسعه و پیشرفت 
کشــور اســت.قالیباف با اشــاره به تنوع اقوام و مذاهب در گلستان و آزادشهر، گفت: انقلاب اسلامی با مجاهدت امام خمینی 
)ره( و همراهی مردم، هویتی متحد و یکپارچه برای ملت ایران خلق کرد. وحدت اقوام و مذاهب در این منطقه، گواهی بر 
این میراث ارزشمند است.وی این انسجام را مایه مباهات دانست و افزود: گلستان نمونه‌ای درخشان از زندگی مسالمت‌آمیز 
و برادرانه اســت که باید قدر آن را دانســت و تقویت کرد.رییس مجلس شــورای اســامی در بخش‌ دیگری از سخنان خود به 
ظرفیت‌های خوب گلستان در بخش‌های گوناگون از جمله جنگل، دریا، معادن، گردشگری و کشاورزی و سرمایه انسانی 

اشاره کرد و گفت‌: از این ظرفیت ها خوب استفاده نشده و اکنون این استان جزو چهار استان کم برخوردار کشور است.
قالیباف از افزایش ۲ برابری اعتبارات گلستان هم خبر داد و افزود: اگر اعتبارات سه تا چهار برابر هم شود مشکلی از این استان 

حل نمی‌کند مگر این‌که اقتصاد را به مردم واگذار کنیم و فرهنگ کار و تلاش جهادی را سرلوحه کار مدیران قرار دهیم. 
وی با یادآوری اینکه در سالهایی این کشور ۱۱۹ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته ولی اقتصاد ما هیچ فرقی نکرده است، اضافه 
کرد: علت این موضوع ناترازی مدیران و ضعف آنها بوده است.قالیباف به ناترازی در برق هم اشاره کرد و گفت: در بسیاری 
از کشورها از زغال سنگ برای تولید برق استفاده می کند و سهم گاز آنها برای تولید برق فقط ۹ درصد است اما در کشور 
ما ۹۰ درصد تولید برق ما از گاز اســت و ســهم زغال‌ســنگ که معادن خوبی داریم بســیار اندک است.رئیس مجلس شورای 
اسلامی همچنین از تدوین قانون جامع حمایت از کارگران معادن زغال‌سنگ در مجلس هم خبر داد و بیان کرد: حوادث 
تلخی که در برخی معادن ما رخ می‌دهد قابل قبول نیست.قالیباف ابراز امیدواری کرد با استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود 

در گلستان و تخصیص منابع اعتباری لازم، این استان هم به توسعه و پیشرفت برسد.

نماینده مجلس: 

 استیضاح زودهنگام وزرا با انگیزه‌ سیاسی
 انجام می‌شود

قالیباف: 

 هیچ‌کس مخالف
 ارتباط با دنیا نیست

      روزنه

محبعلی: بعید است روند مسقط با مخالفت‌های مشابه زمان اوباما مواجه شود

سناریوهای موجود درباره توافق احتمالی ایران و آمریکا
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نفت و انرژی

 گشایش نخستین پالایشگاه دیجیتال کشور 
تا سال ۱۴۰۵ در قشم

معــاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاســت جمهوری گفت: 
نخستین پالایشگاه دیجیتال کشور در قشم تا سال ۱۴۰۵ همزمان با 

برگزاری سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی نفت ایران راه‌اندازی می‌شود.
 حسین افشین،   در حاشیه نخستین روز از نمایشگاه بین‌المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشــیمی و در آیین رونمایی اولیه از گام دوم مرکز 
مدیریت هم‌زمان چاه، مخزن و تأسیسات روسطحی )WRFM( پاسارگاد 
گفت: زمستان پارسال، بخش اول این مرکز که مربوط به هوش تجاری 
بود، رونمایی شد.وی با بیان اینکه گام نخست از فاز دوم مرکز مدیریت 
هم‌زمان چاه، مخزن و تأسیســات روســطحی )WRFM( پاسارگاد که 
مربوط به توســعه ماژول هوش مصنوعی اســت، به همت سه دانشگاه 
شــریف، امیرکبیر و تهران گســترش یافت، اظهار کرد: این زیرساخت 
مناسب در لبه فناوری قرار دارد.وی افزود: این پلتفرم باید روزآمد شود 
و سیستم هوش مصنوعی گسترش یابد، بخش دوم که امروز گشایش 
یافت، دستیار هوشمند بالادست نفت است.افشین با بیان اینکه از گروه 
گسترش انرژی پاسارگاد قول گرفتیم سال آینده نخستین پالایشگاه 
دیجیتال کشور در قشم همزمان با برگزاری سی‌امین نمایشگاه نفت 
راه‌اندازی شود، اظهار کرد: معاونت علمی ریاست جمهوری با همه توان 
به این مجموعه کمک می‌کند، زیرا همیشــه نخســتین کارها سخت و 
نیازمند ریسک‌پذیری بالاست.  معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیــان ریاســت جمهوری اظهار کرد: تحــول بزرگی در صنعت نفت 
کشور اتفاق افتاد و امیدواریم فاز سوم و توسعه الگوهای دیگر از سوی 
پژوهشــگران ادامه یابد.افشین به بازدید دستیار ویژه رئیس‌جمهوری 
فدراســیون روســیه از مرکز مدیریت هم‌زمان چاه، مخزن و تأسیسات 
روسطحی )WRFM( پاسارگاد اشاره کرد و گفت: وی از اینکه ایران به 
این سطح از فناوری دست یافته است، تعجب کرد.  همچنین علیرضا 
صادق‌آبادی - مدیرعامل گروه گســترش انرژی پاســارگاد - با تشکر از 
همه افرادی که در به نتیجه رسیدن این مرکز مشارکت داشتند، گفت: 

دستاوردهای پروژه در هوش تجاری بسیار زیاد بود.

    خبر

وزیر نفت با اشاره به ظرفیت‌های نمایشگاه‌های 
تخصصــی در حوزه نفــت و گاز، از اقدام‌های 
وزارت نفت برای تسهیل روند امضای قراردادها، 
جذب سرمایه‌گذاری و مشارکت بیشتر بخش 

خصوصی در دولت چهاردهم خبر داد.
 محسن پاک‌نژاد امروز در حاشیه بازدید  از نمایشگاه 
بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: ایران در حوزه ساخت تجهیزات 
و ارائه خدمات در بخش‌های بالادستی و پایین‌دستی 
ظرفیت بالایی دارد و این نمایشگاه فرصت بسیار خوبی 
اســت تا هم متقاضیان و هم ارائه‌دهندگان خدمات و 
فنــاوری با یکدیگر گفت‌وگو کــرده، ارتباط بگیرند و 

زمینه امضا قرارداد فراهم شود.
وی با اشاره به لزوم فراهم‌سازی شرایط مناسب برای 
تأمین مالی و جذب ســرمایه‌گذاری در صنعت نفت، 
افزود: طی ۹ ماه گذشــته و از ابتدای اســتقرار دولت 
چهاردهم، با توجه به شناخت تیم وزارت نفت از فرآیند 
پیچیده و زمان‌بر انعقاد قراردادها، تلاش کردیم موانع 

موجود را از سر راه برداریم.
وزیر نفت تصریح کرد: فضایی طراحی شــده تا بخش 
خصوصی بتواند بیش از پیش در پروژه‌ها مشارکت کند 
و دستاوردهای خود را به نمایش بگذارد. این رویکرد در 
کنار اصلاح برخی فرآیندها، می‌تواند نقش موثری در 
تسریع توسعه پروژه‌ها و جذب سرمایه‌گذار ایفا کند.

صادرات در بالاترین سطح ادامه دارد � 
پاک نژاد در مراسم افتتاح این نمایشگاه با بیان اینکه 
در ۹ ماهــه دولــت چهاردهم ظرفیت تولید نفت ۱۵۰ 
هزار بشکه و تولید گاز ۳۰ میلیون متر مکعب افزایش 
یافته اســت، اظهار کرد: این میزان افزایش تولید نفت 

و گاز رکورد قابل توجهی است.
به گفته وی تولید بنزین نیز ۷ میلیون لیتر و گازوییل 

۸ میلیون لیتر در روز افزایش یافته است.
وی با اشــاره به اقدام‌های وزارت نفت در طول ۹ ماه 
گذشــته و بــا بیان اینکه ایــن وزارتخانه در چارچوب 
میثاق دولــت چهاردهم، گام‌های عملیاتی جدی در 
راستای تحقق اهداف قانون برنامه هفتم برداشته است، 
ادامــه داد: در همیــن خصوص قراردادهای مهمی در 
حوزه توســعه و نگهداشت تولید از میدان‌های نفتی و 
گازی منعقد شده و با پیگیری‌های انجام شده، تاکنون 
تعدادی از این قراردادها تعیین تکلیف و تنفیذ شده‌اند، 
همچنین چندین طرح در حوزه‌های مختلف از جمله 
طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشــعل و کیفی‌سازی 

پالایشگاه‌ها به بهره‌برداری رسیده یا آماده بهره‌برداری 
هستند.وزیر نفت با بیان اینکه ظرفیت تولید نفت کشور 
در دولت چهاردهم به میزان ۱۵۰ هزار بشکه در روز، 
تولیــد گاز خــام حدود ۳۰ میلیون متر مکعب در روز، 
ظرفیت روزانه پالایشــی کشــور ۱۸۰ هزار بشــکه و 
ظرفیت ســالانه محصولات پتروشیمی ۷ میلیون تن 
افزایش یافته اســت، بیان کرد: تولید بنزین و نفت‌گاز 
کشور به ترتیب ۷ و ۸ میلیون لیتر در روز افزایش یافته 
و صادرات نفت نیز با وجود تشدید تحریم‌ها در بالاترین 
سطح ممکن ادامه دارد، اما این تنها آغاز مسیر ماست.

پاک‌نژاد  از برنامه‌ریزی برای تکمیل بیش از ۳۰ طرح 
بزرگ صنعت نفت با سرمایه‌گذاری حدود ۱۰ میلیارد 
دلاری تا پایان سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: تکمیل این 
طرح‌ها منجر به افزایش ۲۵۰ هزار بشــکه‌ای ظرفیت 
تولید روزانه نفت کشور و همچنین افزایش ۳۰ میلیون 

متر مکعبی تولید روزانه گاز خام خواهد شد.
وی بــه محورهــای عمده‌ای که با هدف تحقق اهداف 
برنامــه هفتم توســعه و تقویــت نقش‌آفرینی بخش 
خصوصی در صنعت نفت در دســتور کار وزارت نفت 
قرار دارد، اشاره کرد و از جذب سرمایه و تأمین منابع 
مالی برای اجرای طرح‌های توســعه‌ای به‌عنوان محور 
نخست نام برد و گفت: برای توسعه و نگهداشت تولید 
از میدان‌هــای نفتــی و گازی، در ســال به بیش از ۲۰ 
میلیــارد دلار منابــع مالی نیاز داریم، به طور طبیعی، 
جذب این مقدار ســرمایه در گروی طراحی و بازآرایی 
ابزارها و ارائه راهکارهای نوین و اســتفاده از ظرفیت‌ 

های جدید است.
وزیر نفت از مصوبه اخیر هیئت وزیران برای مشارکت 
صنایع انرژی‌بر و پتروشــیمی‌ها در توسعه میدان‌های 
گازی به‌عنــوان گامــی مثبت یاد کــرد و ادامه داد: بر 

اساس قانون برنامه هفتم توسعه، مسیر سرمایه‌گذاری 
ایــن بخش‌ها به منظور کاهش ناترازی گاز باید هموار 
شود و ان‌شاءالله در همین نمایشگاه نخستین قرارداد 

در این زمینه منعقد خواهد شد.
پاک‌نــژاد بــا بیان اینکه محور نخســت اقدام‌های در 
دستورکار وزارت نفت، تسهیل فرآیند انعقاد قراردادها 
است، تصریح کرد: این موضوع در سال‌های اخیر بارها 
مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار گرفته است؛ اینکه 
فرآیند انعقاد و تنفیذ قراردادها سه تا چهار سال زمان 
ببرد، به هیچ عنوان قابل توجیه نیست و یکی از موانع 
اصلی در جذب سرمایه هم همین موضوع بوده است.

وی با بیان اینکه با تلاش‌های انجام‌شده و اخذ مصوبه 
شورای اقتصاد در راستای کاهش زمان در فرآیند انعقاد 
قراردادهــا، مدت زمان تنفیذ قراردادهای بالادســتی 
نفت و گاز از حدود ۳ سال به کمتر از یک سال کاهش 
یافت، گفت: افزایش جذابیت قراردادهای بالادســتی 
نفــت و گازی با اســتفاده از افزایش نرخ بازده داخلی 
قراردادها، مشوق‌های مالیاتی و پرداخت پاداش اضافه 
تولید مازاد بر دســتمزد اســتحقاقی در این مصوبه در 

نظر گرفته شده است.
به گفته وی وزارت نفت با طراحی بسته‌ای از مشوق‌ها 
و شــیوه‌نامه‌های جدیــد قــراردادی، گامــی عملی 
برای کاهش ریســک، افزایش شــفافیت و تسریع در 
بازگشت سرمایه برداشته است، به‌ویژه ارائه مدل‌های 
اصلاح‌شــده قراردادهــای IPC و مشــارکت عمومی 
خصوصــی در کنــار ابزارهای نوینی همچون صندوق 
تضمین نفت با ظرفیت صدور ضمانت‌نامه تا ســقف 
۶ میلیارد دلار، مســیر تازه‌ای را برای اعتمادسازی در 
میان سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی ایجاد کرده است.

وی بر اهمیت حمایت از ساخت داخل و تولید بار اول 

به‌عنــوان محور دوم اقدام‌های در دســتور کار وزارت 
نفــت تأکیــد کرد و گفت: تاکنون ۸۶ قــرارداد با ۶۸ 
شرکت دانش‌بنیان به ارزش حدود ۲۰۰ میلیون دلار 
منعقــد و ایــن قراردادها منجر بــه صرفه‌جویی ارزی 
و خودکفایی در تولید تجهیزات پالایشــگاهی شــده 
اســت. در نمایشگاه امسال نیز شاهد حضور گسترده 
شرکت‌های دانش‌بنیان هستیم و ان‌شاءالله قرارداد ۱۶ 
طرح تولید بار اول به ارزش حدود ۱۵۰ میلیون دلار با 

شرکت‌های دانش‌بنیان امضا می‌شود.
ارائه و معرفی بیش از ۲۰۰ فرصت  � 

سرمایه‌گذاری 
وزیــر نفــت مذاکرات برای اســتفاده بهینه از ســایر 
ظرفیت‌هــای داخلی از جمله منابع صندوق توســعه 
ملــی و بانک‌هــا و جذب منابــع بین‌المللی را از جمله 
اقدام‌های در دســتور کار وزارت نفت دانســت و افزود: 
امیدواریم امسال با استفاده از مجموعه این ظرفیت‌ها، 
بیش از ۱۰ میلیارد دلار قرارداد برای توسعه میدان‌های 

نفتی و گازی منعقد کنیم.
پاک‌نژاد با اشاره به برگزاری رویداد تحول در سرمایه 
گذاری و توســعه بالادســت نفت و گاز بیان کرد: در 
این رویداد که به‌تازگی برگزار شــد برای نخستین بار 
بیش از ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری در بخش بالادست 
به‌صورت رســمی ارائه شــد.وی معرفی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری به‌صورت شفاف و جذاب را نشان‌دهنده 
عزم جدی وزارت نفت برای افزایش مشــارکت بخش 
خصوصی و نقش ویژه صنعت راهبردی نفت و گاز برای 

توسعه و ثروت‌آفرینی در کشور دانست.
افزایش سهم ایران در تجارت  � 

جهانی انرژی 
وزیــر نفت به فرصت‌های همکاری بین‌المللی و تقویت 
روابط با کشــورهای همسایه و سایر کشورها پرداخت و 
افــزود: ما به دنبــال ایجاد بازارهای جدید برای افزایش 
ســهم ایران در تجارت جهانی انرژی هستیم.پاک‌نژاد با 
اشــاره به همکاری‌های ایران با روسیه بیان کرد: حضور 
فعال وزارت نفت در هجدهمین نشســت کمیســیون 
مشــترک اقتصادی ایران و روسیه در اوایل اردیبهشت 
امســال، فرصتی طلایی برای مشارکت شرکت‌های دو 
کشــور در پروژه‌های مشــترک به‌وجود آورده است و در 
ادامه تلاش خواهیم کرد با ایجاد چارچوب حقوقی امن 
برای سرمایه‌گذاری‌های مشترک و کاهش ریسک‌های 
سیاسی، با تصویب معاهده‌ای در مجالس دو کشور، این 

مسیر را برای همراهی بخش خصوصی هموار کنیم.

وزیر نفت اعلام کرد: 

تسهیل مشارکت بخش خصوصی در قراردادهای نفتی وزیر نیرو:

 قطعی‌های برق خانگی از شنبه 
حداکثر دو ساعت خواهد بود

قطعی‌های برق خانگی از شــنبه 
حداکثر دو ساعت خواهد بود

وزیر نیرو گفت: خطاهای رخ داده در 
قطعی‌های طولانی مدت، تا پایان 
هفته اصلاح شده و قطعی‌های برق 
خانگی حداکثر دو ساعت خواهد 
بود، مردم گزارش خاموشی بیش 
از ۲ ساعت را به ادارات برق بدهند 

تا سریعا رسیدگی شود.
عبــاس علــی آبادی، در برنامه تلویزیونی با بیان اینکه همین الان هم 
قرار نبوده و نیســت که بیش از ۲ ســاعت خاموشــی خانگی بدهیم، 
اگر مســائلی رخ داده که منجر به خاموشــی بیشتر از ۲ ساعت شده، 
خطاهایی بوده که در شبکه رخ داده، خطاهای رخ داده در قطعی‌های 
طولانی مدت، تا پایان هفته اصلاح شــده و قطعی‌های برق خانگی 
حداکثر دو ساعت خواهد بود، گفت: مردم گزارش خاموشی بیش از 

۲ ساعت را به ادارات برق بدهند تا سریعا رسیدگی شود.
به گفته وی در برخی نقاط، فیدرهای چاه‌های تأمین آب قطع شده 
و مشکلاتی برای مردم بابت قطع آب رخ داده که ضمن عذرخواهی 

از مردم، این خطاها برطرف خواهد شد.
وی با بیان اینکه از مشکلات رخ داده برای مردم ناشی از خاموشی‌ها 
عذرخواهی می‌کنم، اظهار کرد: همکاران من ۲۴ ساعته در حال تلاش 
هســتند که مشــکلات کاهش یابد، ظرفیت نیروگاهی افزایش یابد و 
وضعیت بهبود پیدا کند.وزیر نیروبا بیان اینکه تابستان سال گذشته 
ناترازی برق به ۲۰ هزار مگاوات رسید، گفت: اگر روند گذشته ادامه 
پیدا می‌کرد، ناترازی امســال به ۲۴ هزار مگاوات می‌رســید که ما در 

تلاشیم با اقدامات متعدد، به آن نقطه نرسیم.
وزیر نیرو با بیان اینکه صادقانه می گویم که انتظار چنین شرایطی را 
در اردیبهشت نداشتیم، گفت: تعمیرات نیروگاهی به خاطر نرسیدن 
سوخت به نیروگاه‌ها در زمستان، به تأخیر افتاد و همین الان نیروگا 
های متعددی در شــرایط تعمیرات هســتند که حتی ممکن اســت 
تعمیرات به خرداد هم برســد.وی با بیان اینکه متوســط دمای کشور 
در اردیبهشت ماه ۵.۵ درجه نسبت به زمان مشابه سال قبل افزایش 
داشــته که این میزان رشــد دما، بی سابقه بوده است، اظهار کرد: نیاز 
مصرف در اردیبهشت ۱۴۰۳ در این زمان، ۴۶ هزار مگاوات بود، این 
رقم در حال حاضر ۵۷ هزار مگاوات است، با افزایش ۹.۹ درصدی تولید 
برق حرارتی و با رشد تولید تجدیدپذیرها و رشد واردات برق، میزان 
تأمین برق را به ۴۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات رســاندیم که در مقایســه با 
تأمین ۴۱ هزار و ۳۰۰ مگاواتی زمان مشابه سال قبل رشد داشته است.

وی افزود: با این حال ۳۰۰۰ مگاوات کمتر نســبت به زمان مشــابه 
ســال قبل از نیروگاه‌های برق آبی تولید داریم که به خاطر شــرایط 
خشکســالی اســت و ظرفیتی که به جای امروز، برای روزهای پیک 

تابستان گذاشته‌ایم.

 توسعه روابط گازی ایران
 با کشورهای همسایه

شرکت ملی گاز ایران اقدامات جدیدی را در راستای تسهیل قراردادها، 
جذب سرمایه گذاری و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و گسترش 

روابط با کشورهای همسایه دارد.
 ســعید توکلی، در حاشــیه نخستین روز از بیست‌ونهمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی در نشســت با ســفیر 
ترکمنستان، اظهار کرد: رئیس جمهوری و وزیر نفت تأکید بسیاری 
بر ارتباطات مؤثر و همکاری گســترده با کشــورهای همسایه دارند و 
همه این موارد، مؤید آن است که قصد داریم با رایزنی و تعامل بیشتر 

به قراردادهای بلندمدت و نتیجه مطلوب برسیم.
توکلــی در ادامــه، افزود: امیدواریم در بلندمدت شــاهد یک ارتباط 
محکم و دوستانه با ترکمنستان باشیم و از تجربیات گذشته خود در 
این زمینه نیز به خوبی اســتفاده کنیم.وی با بیان اینکه روابط گازی 
ایران و ترکمنستان پیشران مطلوبی برای گسترش روابط دو کشور 
در زمینه‌های مختلف خواهد بود، گفت: همکاری‌های گازی دو کشور 
مقدمه تجارت منطقه‌ای گاز خواهد بود که امیدواریم تداوم داشــته 
باشد.به گفته توکلی، خوشبختانه بحث سوآپ نیز در حال انجام است و 
ما آمادگی داریم در نقطه سرخس نیز این انرژی پاک را تحویل بگیریم.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران:

صنعت نفت، باید خود را به هوش مصنوعی 
مجهز کند

مدیرعامل شــرکت پالایش نفت تهران گفت: صنعت نفت، به‌عنوان 
یــک صنعت پیشــرو، باید خود را بــه فناوری‌های روز ازجمله هوش 
مصنوعی مجهز کند و با استفاده از این فناوری می‌توان فرآیندهای 
پالایش و اســتخراج را بهینه کرد و مصرف انرژی را به شــکل قابل‌ 

توجهی کاهش داد.
  عباس محسنی نیکوگفتار در در حاشیه بیست‌ونهمین نمایشگاه 
بین‌المللــی نفــت، گاز، پالایش و پتروشــیمی در آیین رونمایی از 
اســتودیو برنامه »هوش مصنوعی و پالایش نفت«   با بیان اینکه 
هدف از این برنامه، بررسی راهکارهای به‌کارگیری هوش مصنوعی 
در بهبود فرآیندها و حل مشکلات کشور است، اظهار کرد: امروزه، 
این فناوری توانســته اســت در عرصه‌های مختلف، از تشــخیص 
داده‌هــای پزشــکی گرفته تا تحلیل اطلاعــات صنعتی، تحولات 

بزرگی ایجاد کند.  
وی با بیان اینکه سیاست‌گذاری در این زمینه باید طوری انجام شود 
که هوش مصنوعی برای توسعه کشور و رفاه عمومی به کار گرفته 
شــود، گفت: با توجه به ظرفیت‌های موجود در هوش مصنوعی، 
بسیاری از شرکت‌ها توانسته‌اند فرآیندهای تصمیم‌گیری را بهبود 
بخشند، بهره‌وری را افزایش و هزینه‌های عملیاتی را کاهش دهند. 
این فناوری همچنین، بهینه‌ســازی مصــرف منابع را امکان‌پذیر 
می‌کنــد کــه یکی از اهداف مهم صنایع مختلف به‌ شــمار می‌رود.  
به گفته وی در برنامه هفتم توســعه کشــور، دو فصل به حمایت 
از شــرکت‌های خصوصی و دانش‌بنیان در حوزه هوش مصنوعی 

اختصاص یافته است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دنا 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۴۰۰۲۲۵۲ هیات اول دوم/ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دنا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم/ شرکت گاز استان فرزند بشماره 
شناسنامه صادره از در زمین مزروعی به مساحت ۱۱۸۰/۹۴ متر مربع پلاک فرعی ۴۱۷ از 
اصلی ۳۳۷ مفروز و مجزی شده از پلاک * فرعی از * اصلی قطعه شش واقع در گندیخوری 
خریداری از مالک رسمی آقای خانم شرکت گاز استان محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۲/۳  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۲۰ 

اصغر حسن زاده نصر آباد علیا رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 
محبوب احمدی با کد ملی ۲۱۶۱۴۵۲۹۲۴ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
حجــت اله زارعــی با کــد ملــی ۰۴۵۲۲۹۲۵3۰ فرزنــد هدایت اله خــودرو پراید 
رنــگ نوک مــدادی مدل ۱3۹۰ شــماره پــاک ۷۷ایران۹۹۸د۶۶ شــماره شاســی 
S3۴۱۲۲۹۰۸۶۷۰۸۰ شماره موتور 3۹۸۷۰3۵ سند به نام حجت اله زارعی در تاریخ 

۱۴۰۰/۰۲/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
همــت شــیری دیــزج بــا کــد ملــی ۱۶۱۰۰۶۷۰۴۵ فرزند بهــروز خــودرو پراید 
رنگ ســفید روغنی مــدل ۱3۸۶ شــماره پاک ۹۱ایران3۹۶ط۴۹ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۶۶۲۷۱۶۶ شــماره موتور ۲۱۷۶۶۷۲ ســند به نام همت شیری دیزج در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 
فاطمــه رحیمــی با کــد ملــی ۱۲۴۹۲۲۸۹۰۵ فرزنــد عبدالصمد خــودرو هیوندای 
i۲۰ رنگ خاکســتری مدل ۲۰۱۵ شــماره پاک ۱3ایران۶3۶ل۸۲ شــماره شاســی 
Malbc۵۱c۶fm۷۰۲۰۹۸ شــماره موتور G۴faew۶۹۷۸۵۰ ســند به نام فاطمه 

رحیمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

سند کمپانی ، 
عادل فردوسی پور با کد ملی ۵۷۱۹۹۲۹۴۷۹ فرزند عباس موتورسیکلت موتور ۱۲۵ 
رهرو 3 عدد سند کمپانی رنگ قرمز،آبی نفتی ،قرمز مدل هر 3 سند مدل ۱۴۰3 شماره 
پاک )۵3۵-3۴۲۶۸( و )۵3۵-3۴۲۷۹(و)۵3۵-3۴۲۶۹( شــماره شاسی )3۲۸۸۴(
قرمز،)3۲۸۹۸(ابــی،)3۲۸۹۵( قرمز شــماره موتــور )۶۱۷۸۰۱( قرمز،)۶۱۸3۷۴( 
ابی،)۶۱۷۷۸۲( قرمز ســند به نام عادل فردوسی پور در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۰۷ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. تعداد 3 عدد سند کمپانی بنام عادل فردوسی 
پور.  در اســاس کشی منزل برج ۱۱ سال ۱۴۰3 گم شده . از دادگاه محترم در خاست 

المثنی هر سه مورد را با مشخصات وارد شده .پیگیری و صادر گردد
 _____________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشــمند ســوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابــر بانک, کارت نظام 
مهندسی, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت جانبازی -کارت کانون 

کارشناسان ، 
مســیح خدارحمــی با کــد ملــی ۵۴۱۹۵۹۲۲۸۲ فرزنــد رضاقلی خــودرو هیوندای 
توســان رنگ ســفید مدل ۲۰۱۵ شــماره پاک ۶۷ایران۸۲۵ج۷۴ شــماره شاســی 
Kmhjt۸۱cdfu۰3۷3۸۱ شــماره موتور G۴keeu۵۱۶۵۸۷ ســند به نام مســیح 

خدارحمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 
مرضیه شفیعی با کد ملی ۵۶۴۹۹۱۰۷۷۴ فرزند محمد حسین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 
مریم پرهیزکار بــا کد ملی ۰۱۵۰3۱3۴۲۱ فرزند محســن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 
بهرام قهرمانی با کد ملی ۰۴۲۲۱3۰۵۵۹ فرزند زلفعلی خودرو پراید رنگ یشمی مدل 
۱3۸3 شماره پاک ایران۷۷ 3۴۵ی۵3 شــماره شاسی s۱۴۱۲۲۸33۲۴۷۴۵ شماره 
موتور ۰۰۹۴۱۹۰۹ سند به نام بهرام قهرمانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ، 
نصیــر حبیبــی مقــدم با کــد ملــی ۲۲۸۰۱۷۷۹۰۰ فرزنــد حاصل خــودرو کوئیک 
رنــگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــاک ۵۰ ایــران ۷۷۲ و ۸۴ شــماره شاســی 
NAS۸۴۱۱۰۰N3۴3۵۰۴۲ شماره موتور M۱۵۹۷3۰۶۴۶ سند به نام نصیر حبیبی 

مقدم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

کارت ملــی ،  حســین محمدی بــا کــد ملــی ۵۶۶۹۹۴۲۲۰۵ فرزند نظــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 _____________________________________________________
کارت ملی ، 

ســهراب شــریفی ســده با کد ملــی ۱۱۷۰۸۴۹۶3۶ فرزنــد محمد جعفــر در تاریخ 
۱۴۰3/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 _____________________________________________________
کارت هوشمند خودرو ، 

نادیــا جعفری جود با کــد ملــی 3۷۹۰۲۶۷۵۷۰ فرزند نصرت خودرو شــاهین رنگ 
ســفید روغنــی مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــاک ۶۶ن۶۲۵ ایران ۶۱ شــماره شاســی 
NAS۱۱۱۱۰۰P۱۰۶۸۹۹۷ شــماره موتور M۱۵TC/۲۰۶۹۸۵۱ سند به نام نادیا 

جعفری جود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 برگ سبز خودرو, سند فروش ، 
غامرضا کحلکی با کد ملی ۰۹3۸۰۷۴۴۲3 فرزند احمد خودرو کوییک هاپ بک ســایپا 
R-CVT رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پاک ۷۴ ایران ۹۸۲ ق ۲۹ شماره شاسی 
NAPX۲۱۲ABN۱۱3۸۲۸۴ شــماره موتور M۱۵۹۷۱۴۷۰۸ سند به نام غامرضا 

کحلکی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت 
عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

جواد عبدالهی با کد ملی ۰۰۸3۷۲۴۱33 فرزند حبیب موتورســیکلت گلکسی جی تی 
۲۰۰ رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پاک ۱۵۴-۶۲۴۷۲ سند به نام جواد عبدالهی در 

تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت 
عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

جواد عبدالهی با کد ملی ۰۰۸3۷۲۴۱33 فرزند حبیب خودرو پژو پارس رنگ ســفید 
مدل ۱۴۰۲ شــماره پاک ۵۱ج3۱۸ ایران ۶۰ ســند به نام جــواد عبدالهی در تاریخ 

۱۴۰3/۱۲/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

کارت خودرو ،  مصطفی گــودرز تله جردی با کد ملی 3۹۲۰۲۱۹۶۹۴ فرزند عبدالرضا 
خودرو پراید رنگ ســفید مدل ۱3۹۲ شماره پاک ایران ۲۰-۵۴ق۱۴۹ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰D۱۲۶۹۰3۷ شماره موتور ۴۸۹۶۷۲۱ سند به نام مصطفی گودرز در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

کارت خودرو ، 
مجتبی کریمی با کد ملی ۱۱۱۰۲۶۰۴۷۴ فرزند علی خودرو پراید رنگ ســفید روغنی 
 S۱۴۱۲۲۸۸۹۴۷۵۰۶۷ مدل ۸۹ شــماره پاک ۴3ایران۴۶۸ی۱۹ شــماره شاســی
شــماره موتور 3۴3۸۱۵۴ ســند به نام مجتبی کریمی در تاریخ ۱۴۰3/۰۷/۲3 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت خودرو به همراه کارت ســوخت توســط 

ناشناس به سرقت رفته است
 _____________________________________________________

کارت ملــی ،  آرش اعائــی بــا کــد ملــی ۰۴۱۰۶۴۲۱۰۱ فرزند ماشــااله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 _____________________________________________________
کارت ملی هوشمند ،  سیداسماعیل هاشــمی جوکار با کد ملی ۰۰۶۱۴۰۱۱3۷ فرزند 

سیدعلی اصغر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

برگ سبز خودرو ،  امیر مزیدی شرف آبادی با کد ملی ۲۱۵۰3۸۹۶۹۱ فرزند محمدرضا 
خودرو ۲۰۶ رنگ ســفید روغنی مدل ۱3۹۴ شــماره پاک ۹۹ایران۹۷۷ج۸۵ شماره 
شاســی NAAP۱3FE۵FJ3۰۹۰۶۸ شــماره موتور ۱۶3B۰۱۵۵۴۸۷ سند به نام 
امیر مزیدی شــرف آبــادی در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱۴ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 _____________________________________________________

کارت خــودرو ،  فریدون خادمی مزده با کد ملــی ۱۲3۹۰۶۶3۵۱ فرزند احمد خودرو 
جک اس تری رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پاک ۴۰ایران۴۷۷ط۶۵ شماره شاسی 
NAKSGV۴۲۹MB۱۲۴۴۴3 شماره موتور HFC۴GB3.3DM۰۰۰۴۵۷۴ سند 
بــه نام فریدون خادمی مزده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 _____________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت 
عابر بانک, کارت شناســایی, ســایر مدارک ،  ربابه مقدم با کــد ملی ۴3۲۲۶۵۹۷۶۴ 
فرزنــد مهدی  و حکم بازنشســتگی وفیش حقوقی و بیمه نامه ماشــین کارت و کارت 
شناسایی ماشین عابربانکهای صادرات،پارسیان ،دی  بنام اینجانب ربابه مقدم در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت 
عابر بانک, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

محمــد نصر با کد ملی ۱۲۷۱۷۴3۱۲۴ فرزند رســول خودرو پژو ۲۰۷i رنگ ســفید 
مــدل ۱۴۰۰ شــماره پاک ۱3 ایــران ۸۹۴ ب 3۵ ســند به نام علی نصــر در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _____________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
شرکت فرآوری مس درخشان تخت گنبد)سهامی خاص( با شناسه ملی ۱۰3۲۰3۲۸۵۸۰ 
خودرو کامیون-تانکر حمل مواد ســوختی رنگ سفید-روغنی مدل ۱3۸۷ شماره پاک 
33ایــران۵۸۷ع۷۸ شــماره شاســی NAD۰۸۲A3۸۶F۱۰۹۲۷۷ شــماره موتور 
HC۵3۱۸۲3PB۰۶ ســند به نام شرکت ساختمانی تابلیه)ســهامی خاص( در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۵ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. آگهــی مفقودی برگ 
سبز خودرو ، شرکت فرآوری مس درخشــان تخت گنبد)سهامی خاص(خودرو کامیون-
تانکر حمل مواد ســوختی با رنگ سفید مدل ۱3۸۷ شــماره پاک 33ایران۵۸۷ع۷۸ 
 HC۵3۱۸۲3PB۰۶ شــماره موتور NAD۰۸۲A3۸۶F۱۰۹۲۷۷ شــماره شاســی
ســند به نام شرکت ساختمانی تابلیه)ســهامی خاص( به نمایندگی آرش مهر علی تاریخ 
تاسیس ۰3/۰۵/۱3۵۲ به شماره ثبت ۱۷3۴۷ و کد پستی ۱۹۵۴۶۴۵3۱۱ در تاریخ 

۱۵/۰۲/۱۴۰3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده روز پنج‌شنبه با ران درمر، وزیر امور 
اســتراتژیک اســرائیل و از نزدیکان بنیامین نتانیاهو دیدار و در مورد مذاکرات 

هسته‌ای با ایران و جنگ غزه گفتگو کرد.
به گزارش اکوایران، باراک راوید، گزارش‌گر آکســیوس به نقل از د‌و منبع آگاه 
خبر داد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده روز پنج‌شنبه با ران درمر، 
وزیر امور استراتژیک اسرائیل و از نزدیکان بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این 

رژیم، دیدار و در مورد مذاکرات هسته‌ای با ایران و جنگ غزه گفتگو کرد.
این ملاقات که در کاخ سفید انجام شده و از سوی ایالات متحده یا اسرائیل علنی 
نشــده، در آســتانه دور چهارم مذاکرات هسته‌ای بین ایالات متحده و ایران در 
روز یکشنبه در مسقط و سفر ترامپ به خاورمیانه که از دوشنبه آغاز می‌شود، 
برگزار شد. ترامپ در این سفر از عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی 
بازدید خواهد کرد، اما اســرائیل را نادیده خواهد گرفت.به نوشــته راوید، این 
دیدار در کاخ سفید تا حدودی غیرمعمول است، زیرا روسای جمهور معمولاً با 
مقامات خارجی که رئیس کشور یا دولت نیستند، دیدار نمی‌کنند. این دیدار 

دو روز پس از آن برگزار شــد که نتانیاهو و تیمش از اعلام آتش‌بس ترامپ با 
حوثی‌ها غافلگیر شدند و شکاف‌های اعتماد و هماهنگی بین واشنگتن و تل‌آویو 
را آشکار کردند.این اعلام اندکی پس از آن صورت گرفت که اسرائیل در پاسخ 
بــه حملــه حوثی‌ها به فرودگاه بین‌المللی تل‌آویو، به یک بندر و فرودگاه اصلی 
در یمن حمله کرد. اسرائیلی‌ها نگران بودند که آتش‌بس ترامپ شامل حملات 
به اسرائیل نمی‌شود. یک مقام اسرائیلی به آکسیوس گفت: »ما از اینکه دولت 
ترامپ چیزی به ما نگفت و ما از طریق تلویزیون از آن مطلع شــدیم، شــوکه 
شدیم«.این ماجرا نگرانی‌هایی را در مورد محدودیت‌های احتمالی نفوذ اسرائیل 
بر رویکرد ایالات متحده در مذاکرات هسته‌ای با ایران ایجاد کرد. نتانیاهو نسبت 
به دیپلماسی بدبین است و می‌خواهد ترامپ گزینه نظامی را در نظر بگیرد. یک 
منبع آگاه گفت که درمر روز چهارشنبه با مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، 
دیدار کرد و نگرانی‌های اسرائیل را ابراز کرد. روز پنجشنبه درمر چندین جلسه 
در کاخ ســفید داشــت، از جمله یک جلســه با ترامپ. به گفته یک منبع، ونس، 
معاون رئیس جمهور، روبیو و اســتیو ویتکاف، فرســتاده کاخ سفید نیز در این 

جلســه حضور داشــتند. کارولین لیویت، سخنگوی کاخ سفید، دیدار ترامپ با 
درمر را تأیید کرد و گفت که این یک »جلسه خصوصی« بوده است.به گفته دو 
منبع آگاه، انتظار می‌رود ویتکاف و تیمش روز یکشنبه دور دیگری از مذاکرات 
هســته‌ای با ایران را در عمان برگزار کنند. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
ایران، ریاست هیئت ایرانی را بر عهده خواهد داشت. ترامپ روز پنجشنبه بار 
دیگر تأکید کرد که در تلاش اســت بدون اســتفاده از نیروی نظامی، به توافق 
هسته‌ای با ایران دست یابد. اسرائیل پایان سفر ترامپ را به عنوان ضرب‌الاجلی 
برای توافق جدید تبادل اسرا و آتش‌بس در غزه تعیین کرده و تهدید می‌کند 
که در صورت عدم دستیابی به توافق، عملیات گسترده‌ای را برای مسطح کردن 
و اشــغال این منطقه محصور و آواره کردن کل جمعیت آن انجام خواهد داد. 
ویتکاف در روزهای اخیر با میانجی‌گران قطری و مصری همکاری داشــته تا 
حمــاس را بــرای موافقت با آزادی برخی از گروگان‌ها در ازای آتش‌بس موقت 
تحت فشــار قرار دهد، اما این گروه همچنان اصرار دارد که اســرائیل در ازای 

آزادی همه گروگان‌ها، با پایان جنگ موافقت کند.

آکسیوس: 

دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا، یکشنبه در مسقط برگزار می‌شود

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

سقوط اسد و خلأ قدرت در سوریه منطقه را در آستانه 
یک درگیری حساس قرار داده است.

به گزارش فارن افرز، در دســامبر 2024، گروه هیئة 
تحریر الشام )HTS( به رهبری احمد الشرا، رژیم 

بشــار اسد را ســرنگون کرد. این تحول، 
پــس از 13 ســال جنــگ داخلی، 

ســوریه را در وضعیت آشــوب و 
خلأ قدرت قــرار داده و فرصتی 
برای نفوذ کشــورهای همسایه 
ماننــد اســرائیل و ترکیه ایجاد 

کرده است.
ترکیــه بــه دلیــل حمایــت 

طولانی‌مدت از HTS و ایجاد منطقه 
حائل در شمال سوریه، به قدرت نظامی 

غالب در این کشــور تبدیل شده است. آنکارا به 
دنبال ســرکوب خواســته‌های خودمختاری کردها، 
بازگرداندن ســه میلیون پناهجوی سوری و گسترش 
نفوذ خود در سراسر سوریه از طریق پیمان‌های دفاعی 

است.
اسرائیل، که اسد را به دلیل اتحاد با ایران دشمن خود 
می‌دانســت، از ســرنگونی او استقبال کرده و با ایجاد 
مناطق حائل در جنوب ســوریه و بمباران سایت‌های 
نظامی، به دنبال جلوگیری از نفوذ ترکیه و گروه‌های 
ضداســرائیلی است. اسرائیل نگران است که ترکیه با 
حمایت از اســام سیاســی، تهدیدی برای امنیت آن 

ایجاد کند.

روابــط ترکیه و اســرائیل به دلیل اختلافات تاریخی، 
از جمله ماجرای کشــتی مرمره در 2010 و اتهامات 
متقابل درباره حمایت از گروه‌های افراطی، تیره است. 
بمباران پایگاه تیاس )T4( توســط اسرائیل در 
آوریل 2025 نشان‌دهنده خطر تشدید 

تنش‌هاست.
اســرائیل باید از رویارویی نظامی 
با ترکیه اجتناب کند و با تعیین 
خطوط قرمز و گفت‌وگو، به ویژه 
از طریق کانال‌های دیپلماتیک 
و میانجی‌گــری آمریکا، روابط 
خــود را مدیریت کند. همکاری 
بــرای مهــار نفوذ ایــران و قاچاق 
تســلیحات می‌تواند به کاهش تنش‌ها 

کمک کند.
حمله 7 اکتبر 2023 حماس، اســرائیل را نســبت به 
حضور جهادی‌ها در مرزهایش حساس‌تر کرده است. 
اسرائیل الشرا را به دلیل ریشه‌های جهادی‌اش تهدید 
می‌بیند، هرچند او علناً از تقابل با اســرائیل خودداری 

کرده است.
کاهــش حضور نظامی آمریکا در ســوریه و اظهارات 
ترامپ مبنی بر عدم مداخله، نگرانی اسرائیل از تسلط 
ترکیه را افزایش داده اســت. اســرائیل باید با تشویق 
سرمایه‌گذاری کشــورهای اروپایی و خلیج فارس در 
سوریه و تعیین معیارهایی برای دولت جدید، به دنبال 

ثبات منطقه‌ای باشد.

آیا دمشق شاهد درگیری دو کشور دیگر در خاک خود خواهد بود؟

اسرائیل و ترکیه آماده نبرد در سوریه
روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« از فشار »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهــوری آمریکا به کابینه رژیم 
صهیونیســتی برای دســتیابی به توافق با جنبش 

حماس پیش از سفرش به منطقه خبر داد.
به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیستی 

»هاآرتــص« روز جمعه به نقل از 
یــک منبع آگاه خود بدون ذکر 
نام نوشــت که دولت ترامپ به 
رژیم صهیونیستی پیام هایی 
ارســال کرده اســت مبنی بر 
اینکه اگر بــه همراه آمریکا با 

حماس به توافق نرسد، این رژیم 
را تنها رها خواهد کرد.

ایــن منبــع افزود که دولــت آمریکا 
فشــارهای زیادی به رژیم صهیونیستی وارد 

می کند و خواستار رسیدن به توافق با حماس قبل 
از سفر ترامپ به منطقه است.

روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارنوت« هم به 
نقل از یک منبع بدون ذکر نام نوشت که اظهارات 
بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
مبنــی بر اینکه این رژیم اختلافاتی با واشــنگتن 

ندارد، واقعی نیست.
این منبع افزود که استیو ویتکاف فرستاده ویژه آمریکا 
به خاورمیانه و مسئول تیم مذاکرات غیرمستقیم با 
ایران همان مســئول ارشد آمریکایی است که این 
هفته با خانواده های اســرای صهیونیست دیدار و 

اعلام کرد که فشــارهای نظامی جان اســرا را به 
خطر می اندازد.

گدعون ساعر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی اخیرا 
در گفــت وگو بــا روزنامه یدیعوت آحارنوت 
اذعان کرد که این رژیم باید با جنبش 
حماس به توافق برســد و شــاید 
هزینه آن برای آن ها تلخ باشد.

ساعر در گفت وگو با این رسانه 
رژیم صهیونیستی مدعی شد: 
هــدف جنــگ در غزه ایجاد 
واقعیت‌های جدیدی است که 
باعث شوند غزه دیگر تهدیدی 
برای شــهرک‌های صهیونیست 

نشین اطراف این منطقه نباشد.
منابــع خبری پیش تــر از ارائه طرح جدید 
آمریکا به مصر در خصوص از سرگیری تلاش‌های 
میانجیگری بین جنبش حماس و رژیم صهیونیستی 
برای خروج از بن‌بســت مذاکرات آتش‌بس در غزه 
خبر دادند. هدف از این پیشنهاد، برقراری آتش‌بس 
پیش از سفر دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به 

غرب آسیا است.
پایگاه العربی الجدید، روز سه‌شنبه گزارش داد که 
آمریکا در مورد از سرگیری تلاش‌های میانجیگری 
بین جنبش حماس و رژیم صهیونیستی، طرحی 
جدید به مصر ارائه کرد که بر اساس آن دستیابی 

طرفین به توافق محتمل خواهد شد.

رسانه صهیونیستی خبر داد:

فشار ترامپ به نتانیاهو برای توافق با حماس

    تحلیل

مهسا حنیفه- گروه بین الملل � 
هند و پاکستان، دو قدرت هسته‌ای با سابقه‌ای طولانی 
از دشــمنی، از هفته گذشته در گردابی از تنش‌های 

نظامی و دیپلماتیک گرفتار شده‌اند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هنگامی که موشک‌های 
هندی در سحرگاه ششم )مه ۲۰۲۵( آسمان کشمیر تحت 
کنترل پاکستان را درنوردیدند، زنگ خطر بحرانی جدید در 
جنوب آســیا به صدا درآمد. این درگیری، که ریشــه در زخم 
کهنه کشمیر دارد، نه‌تنها منطقه را تهدید میکند، بلکه صلح 

جهانی را در معرض آزمونی سخت قرار داده است.
 ریشه‌های بحران: � 

 کشمیر، قلب تپنده مناقشه
کشمیر، سرزمینی که با کوه‌های سربه‌فلک‌کشیده و دره‌های 
سرسبز خود می‌توانست بهشتی زمینی باشد، دهه‌هاست که 
به میدان نبرد هند و پاکستان تبدیل شده است. این منطقه 
استراتژیک که پس از استقلال دو کشور در سال ۱۹۴۷ میان 
آنها تقســیم شد، محور اصلی اختلافات دو ملت است. هند، 
کشمیر را بخشی جدایی‌ناپذیر از خاک خود می‌داند، در حالی 
که پاکستان خود را مدافع حقوق مردم کشمیر معرفی می‌کند. 
این اختلاف که با تفاوت‌های مذهبی، سیاسی و ژئوپلیتیکی 

همراه شده، بار‌ها دو کشور را تا آستانه جنگ برده است.
تنش‌های اخیر در پی حمله‌های تروریستی در هفته گذشته 
در کشمیر تحت کنترل پاکستان شعله‌ور شد. در این حمله، 
۲۶ گردشگر هندی کشته شدند و هند، گروه‌های شبه‌نظامی 
مستقر در پاکستان را مسئول دانست. در پاسخ، هند نه‌تنها 
صدور ویزا برای پاکستانی‌ها را لغو کرد، بلکه با قطع جریان 
آب رود ســند که ۸۰ درصد نیاز‌های کشــاورزی پاکستان را 
تأمین می‌کند، فشار اقتصادی بی‌سابقه‌ای بر اسلام‌آباد وارد 
آورد. این اقدامات که از سوی پاکستان »جنگ آبی« توصیف 
شــد، زمینه‌ساز عملیات نظامی هند با نام »سندور« شد که 
به گفته دهلی‌نو، علیه »زیرســاخت‌های تروریستی« انجام 

گرفت، اما پاکستان آن را حمل‌های به غیرنظامیان خواند.
سوابق تقابل: از استقلال تا امروز � 

برای درک عمق بحران کنونی، نگاهی به تاریخچه درگیری‌های 
هند و پاکستان ضروری است. این دو کشور که زمانی بخشی 
از هند تحت استعمار بریتانیا بودند، پس از استقلال در سال 
۱۹۴۷ به دلیل اختلافات مذهبی و سرزمینی از هم جدا شدند. 
کشمیر با اکثریت جمعیت مسلمان و حاکمی هندو، به سرعت 
به کانون مناقشه تبدیل شد. این منطقه که بین هند، پاکستان 
و تا حدی چین تقسیم شده، از آن زمان تاکنون آرامش پایدار 

را به خود ندیده است.
جنــگ اول کشــمیر )۱۹۴۷-۱۹۴۸(: تنها چند ماه پس از 
استقلال، پاکستان با حمایت از شبه‌نظامیان قبیله‌ای، تلاش 
کرد کشــمیر را به کنترل خود درآورد. هند با اعزام نیرو به 

منطقه پاسخ داد و جنگی تمام‌عیار آغاز شد. این درگیری با 
میانجی‌گری سازمان ملل و برقراری خط کنترل )LoC( در 
سال ۱۹۴۸ پایان یافت، اما کشمیر را به دو بخش تحت کنترل 
هند و پاکستان تقسیم کرد. این خط که قرار بود موقت باشد، 

به نمادی از جدایی دائمی تبدیل شد.
جنــگ دوم )۱۹۶۵(: در دهــه ۱۹۶۰، پاکســتان بار دیگر با 
عملیات »جبل‌الطارق« تلاش کرد با نفوذ به کشمیر، شورشی 
را علیه هند برانگیزد. این اقدام به جنگی گسترده منجر شد که 
هزاران کشته بر جای گذاشت. توافق تاشکند در سال ۱۹۶۶، 
با میانجیگری شــوروی، آتش‌بس برقرار کرد، اما هیچ‌یک از 
طرفین به اهداف خود نرســیدند.جنگ ســوم )۱۹۷۱(: این 
جنگ که عمدتاً بر سر استقلال بنگلادش )پاکستان شرقی 
ســابق( بود، بار دیگر هند و پاکســتان را در برابر هم قرار داد. 
پیروزی قاطع هند منجر به جدایی بنگلادش شد و پاکستان 
را در موضع ضعف قرار داد. اگرچه این جنگ مســتقیماً به 
کشمیر مربوط نبود، اما زخم‌های عمیقی در روابط دو کشور 

بر جای گذاشت. 
جنــگ کارگیــل )۱۹۹۹(: در ســال ۱۹۹۹، نفوذ نیرو‌های 
پاکستانی و شبه‌نظامیان به منطقه کارگیل در کشمیر تحت 
کنتــرل هنــد، درگیری محدودی را رقم زد که به دلیل وقوع 
در دور‌ه‌ای که هر دو کشور سلاح هسته‌ای داشتند، جهانیان 
را به وحشت انداخت. فشار‌های دیپلماتیک، به‌ویژه از سوی 
آمریکا، پاکســتان را وادار به عقب‌نشینی کرد، اما این بحران 
نشان داد که سایه جنگ هسته‌ای بر منطقه سنگینی می‌کند.

تنش‌های پس از ۲۰۰۰: در دو دهه اخیر، درگیری‌های مرزی، 
حملات تروریســتی و تنش‌های دیپلماتیک بار‌ها روابط دو 
کشــور را متشــنج کرده است. حمله به پارلمان هند در سال 
۲۰۰۱، بمب‌گذاری‌های بمبئی در ۲۰۰۸، و حمله انتحاری 

پولواما در ۲۰۱۹ که به حملات هوایی متقابل منجر شــد، 
نمونه‌هایی از این تقابل‌ها هســتند. هر یک از این رویدادها، 

اعتماد میان دو کشور را بیش از پیش فرسوده است.
این تاریخچه نشــان می‌دهد که کشــمیر نه‌تنها یک مسئله 
ســرزمینی، بلکــه نمادی از هویت، غــرور ملی و رقابت‌های 
ژئوپلیتیکی است. هر درگیری، زخم‌های قدیمی را تازه کرده 
و راه را برای بحرانی مانند آنچه امروز شاهد ان هستیم، هموار 

ساخته است.
عملیات سندور: گام در مسیری خطرناک � 

عملیات »سندور« در ششم مه ۲۰۲۵ که هند آن را پاسخی 
به تهدیدات تروریستی خواند، نقطه اوج تنش‌های اخیر بود. 
این عملیات که به گفته هند علیه پایگاه‌های شبه‌نظامی در 
خاک پاکستان و کشمیر تحت کنترل این کشور انجام شد، 
از سوی اسلام‌آباد به‌عنوان تجاوزی آشکار به خاکش محکوم 
شد. ارتش پاکستان گزارش داد که حملات به سه منطقه، از 
جمله مناطق غیرنظامی، منجر به کشته شدن هشت نفر و 
زخمی شدن ۳۵ نفر شده است. هند نیز ادعا کرد که پاکستان 
در پاســخ، به کشــمیر تحت کنترل هند شلیک کرده و سه 
غیرنظامی را کشته است. این ادعا‌ها هنوز به‌صورت مستقل 
تأیید نشــده‌اند، اما تبادل آتش و آماده‌باش نظامی، نشــان از 

بحرانی عمیق دارد.
اقدام بی‌سابقه هند در قطع جریان آب رود سند، که می‌تواند 
به بحران انسانی در ایالت‌های پنجاب و سند پاکستان منجر 
شود، این درگیری را به سطح جدیدی از پیچیدگی رسانده 
است. این »جنگ آبی« که نقض معاهده آبی ۱۹۶۰ محسوب 
می‌شود، نه‌تنها اقتصاد پاکستان را تهدید می‌کند، بلکه خشم 
عمومی در این کشور را برانگیخته و احتمال پاسخ نظامی را 

افزایش داده است.

سایه جنگ هسته‌ای: جهان در انتظار � 
هند و پاکســتان که از ســال ۱۹۹۸ به‌طور رســمی به کلوپ 
هسته‌ای پیوسته‌اند، توانایی نابودی متقابل را در اختیار دارند. 
بحران‌های پیشین مانند کارگیل یا پولواما، نشان داد که این 
دو کشور تا لبه پرتگاه هسته‌اای پیش رفته‌اند. در سال ۲۰۱۹، 
مایک پومپئو فاش کرد که هند و پاکستان در آستانه درگیری 
هسته‌ای بودند. اکنون، با تشدید تنش‌ها در سال ۲۰۲۵، این 
نگرانی بار دیگر جهانیان را به وحشت انداخته است.اظهارات 
تند مقامات دو کشور، از وعده »پاسخ قاطع« پاکستان تا تأکید 
هند بر »حق دفاع«، نشان‌دهنده فقدان تمایل به عقب‌نشینی 
است. دولت ناسیونالیست نارندرا مودی در هند تحت فشار افکار 
عمومی برای نشان دادن قدرت است، در حالی که ارتش و دولت 
پاکســتان با چالش حفظ اعتبار ملی مواجه‌اند. این وضعیت، 
همراه با قطع کانال‌های دیپلماتیک، خطر یک سوءمحاسبه را 
افزایش داده است که می‌تواند به فاجعه‌ای جهانی منجر شود.

دیپلماسی زیر فشار: امیدی شکننده � 
در حالی که تنش‌ها در کشمیر بالا می‌گیرد، جامعه جهانی برای 
مهار بحران به تکاپو افتاده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، با توصیف این درگیری به‌عنوان »تأسف‌بار«، خواستار 
خویشتن‌داری شده، اما اظهارات کلی او تأثیر چندانی نداشته 
است. پیشنهاد میانجی‌گری ایران که با سفر عباس عراقچی به 
دهلی‌نو و اسلام‌آباد همراه بود، روزنه‌ای برای امید ایجاد کرده 
اســت. ایران، با روابط تاریخی با هر دو کشــور، می‌تواند نقشی 
کلیدی در کاهش تنش‌ها ایفا کند.با این حال، موانع دیپلماتیک 
متعدد هستند. هند مسئله کشمیر را داخلی می‌داند و هرگونه 
دخالت خارجی را رد می‌کند، در حالی که پاکستان خواستار 
بین‌المللی شدن موضوع است. چین و آمریکا، به‌عنوان بازیگران 
کلیدی در منطقه، نیز منافع متضادی دارند که دیپلماسی را 
پیچیده‌تر می‌کند. سازمان ملل با درخواست جلسه اضطراری 
شــورای امنیت، تلاش دارد فضایی برای گفت‌و‌گو ایجاد کند، 
اما موفقیت این تلاش‌ها به اراده سیاسی طرفین بستگی دارد.

مسیر آینده در هاله‌ای از ابهام  � 
این درگیری نه‌تنها یک بحران نظامی، بلکه یک فاجعه انسانی 
بالقوه اســت. قطع آب رود ســند می‌تواند میلیون‌ها نفر را در 
پاکستان با کمبود آب و غذا مواجه کند و به ناآرامی‌های داخلی 
منجر شــود. در کشــمیر، تعطیلی مدارس و تخلیه روستاها، 
زندگی ساکنان را مختل کرده است. اگر این بحران به جنگی 
تمام‌عیار تبدیل شود، اقتصاد جهانی نیز از طریق اختلال در 
زنجیره‌های تأمین و افزایش قیمت انرژی آسیب خواهد دید. با 
این حال، تاریخ نشان داده که هند و پاکستان توانایی بازگشت 
به میز مذاکره را دارند. توافق آتش‌بس ۲۰۰۳ یا مذاکرات پس 
از پولواما، نمونه‌هایی از این ظرفیت هستند. اما این بار، با توجه 
به ابعاد جدید بحران، زمان برای دیپلماسی کوتاه است. جهان 

در انتظار انتخابی سرنوشت‌ساز بین صلح و فاجعه است.

هند و پاکستان در گردابی از تنش‌های نظامی و دیپلماتیک گرفتار شده‌اند

 تاثیر تنش اسلام‌آباد و دهلی‌نوآتش در کشمیر
 بر امنیت بین‌الملل و منطقه

محمدرضا فرقانی- کارشناس مسائل بین‌الملل � 
در حالی که میانجی‌گری‌ها از سوی ایران و دیگر کشورها در حال انجام است، شرایط داخلی 
هند و پاکستان و تنش‌های این دو همچنان عامل اصلی تداوم این بحران باقی می‌ماند.

قبل از هر چیز باید توجه کرد که کشمیر ریشه اختلاف فعلی هند و پاکستان است. در سال‌های 
پس از استقلال هند و پاکستان، کشمیر تبدیل به نقطه اختلاف بین دو کشور شد. از آن زمان 
تاکنون، این بحران نه‌تنها به یکی از مهم‌ترین موضوعات سیاسی و نظامی در جنوب آسیا تبدیل 
شده، بلکه به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین بحران‌های جهانی نیز شناخته می‌شود. تقسیم کشمیر 
به دو بخش، یکی تحت کنترل هند و دیگری تحت کنترل پاکستان به‌طور عمده عامل تداوم این 
بحران است. در طول دهه‌ها، چندین جنگ و درگیری شدید بین این دو کشور رخ داده است، 
که مهم‌ترین آنها در سال‌های ۱۹۴۷، ۱۹۶۵ و ۱۹۷۱ بود. این درگیری‌ها همواره به‌ویژه در زمینه 

مسائل قومی، دینی و سرزمینی شدت گرفته‌اند و هیچ‌گاه نتواسته‌اند به‌طور کامل حل شوند. 
یکی از دلایل مهم تداوم بحران کشــمیر، عدم اســتقلال واقعی این منطقه و همچنین عدم 
تعیین سرنوشت آن است. تا زمانی که وضعیت کشمیر مشخص نشود، این منطقه به‌ عنوان 
یک اســتخوان لای زخم بین هند و پاکســتان باقی خواهد ماند. این درگیری‌ها به‌ویژه پس از 
جنگ جهانی دوم، با خروج نیروهای استعمارگر بریتانیا از شبه‌قاره هند شدت گرفت و ادامه 
یافت. در ســال‌های اخیر، با وقوع عملیات‌های تروریســتی در هند که دهلی‌نو مدعی اســت 
توســط جریان‌های تحت حمایت پاکســتان انجام شــده، وضعیت بحرانی‌تر شده است. این 
حوادث باعث تشدید تنش‌ها و شکل‌گیری تهدیدات جدید برای هر دو کشور شده و حالا در 
جریان این درگیری‌ها، هند به‌ صورت مستقیم به کشمیر تحت کنترل پاکستان حمله کرد و 
حتی مناطق دیگر پاکستان را با استفاده از پهپادها و حملات هوایی هدف قرار داد. در مقابل، 
ارتش پاکستان نیز به‌طور متقابل به خاک هند حمله کرده که منجر به کشته شدن تعدادی 
از نیروهای هر دو طرف شــده که گفته می‌شــود در نتیجه این درگیری‌ها، در مجموع بیش از 

۵۰ نفر کشته و صدها نفر زخمی شده‌اند.
نکته مهمی که در این بحران باید به آن توجه کرد این است که هند و پاکستان هر دو دارای 
ســاح‌های هســته‌ای هستند. این مسأله باعث می‌شود که جنگ و درگیری‌های نظامی بین 
این دو کشــور نه‌تنها به‌طور گســترده‌ای بر منطقه جنوب آســیا بلکه بر امنیت جهانی تأثیر 
بگذارد. هر دو کشور از موشک‌های راهبردی هسته‌ای برخوردار هستند و در صورت تشدید 
تنش‌ها، خطر وقوع جنگ هســته‌ای به‌ویژه در منطقه کشــمیر بســیار بالاست.این تهدیدات 
هســته‌ای باعث شــده اســت که هر دو کشور تا حدی از جنگ‌های گسترده و غیرقابل کنترل 
پرهیز کنند و به‌دنبال راه‌حل‌های کنترل‌شــده و محدود برای درگیری‌های خود باشــند. در 
حالی که هیچ‌یک از این دو کشور خواهان جنگ گسترده نیستند، اما تنش‌ها به‌طور مستمر 
در حال افزایش است و هر لحظه ممکن است به یک درگیری بزرگ‌تر تبدیل شود. در طول 
ســال‌های بحران کشــمیر، بسیاری از کشورها به‌ویژه قدرت‌های بزرگ مانند ایالات متحده، 
روسیه، و چین تلاش کرده‌اند تا به‌عنوان میانجی در حل این بحران ایفای نقش کنند. با این 
حال، هیچ‌کدام از این میانجیگری‌ها موفق نبوده‌اند به‌طور کامل مساله کشمیر را حل کنند. 
تلاش‌های این کشورها معمولاً در قالب فشارهای سیاسی و دیپلماتیک بوده است، اما تاکنون 

به‌نتایج ملموسی منجر نشده است.
در این شرایط، ایران نیز به‌ عنوان یک کشور منطقه‌ای با روابط خوبی که با هر دو کشور دارد، 
می‌تواند نقش مؤثری در کاهش تنش‌ها ایفا کند. در واقع، جمهوری اسلامی ایران در سال‌های 
اخیر از طریق دیپلماســی و ایجاد گفت‌وگوهای مســتقیم، خواســته است تنش میان این دو 
کشــور را کاهش دهد. وزیر امور خارجه ایران، در ســفر اخیر خود به پاکســتان و هند به‌دنبال 
کاهش تنش‌ها و یافتن راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز برای بحران کشمیر بوده است. به هر نحو با 
توجه به وضعیت موجود، به‌نظر نمی‌رســد که بحران کشــمیر به‌زودی به‌طور کامل حل شود. 
در حالی که میانجیگری‌ها از سوی ایران و دیگر کشورها در حال انجام است، شرایط داخلی 
هر دو کشور هند و پاکستان، به‌ویژه مسائل قومی و مذهبی، همچنان عامل اصلی تداوم این 
بحران باقی می‌ماند. علاوه بر این، وجود ســاح‌های هســته‌ای در هر دو کشــور، خطر تشدید 
جنگ‌ها را به‌شــدت افزایش می‌دهد و می‌تواند تأثیرات جهانی عمیقی داشــته باشــد. به‌طور 
کلی، بحران کشمیر همچنان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین و پیچیده‌ترین چالش‌های بین‌المللی 
باقی خواهد ماند و نیاز به گفت‌وگوهای صلح‌آمیز و تلاش‌های مســتمر برای کاهش تنش‌ها 
در این منطقه، امری ضروری است تا از گسترش درگیری‌ها و تهدیدات هسته‌ای جلوگیری 
شود. تنها از طریق مذاکرات و دیپلماسی است که می‌توان امیدوار بود که آینده‌ای امن‌تر برای 

مردم کشمیر و منطقه جنوب آسیا رقم بخورد.

پاشینیان خبر داد:

 پیش‌نویس توافقنامه صلح
 ارمنستان- آذربایجان در انتظار امضا

به گفته پاشینیان، پیش‌نویس توافقنامه برقراری صلح و روابط بین‌الدولی بین جمهوری 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان به توافق رسیده و در انتظار امضا است.

به گزارش پراودا، نیکول پاشــینیان، نخســت‌وزیر ارمنســتان، در پیامی به مناســبت 
هشتادمین سالگرد پیروزی در جنگ بزرگ میهنی گفت: علیرغم همه تحریکات، صلح 
بین ارمنستان و آذربایجان برقرار خواهد شد. او تأکید کرد که ارمنستان در مسیر آزادی، 
دموکراسی و صلح گام برمی‌دارد. به گفته وی، پیش‌نویس توافقنامه برقراری صلح و روابط 
بین‌الدولی بین جمهوری ارمنستان و جمهوری آذربایجان به توافق رسیده و در انتظار امضا 
است. او گفت: علیرغم همه تحریکات داخلی و خارجی، جنگی بین جمهوری ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان رخ نخواهد داد، صلح برقرار خواهد شــد.این ســخنان پاشــینیان 
در وبسایت دولت ارمنستان منتشر شده است. پیش از این، آرارت میرزویان، وزیر امور 
خارجه ارمنستان، در دیدار با فریدون سینیرلی‌اوغلو، دبیرکل سازمان امنیت و همکاری 

اروپا )OSCE(، بر اهمیت توافق صلح بین ارمنستان و آذربایجان تأکید کرده بود. 

 بسته سنگین تحریم‌های نفتی انگلیس
 علیه روسیه

انگلیس مدیران یک شرکت بازرگانی نفت را به دلیل ارتباط با روسیه تحریم کرد.
به گزارش رویترز، انگلیس روز جمعه مجموعه‌ای از تحریم‌ها را علیه روسیه اعلام کرد که 
 Coral Energy شامل مسدودسازی دارایی‌های چندین مدیر شرکت بازرگانی نفتی

Group )که اکنون با نام ۲Rivers Group شناخته می‌شود( بود.
این بســته‌ی گســترده‌تر از تحریم‌ها همچنین حدود ۱۰۰ نفتکش وابســته به »ناوگان 
ســایه‌ای« روســیه را هدف قرار داد و هم‌زمان با نشســت رهبران ائتلاف امنیتی نیروی 
اعزامی مشترک شمال اروپا )JEF( در نروژ اعلام شد.در اطلاعیه دولت انگلیس آمده 
اســت که افراد زیر به دلیل همکاری با دولت روســیه و کســب منافع از آن، مورد تحریم 
قرار گرفته‌اند: احمد کریموف، طاهر قارایف، انار مدت‌لیف طلعت صفاروف، اعتبار ایوب. 

این افراد به عنوان مدیران شرکت Coral Energy Group فعالیت داشته‌اند.
Coral Energy در ســال ۲۰۱۰ توســط طاهر قارایف تأسیس شد و دارای دفاتری 
در دبی و سنگاپور بود. پس از خرید مدیریتی در سال ۲۰۲۴ توسط صفاروف، کریموف 

و مدت‌لی، این شرکت به ۲Rivers Group تغییر نام داد.
انگلیس اعلام کرد که Coral Energy در بخشــی با اهمیت راهبردی برای دولت 

روسیه، یعنی بخش انرژی روسیه، فعالیت داشته است.
دولت انگلیس پیش‌تر در دســامبر ۲۰۲۴ شــرکت ۲Rivers را نیز تحریم کرده بود. 
این گروه در واکنش به آن تصمیم اعلام کرده بود که از آن »عمیقاً ناامید« شده است.

 دور جدید مذاکرات مسکو-واشنگتن
 برای از سرگیری روابط دیپلماتیک

معاون وزیر امور خارجه روســیه اعلام کرد مســکو و واشــنگتن در حال آماده‌ شــدن برای دور 
تازه‌ای از مذاکرات برای بازگرداندن فعالیت عادی سفارتخانه‌های دو کشور هستند اما هنوز 

تاریخی برای آن تعیین نشده است.
به گزارش باها نیوز، رسانه‌های روسی گزارش داده‌اند، سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه 
روســیه امروز )جمعه( گفت روســیه و آمریکا در حال برنامه‌ریزی برای انجام دور جدیدی از 
مذاکرات هستند تا روند بازگشت به فعالیت عادی سفارتخانه‌های دو طرف از سر گرفته شود.

ریابکوف به خبرنگاران گفت: این اتفاق خواهد افتاد. هنوز تاریخی مشــخص نشــده، اما این 
درک متقابل وجود دارد که برقراری تماس ضروری اســت. این مســیر عملًا در حال پیشــرفت 
است و باید تقویت شود.وی همچنین افزود احتمال گفت‌وگو در زمینه‌های اقتصادی بین دو 
کشــور را رد نمی‌کند، هرچند این مباحث هنوز در مرحله اولیه و ارزیابی قرار دارند.از زمان 
درگیری میان روســیه و اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ )بهمن ۱۴۰۰(، روابط روســیه و آمریکا به 
شــدت تیره شــده است. آمریکا تحریم‌های سنگینی علیه روسیه اعمال کرد، حمایت نظامی 
گســترده‌ای از اوکراین انجام داد و تلاش کرد تا روســیه را در ســطح بین‌المللی منزوی کند. 
روابط دیپلماتیک به سطحی مشابه دوران جنگ سرد سقوط کرد و تماس‌های رسمی تقریباً 

فقط به موارد اضطراری محدود شد.

    خبر
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پول و آتیه

 تخصیص 190 هزار میلیارد ریال
 تسهیلات ارزان قیمت بانک صادرات ایران 

به بازنشستگان
مدیرعامــل بانک صادرات ایران 
در نشســت امضــای تفاهم‌نامه 
همکاری با صندوق بازنشستگی 
کشــوری از توسعه خدمات این 
بانک در شش بخش با تخصیص 
190 هــزار میلیارد تســهیلات 
ارزان قیمــت در ســال 1404 

رونمایی کرد.
بــه گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محســن ســیفی 
در نشســت امضای تفاهم‌نامه ارائه تســهیلات مالی این بانک به 
بازنشســتگان کشــوری افزود: تعامل و همکاری بانک صادرات 
ایران با صندوق بازنشســتگی کشــوری در ســال 1404 با ارئه 
انواع خدمات مالی و حمایتی ادامه و بر اســاس تفاهم‌نامه جدید 
تداوم خواهد یافت و ســال‌ها همکاری بانک صادرات ایران با این 
صندوق توانســته ظرفیتی ایجاد کند که بازنشســتگان کشوری 
از ظرفیت این تعامل بهره‌مند شــوند و تداوم این خدمات‌رســانی 
موجب خوشــحالی و افتخار  شــبکه بانک صادرات ایران اســت و 
امیدواریم که در ســال 1404 نیز بتوانیم خدمات شایســته‌ای به 

بازنشستگان ارائه داد.
وی با برشــمردن خدمات جدید بانک بر اســاس این تفاهم‌نامه، 
گفت: بر اساس توافق بانک صادرات ایران با صندوق بازنشستگی 
کشوری، چند برنامه و راهبرد را در سال 1404 برای خدمات‌رسانی 
به بازنشســتگان پیگیری خواهیم کرد که افزایش ســقف فردی 
تســهیلات قرض‌الحســنه از 300 میلیون ریال به 500 میلیون 
ریال اولین هدف این تفاهم‌نامه است.ســیفی رشــد 35 درصدی 
در مجموع تســهیلات پرداختی به بازنشســتگی کشوری را نیز به 
عنوان دومین اقدام بانک در سال‌جاری مورد اشاره قرار داد و افزود: 
مجموع پرداختی تســهیلات ارزان قیمت بانک صادرات ایران در 
سال 1404 با رشد ۳۵ درصدی به 190 هزار میلیارد ریال خواهد 
رسید و این میزان تسهیلات ارزان قیمت به بازنشستگان کشوری 
پرداخت خواهد شــد.مدیرعامل بانک صــادرات ایران همچنین 
گفت: ســال گذشــته بانک صادرات ایران موفق شــد به بیش از 
400 هزار نفر از بازنشســتگان صندوق بازنشســتگی کشــوری 
تســهیلات پرداخت کند و در ســال‌جاری نیز ضمن افزایش سقف 
تســهیلات فردی، به همین تعداد نیز تســهیلات پرداخت خواهد 
شد.ســیفی برگزاری جشنواره‌های مختلف و مناسبتی را خدمت 
دیگری از بانک صادرات ایران به بازنشستگان عنوان کرد و افزود: 
بانک در مناســبت‌های مختلف، جشــنواره‌های متفاوتی را برای 
بازنشســتگان کشــوری در قالب محصولات بانک برگزار کرد و در 
سال 1404 نیز وظیفه و رسالت‌ اجتماعی خود را در مناسبت‌های 
مختلــف بــا موضوعات متنوع برگزار خواهــد کرد تا از زحمات و 

تلاش‌های بازنشســتگان معزز قدردانی کند.

    خبر

مدیرعامل بانک مســکن در نشست با مدیران نهادهای 
زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی، بر اهمیت همکاری و 

اولویت‌بندی نهادهای متولی نهضت ملی مسکن 
در معرفی واحدهای دارای پیشرفت فیزیکی 

بالای ۸۰ درصد به بانک مسکن برای فروش 
اقساطی تاکید کرد.

بــه گــزارش  هیبنــا، در ایــن نشســت علی 
خورسندیان، سید محسن فاضلیان عضو هیات 
مدیره و معاون مدیرعامل در امور اعتباری بانک 

مسکن، حمیدرضا سهرابی معاون مسکن و عمران 
شهری بنیاد مسکن و سعید شاهین‌فر مدیرکل دفتر 

طرح‌ریزی و پایش طرح‌های مسکن وزارت راه و شهرسازی 
و جمعی از مدیران ستادی و استانی بانک مسکن برگزار شد.

در این جلسه چالش‌ها و موانع موجود بر سر راه تحویل واحدهای 
آماده و نیمه‌تمام به متقاضیان مورد بحث قرار گرفت و راهکارهایی 

برای تسریع در فروش اقساطی این واحدها مطرح شد.
خورسندیان با اشاره به اینکه تاکنون ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی 
مســکن در بانک مســکن به فروش اقساطی رسیده و به متقاضیان 

تحویل شده، گفت: هدف از این جلسه، شناسایی و رفع موانع موجود 
بر سر راه واگذاری واحدهای تکمیل‌شده است تا مسیر اجرای این 

طرح ملی با سرعت بیشتری ادامه یابد.
وی تأکید کرد: تمامی نهادهای مســئول در طرح 
نهضت ملی مســکن باید با انســجام مدیریتی و 
اولویت‌بنــدی، بــرای تحویل هرچه ســریع‌تر 
واحدهــای آمــاده و نیمه‌آماده همکاری لازم را 

با بانک مسکن داشته باشند.
مدیرعامل بانک مســکن گفت: در حال حاضر 
بیش از ۵۵ هزار واحد با پیشرفت بالای ۸۰ درصد 
آماده فروش اقساطی هستند که ۷ هزار واحد از آن‌ها 

به مرحله تکمیل ۱۰۰ درصد رسیده‌اند.
دکتر خورسندیان افزود: تمرکز بر فروش اقساطی این واحدها، نقش 
کلیدی در تداوم جریان اجرای طرح و افزایش توان تسهیلات‌دهی 
بانــک دارد، زیــرا منابع مالی حاصل از اقســاط، مجدداً در تأمین 
مالی سایر پروژه‌ها به‌کار گرفته می‌شود. همچنین تحویل به‌موقع 
این واحدها، نقش مؤثری در خانه‌دار شدن بسیاری از خانوارهای 

متقاضی ایفا می‌کند.

 ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در بانک مسکن
 به فروش اقساطی رسید

مدیرعامــل بانــک تجــارت در دیدار با مدیرعامل "شــرکت 
ســرمایه‌گذاری اهداف" ضمن بررسی راهکارهای تامین مالی 
پــروژه "ایران LNG" بر ضرورت توســعه همــکاری دوجانبه 
به‌منظور تامین مالی پروژه عظیم مایع‌ســازی گاز طبیعی در 
کشــور تاکید کرد.به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای 
ســرمایه اجتماعی بانک تجارت، هادی اخلاقی فیض آثار در 
این دیدار ضمن تبریک به مهدی عبوری به‌مناسبت انتصاب 
وی در سمت مدیرعاملی "گروه اهداف"، توسعه همکاری‌های 
دومجموعه را ضرورتی مهم در مســیر رشــد اقتصادی کشور 
عنــوان کــرد و گفت: بانک تجارت با ســابقه‌ای غنی در تامین 
مالی، گشــایش اعتبار و تعامل با شــرکت‌های بزرگ، همواره 
تلاش می‌کند تا در کنار صنایع پیشران کشور به‌خصوص حوزه 
انرژی و پروژه‌های نفت، گاز و پتروشیمی به‌عنوان حامی حضور 
داشــته باشــد.وی افزود: بانک تجارت آمادگی کامل دارد تا با 
بهره‌گیــری از ظرفیت‌های ارزی، اعتباری و بین‌المللی خود، 
در کنار گروه اهداف و شرکت ملی نفت ایران، در مسیر تامین 
مالی پروژه "ایران LNG" که یکی از پروژه‌های ارزشــمند ملی 
به‌شــمار می‌رود و می‌تواند جایگاه ایران را در بازار جهانی گاز 

تقویت کند، مشارکت فعال داشته باشد.

مشارکت فعال بانک تجارت در پروژه 
LNG بزرگ "ایران

مجموع سرمایه 6 بانک دولتی در انتهای نیمه نخست سال گذشته به 
رقم 127 هزار میلیارد تومان رسید.

به گزارش چابک آنلاین ؛بانک مسکن با 43 هزار میلیارد تومان سرمایه 
رتبه اول را مابین 6 بانک به خود اختصاص داده است.بانک های کشاورزی 
با سرمایه 33 هزار میلیارد تومان و صنعت و معدن با 24 هزار میلیارد 
تومان به ترتیب در رتبه های بعدی قرار دارند.در این بین، بانک توسعه 
صادرات ایران با کفایت سرمایه 14.84 درصدی رتبه اول کفایت سرمایه 
را مابین 6 بانک دولتی به خود اختصاص داده اســت.بانک های قرض 
الحســنه مهر ایران با کفایت ســرمایه 9.75 درصد و مســکن با کفایت 
سرمایه 8.22 درصد در رتبه های بعدی قرار دارند.نرخ کفایت سرمایه، 
نشــان‌دهنده توانایی یک بانک برای پوشــش دادن زیان‌های احتمالی 
و ادامه فعالیت در شــرایط ســخت اقتصادی اســت.این نرخ به صورت 
درصدی از کل دارایی‌های بانک محاسبه می‌شود.بانک مرکزی، حداقل 
نرخ کفایت سرمایه برای بانک‌ها را تعیین می‌کند که این نرخ در طول 
زمان ممکن اســت تغییر کند.به طور کلی، بانک‌ها موظف هســتند که 
نرخ کفایت ســرمایه خود را بالاتر از حداقل تعیین شــده حفظ کنند و 
حداقل این شاخص برای شبکه بانکی ایران 8 درصد تعیین شده است.

از طرفی هم  استانداردهای بین‌المللی برای نرخ کفایت سرمایه توسط 
کمیته بازل تعیین می‌شود که این نرخ 12 درصد تعیین شده است.

بانک مسکن در شاخص کفایت سرمایه پنج 
رقیب دیگر دولتی را پشت سر گذاشت 

 تعاونی‌ها، واقعی‌ترین و مولدترین
 بخش اقتصاد کشور هستند

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون تعاونی ها را مولد ترین بخش 
اقتصاد کشور دانست.

در نشست اعضای هیأت‌مدیره بانک توسعه تعاون با شرکت تعاونی 
تهیــه و توزیــع آهن‌آلات مرکز، فتاحی ضمن تأکید بر اهمیت نقش 
تعاونی‌ها، اظهار کرد: تعاونی‌ها، واقعی‌ترین و مولدترین بخش اقتصاد 
کشــور هســتند. بانک توســعه تعاون نیز در ســال جاری که به نام 
"سال سرمایه‌گذاری برای تولید" نام‌گذاری شده، حمایت ویژه‌ای از 
تعاونی‌ها، به‌ویژه تعاونی‌های تولیدی و توزیعی، به عمل آورده است.

وی همچنین گزارشی از وضعیت پرداخت تسهیلات و تعهدات بانک، 
همکاری‌های دوجانبه با صندوق توســعه ملی، شرکت شهرک‌های 
صنعتی، صندوق ملی محیط زیســت، صندوق نوآوری و شکوفایی، 
و نیز نحوه همکاری با کشاورزان در چارچوب کشت قراردادی ارائه 
کرد. در پاسخ به پرسش‌های اعضای هیأت‌مدیره تعاونی، موضوعاتی 
چون استفاده از ظرفیت‌های ملی نظیر ضمانت‌نامه‌ها، حدود اعتباری 

و تأمین مالی زنجیره تأمین نیز مطرح شد.
در ادامه، البرزی، عضو هیأت‌مدیره بانک، به تشریح امکان بهره‌مندی 
شرکت تعاونی از ظرفیت خط اعتباری سه‌جانبه ویژه تعاونی‌ها و نیز 
اســتفاده از اوراق گام پرداخت.در این دیدار، جوهری‌فر، مدیرعامل 
و عضو هیأت‌مدیره شــرکت تعاونی، گزارشــی جامع از فعالیت‌ها و 
ساختار این تعاونی که با بیش از ۶۰۰ عضو به‌عنوان نخستین تعاونی 
صنفی کشور شناخته می‌شود، ارائه داد. وی همچنین به بیان نحوه 
تعاملات شرکت با اعضا برای پیشبرد اهداف مشترک با بانک توسعه 
تعاون پرداخت و اعلام کرد که فعالیت‌های تعاونی در بانک توســعه 
تعاون با ســازوکاری مشــخص و با سرعت آغاز خواهد شد.در پایان، 
اعضای هیأت‌مدیره شــرکت تعاونی، صادق، سید جواد رشیدی‌فر، 
آزاد، سجادی، فتاحی و مقدم، بر لزوم حفظ منافع متقابل تأکید کردند.

آغاز به کار سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران با حمایت بانک ملی ایران

    سی‌وششمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با شعار »برای 
ایران بخوانیم« در مصلای امام خمینی )ره( تهران آغاز به کار کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این رویداد فرهنگی با حضور 
محمدباقر  قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، سید عباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی، ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک 

ملی ایران  و دیگر مسئولان رسما افتتاح شد.
این دوره از نمایشــگاه با مشــارکت ۲۸۰۰ ناشر داخلی و خارجی و با 
حمایت بانک ملی ایران و همکاری وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی 
برگزار شــده اســت . بانک ملی ایران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
بانک‌های کشــور، برای چندمین ســال متوالی، حامی این جشنواره 
فرهنگی بوده و در راســتای ایفای مســئولیت‌های اجتماعی خود، از 
توســعه فرهنگ کتاب‌خوانی و حمایت از فعالیت‌های فرهنگی ملی 

پشتیبانی می‌کند.

    خبر

ســرویس ورزشــی: ماجراهــای نقــل و انتقالاتی پرســپولیس 
پیــش از اینکــه بــه طــور رســمی شــروع شــود، بــه 

ــت. ــورده اس ــی برخ ــای خاص پیچیدگی‌ه
 پرســپولیس فصــل گذشــته در شــرایطی کــه هــواداران 
پرســپولیس نگرانــی زیــادی بابــت پایــان قــرارداد 
ستاره‌های‌شــان داشــتند، بــا ایــن پاســخ از ســوی 
ــورس  ــم در ک ــه تی ــدند ک ــه ش ــگاه مواج ــران باش مدی
ــی مناســب  ــی و برهــه حساســی اســت و فرصت قهرمان

ــت. ــالات نیس ــل و انتق ــای نق ــرای بحث‌ه ب
همیــن شــد کــه پرســپولیس اگرچــه جــام قهرمانــی را بــالای 

ســر بــرد امــا تــا در تابســتان بــه خــودش بیایــد بــا جدایــی اوســمار 
ویــرا بــه مقصــد تایلنــد و جدایــی ســه ســتاره و ســتون تیــم قهرمــان بــه 
مقصــد تبریــز بــا شــوک‌های بزرگــی یکــی پــس از دیگــری مواجــه شــد 
و بــا توجــه بــه فرسایشــی شــدن انتخــاب ســرمربی جدیــد کــه در نهایــت 
ــادی  ــر زی ــا تاخی ــن ب ــذب بازیک ــه ج ــد، پروس ــدو انجامی ــدن گاری ــه آم ب
صــورت گرفــت و اغلــب بازیکنــان تیــم نــه بــا نظــر ســرمربی تــازه وارد 

بلکــه بــا دخالــت مســتقیم باشــگاه جــذب یــا تمدیــد شــدند.
ــه  ــد برنام ــرای فصــل بع ــه ب ــال ک ــماعیل کارت ــا اس ــپولیس ب ــالا پرس ح
ــن  ــد و از همی ــرار کن ــته را تک ــتباهات گذش ــد اش ــدی دارد نمی‌خواه ج
حــالا پروســه نقــل و انتقالاتــی سرخپوشــان اســتارت خــورده اســت. ســال 
گذشــته پرســپولیس بــا نظــر گاریــدو، ایــوب العملــود مراکشــی را در پســت 
ــدا  ــه ابت ــی ک ــرد؛ مدافع ــماعیلی‌فر ک ــال اس ــن دانی ــت جایگزی ــاع راس دف
ــی و  ــاد، متوال ــادی زی ــت زی ــا مصدومی ــا ب ــان داد ام ــده نش ــدوار کنن امی
ــه  ــا از او ب ــد ت ــر نش ــتاره ظاه ــک س ــت ی ــا در قام ــده اص ــه کنن کلاف

ــرده شــود. ــام ب ــی ن ــی احتمال ــوان اولیــن جدای عن
فلــورن  بــا  مثبتــی  مذاکــرات  پرســپولیس  پســت  ایــن  در 
هادردونــای، مدافــع راســت کوزوویی-سوئیســی تیــم آلانیــا 
ــا  ــن هفته‌ه ــه همی ــی ک ــت. بازیکن ــه داش ــپور ترکی اس
ــی  ــر پرسپولیس ــت و خب ــش اس ــال درخش ــم در ح ه
ــال  ــن ح ــا ای ــد آورد. ب ــه وج ــواداران را ب ــدن او، ه ش
ــه وجــود آمــده  ــال ب ــن انتق ــر ســر راه ای مشــکلاتی ب
ــه  ــه اولی ــراز علاق ــق و اب ــم تواف ــد علی‌رغ ــه می‌توان ک

ــد. ــی کن ــز را منتف ــه چی هم
ــه  ــتند ک ــادی داش ــه زی ــپولیس علاق ــگاه پرس ــران باش مدی
ــاع راســت از  ــرای پســت دف پــس از ســال‌ها صــادق محرمــی را ب
زاگــرب بــه خانــه خــود برگرداننــد و ایــن بازیکــن را بــه خدمــت بگیرنــد اما 
کارتــال مخالفــت ســفت و ســخت خــود را نشــان داد تــا بــاب مذاکــرات بــا 
هادردونــای بــاز شــود. بعــد از اینکــه مذاکــرات بــا ایــن بازیکــن سوئیســی 
ــت  ــر مثب ــتند نظ ــاره می‌خواس ــگاه دوب ــران باش ــورد، مدی ــکل خ ــه مش ب
کارتــال در مــورد صــادق محرمــی را جلــب کننــد کــه بازهــم بــا مخالفــت 
ــای  ــد اســت ویژگی‌ه ــه‌ای معتق ــرمربی ترکی ــه س ــدند چراک ــه ش او مواج

محرمــی بــه آنچــه او در ذهــن دارد نزدیــک نیســت.
ــورن  ــره باشــگاه و فل ــی در مذاک ــاق مثبت ــر اتف ــرایط اگ ــن ش ــال در ای ح
ــاع راســت  ــرای پســت دف ــران باشــگاه ب ــای حاصــل نشــود، مدی هاوردون
ــد و  ــال برون ــماعیل کارت ــر اس ــدی مدنظ ــی بع ــه خارج ــراغ گزین ــد س بای
بــه ایــن ترتیــب بــه نظــر نمی‌رســد رضــا درویــش بتوانــد بعــد از میــاد 
ــاع  ــت دف ــر را در پس ــی دیگ ــر ایران ــک لژیون ــذب ی ــده ج ــدی، ای محم

ــد. ــازی کن ــپولیس پیاده‌س ــاری پرس کن

اصرارها فعلا بی‌نتیجه - مدافع دینامو چه کم دارد؟

کارتال بهترین گزینه دفاع راست را نمی‌خواهد!
    خبر    خبر

نقل و انتقالات تیم کارترون کلید خورد؛

اولین خرید فصل سپاهان توافق کرد!
سرویس ورزشی: سپاهان یک بازیکن چند پسته دیگر به خدمت 

گرفت.
 عارف حاج‌عیدی هافبک ۲۶ ســاله آلومینیوم با ســپاهان به توافق 

رسیده است.
حاج عیدی که فوتبال خود را از تیم‌های پایه باشگاه سایپا آغاز کرده 
اســت، ســابقه بازی در تیم‌های رایکا بابل، سایپا و آلومینیوم اراک را 

در کارنامه خود دارد.
حاج عیدی این فصل ۲۶ بار در لیگ برتر و ۱ بار در جام حذفی پیراهن 
آلومینیوم اراک را به تن کرده و و در مجموع این ۲۷ بازی ۵ گل برای 
ایرالکو به ثمر رســانده اســت. این هافبک ۱۸۶ سانتی‌متری، توانایی 
بازی در پست‌های هافبک میانی، هافبک دفاعی و دفاع میانی را دارد.

حــاج عیــدی با ۲۲۹۴ دقیقه در ۲۶ بــازی، میانگین ۲۳/۸۸ دقیقه 
حضور در هر بازی را داشــته و از عناصر اصلی تیم مجتبی حســینی 

در این فصل بوده است.
با توجه به احتمال جدایی دابو از سپاهان، احتمالا حاج عیدی فصل 
آینده جایگزین این بازیکن فرانسوی در ترکیب سپاهان خواهد شد.

فینال لیگ قهرمانان اروپا

اینتر - پاری‌سن‌ژرمن: ۱۰ خرداد در آلیانز آرنا!
سرویس ورزشی: پاری‌سن‌ژرمن و اینتر در فینال این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا در ورزشگاه آلیانز آرنا به مصاف همدیگر خواهند رفت.

 دو تیم فینال لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۲۵-۲۰۲۴ اکنون مشخص 
شده‌اند؛ پاری‌سن‌ژرمن که چهارشنبه شب در بازی برگشت مرحله 
نیمه‌نهایی، با برتری مجموع ۳-۱ مقابل آرسنال به فینال راه یافت، 

به مصاف اینتر می‌رود.
پاریســی‌ها باید با اینترِ ســیمونه اینزاگی روبه‌رو شــوند؛ تیمی که با 
شکســت بارســلونا در مجموع دو بازی رفت و برگشت با نتیجه ۶-۷، 
جواز صعود به فینال را کســب کرد. این نتیجه از تســاوی ۳-۳ در 
مونتجوئیــک و پیــروزی ۴-۳ در وقت‌های اضافه در سن‌ســیرو در 

سه‌شنبه شب به‌دست آمد.
این نخستین‌بار است که این دو تیم در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا با 

یکدیگر روبه‌رو می‌شوند.
این دومین حضور اینتر در فینال لیگ قهرمانان طی سه سال اخیر 
خواهد بود؛ آن‌ها پیش‌تر در فصل ۲۳-۲۰۲۲ نیز به فینال رسیدند 
اما در نهایت با نتیجه ۱-۰ مغلوب تیم منچسترسیتی پپ گواردیولا 

شدند.برای پاری‌سن‌ژرمن نیز این دومین بار در تاریخ باشگاه است 
که به فینال لیگ قهرمانان اروپا می‌رســد؛ پیش از این در ســال 
۲۰۲۰، آن‌ها در فینالی که پشت درهای بسته و بدون تماشاگر 

در لیســبون برگزار شــد، با نتیجه ۱-۰ مغلوب بایرن مونیخ شدند. 
فینال لیگ قهرمانان ۲۰۲۵ قرار است در تاریخ ۳۱ مه )۱۰ خرداد( 

در ورزشگاه آلیانز آرنا در شهر مونیخ برگزار شود.

اهواز میزبان احتمالی فینال جام حذفی
سرویس ورزشی: فینال رقابت‌های جام حذفی در این دوره احتمالا 
در شهر اهواز در استان خوزستان برگزار خواهد شد؛ شهری که دمای 

آن اکنون ۳۲ درجه است و در آن مقطع حتما گرم‌تر خواهد شد.
 رقابت‌های جام حذفی در مرحله نیمه نهایی روزهای دوم و سوم خرداد 
برگزار می‌شود تا فینالیست‌های این مسابقات مشخص شود. فینال 
رقابت‌های جام حذفی هر دوره در شــهرهای مختلف و به خصوص 

خوزستان برگزار می‌شود.
در این دوره از رقابت‌ها نیز گویا اهواز میزبان فینال جام حذفی خواهد 
بود، اما نکته‌ای که مهم است گرمای هوا در خوزستان در این مقطع 
از ســال اســت؛ چرا که این موضوع می‌تواند روی کیفیت بازی تیم‌ها 

تاثیرگذار باشد. 
با این حال باید منتظر ماند و دید فدراســیون فوتبال کدام شــهر را 

به صورت نهایی میزبان مسابقات جام حذفی معرفی خواهد کرد. 

مهدی مزد درخشش خود را گرفت

 فریاد اینتر در آپیانو جنتیله: 
ویوا مهدی طارمی

ســرویس ورزشی: در اولین تمرین اینتر بعد از پیروزی بزرگ در 
مه‌آتزا همه ‏بازیکنان اینتر یک‌صدا ستاره ایرانی‌ نرتزوری را تشویق 

کردند: ویوا ‏مهدی طارمی.‏
 اگر آچربی و فراتزی در میلان روی ابرها ‏هستند و به‌عنوان ناجیان 
اینتر محبوب‌ترین مردان شهر میلان به ‏حساب می‌آیند  در تمرین 
اینتر مشخص شد که نراتزوری ‏حواسش به درخشش یک ستاره دیگر 
هم هست. مهاجم ایرانی که ‏ در وقت‌های اضافه پاس طلایی‌اش به 
فراتزی باعث شــد بارســای ‏قدرتمند هانسی فلیک با دست خالی از 

جوزپه مه‌آتزا به خانه برگردد. ‏
از دیشب رسانه‌های ایتالیایی و کارشناسان این کشور مشغول ‏ستایش 
از مهدی طارمی بودند ولی  مشــخص شــد که بازیکنان ‏اینتر که از 
نزدیک کنار مهدی بودند و متوجه نقش مهم او در ‏پیروزی‌شان بودند 

هم قدر نمایش دلچسب او را می‌دانند. ‏
حســاب رسمی باشگاه اینتر در اینستاگرام ویدیویی منتشر کرد که 
‏نشــان می‌داد در تمرین امروز زمانی که طارمی در میانه میدان قرار 
‏گرفت همه بازیکنان اینتر یک‌صدا نامش را فریاد زده و برای ستاره 
‏ایرانی دســت زدند. فریادهای مهدی، مهدی همراه با دســت زدن 
‏بازیکنــان اینتــر لبخندی به لب طارمی آورد. مهدی تعظیم‌کنان به 
‏هم‌تیمی‌هایــش ادای احتــرام و لبخند دلچســبی که بر لب او دیده 
شد ‏نشان داد جوان بوشهری از این تمجید قند توی دلش آب شده 
است. ‏برای یک فوتبالیست شاید چیزی مهم‌تر از جام‌های قهرمانی 
و در رده ‏بعدی رکوردهای فردی نباشــد اما کســانی که فوتبال بازی 
کرده‌اند ‏می‌داند وقتی تیم از یک فوتبالیست تمجید می‌کند چقدر 
شیرین ‏است. این حس قشنگی بود که مهدی امروز در آپیانو جنتیله 

تجربه ‏کرد. ‏

ــگان و  ــگ نخب ــس از لی ــی: پ ــرویس ورزش س
ــت در  ــالا غیب ــیا، ح ــان آس ــگ قهرمان ســطح دوم لی
ــد. ــد می‌کن ــز النصــر را تهدی ــتان نی ــوپرجام عربس س

بــه گــزارش "ورزش ســه"، تیــم فوتبال النصر عربســتان 
در آســتانه تجربــه یکــی از تلخ‌تریــن فصل‌هــای تاریــخ 
خــود قــرار گرفتــه اســت؛ فصلــی کــه ممکــن اســت بــا 
غیبــت کامــل ایــن تیــم از تمامــی تورنمنت‌هــای مهــم 
فصــل آینــده همــراه شــود. النصر پــس از شکســت مقابل 
ــه  ــیا فاصل ــگان آس ــگ نخب ــا از لی ــالا نه‌تنه ــاد، ح الاتح
گرفتــه، بلکــه در خطــر از دســت دادن ســهمیه ســطح دوم 
لیــگ قهرمانــان آســیا و رقابت‌هــای ســوپرکاپ عربســتان 

نیــز قــرار دارد. اتفاقــی کــه بــرای تیمــی کــه فصــل را بــا هــدف قهرمانــی در 
لیــگ و آســیا آغــاز کــرده بــود، چیــزی جــز یــک رســوایی تمام‌عیــار نیســت.

در هفتــه ســی‌ام لیــگ عربســتان، النصــر در حالــی کــه نیمــه نخســت را بــا 
برتــری ۲ بــر صفــر بــه پایــان رســانده بــود، در نهایــت با نتیجــه ۳ بــر ۲ مغلوب 
الاتحــاد شــد. ایــن باخــت باعــث شــد النصــر در همــان عــدد ۶۰ امتیــاز باقــی 
بمانــد و بــا ســقوط بــه رتبه چهــارم، جایــگاه ســومی را بــه الاهلــی ۶۱ امتیازی 
واگــذار کنــد. الهــال نیــز بــا رســیدن بــه امتیــاز ۶۵، اختــاف خــود بــا النصــر 
را بــه ۵ افزایــش داد. در ایــن شــرایط، تنهــا راه النصــر بــرای حضــور در لیــگ 
نخبــگان آســیا، عبــور از الهــال و رســیدن بــه جایــگاه دوم اســت، چــرا کــه 
صدرنشــین فعلــی یعنــی الاتحاد بــا ۷۱ امتیــاز، فاصلــه‌ای ۱۱ امتیازی بــا النصر 

دارد کــه در چهــار هفتــه پایانــی جبــران آن تقریبــاً غیرممکــن اســت.

خطر غیبت در تورنمنت‌های مهم فصل بعد

النصر و رونالدو در آستانه سقوط کامل!
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 بازدید کمیته پایش ساختمان‌های
 مهم و بلند مرتبه شهر خمین انجام شد

اراک-نوری ،خبرنگارعصررســانه :  با 
حضــور اعضای کمیته پایش ســاختمانهای 
بلندمرتبه و مهم شامل نمایندگان اداره های 
وشهرسازی،فرمانداری،شهرداری،بنیادم راه 

سکن،دادستانی،آتش نشانی و خدمات ایمنی 
و کار و امور اجتماعی تعدادی از ســاختمان 
های شهر خمین بازدید میدانی بعمل آمد.  از 

جمله این ساختمانها مدارس  دبستان پسرانه بوعلی ،مرکز پیش دبستانی 
غیر دولتی شکور ، آموزشگاه پسرانه امیرکبیر و آموزشگاه ایثارگران حضرت 

فاطمه )س( بودند. 
این بازدیدها با هدف بررســی ایمنی و اســتحکام ساختمان های ذکرشده، 
ایمنی در برابر آتش ســوزی و بررســی شــرایط کلی ساختمان های مذکور 

صورت پذیرفت. 

نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس:

۶ هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای دیوار 
ساحلی رودخانه کرهرود اراک نیاز است

اراک-نــوری ،خبرنگارعصررســانه :   
نماینــده مــردم اراک، کمیجان و خنداب در 
مجلس شورای اسلامی گفت: ۶ هزار میلیارد 
ریــال اعتبار برای اجرای کامــل پروژه دیوار 
ســاحلی رودخانه منطقــه کرهرود اراک نیاز 
است که نهادهای متولی باید تمام تلاش خود 
را برای تامین این اعتبار و اجرای هر چه زودتر 

طرح بکار بگیرند.سیدمحمد جمالیان در جمع مردم منطقه کرهرود اراک، 
افزود: چهارهزار میلیارد ریال از این میزان اعتبار توســط شــهرداری اراک 
تأمین می‌شود و برای ۲ هزار میلیارد ریال باقی‌مانده نیز تلاش خواهیم کرد 

از منابع ملی تأمین اعتبار شود.
وی بیان کرد: یکی از دغدغه‌های مهم مردم کرهرود، سامان‌دهی دیوار ساحلی 
و لایروبی رودخانه است که محور توسعه آینده این منطقه محسوب می‌شود.

نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شــورای اســامی اضافه 
کرد: حمایت از پروژه‌های فرهنگی، ورزشی و درمانی با همکاری دستگاه‌های 

اجرایی و خیرین در دستور کار قرار دارد.

برای کارکنان پخش فرآورده های نفتی گیلان ؛

  کلاس آموزشی-کارگاهی » ارتباط موثر
 با نوجوانان و مدیریت خشم « برگزارشد

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررســانه : بــه منظــور اجــرای 
دســتورالعملهای آموزشــی امور بانوان و عفاف و حجاب ، یک دوره کلاس 
آموزشــی -کارگاهــی » ارتبــاط موثر با نوجوانان و مدیریت خشــم « برای 
کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان برگزار شد . 

این کارگاه آموزشی با هدف آشنایی با مفهوم خشم، اثرات و ساختار آن، آگاهی 
از اندیشه‌های خشم‌برانگیز و فراگیری مهارت‌هایی برای مدیریت خشم در 
خانواده و ارتباط موثر با کودکان و نوجوانان صبح امروز یکشــنبه چهاردهم 

اردیبهشت ماه با حضوراکثریت بانوان این شرکت انجام شد . 
تعریف خشــم ، راهکاری مقابله با خشــم در نوجوانان ، از جمله، راهکارهای 
کنترل خشم و عصبانیت، شناخت احساسات مختلف، تقویت مهارت همدلی، 
آموزش حل مسئله، شناخت علل و ویژگی‌های خشم، مدیریت خشم )همراه 
با تکنیک، بازی و قصه(، نجات از چرخه پرخاشگری، گسترش خزانه رفتاری 
کودکان و نوجوانان از مهم ترین سرفصل های این دوره آموزشی دوساعته بود . 
تدریس این دوره جلســه آموزشــی توســط لیلا حضرتی ، کارشناس ارشد 
روانشناسی بالینی و عضو سازمان نظام روانشناسی و مشاوره ایران در قالب 

40 نفر ساعت ، انجام شد .

با حضور مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان؛

 همایش بخشداران و دهیاران شهرستان 
مراوه‌تپه برگزارشد

گرگان-زهراکارزگــر، خبــر نــگار 
عصررسانه :  همایــش بخشداران و دهیاران 
شهرســتان مراوه‌تپه با حضور مدیر شــرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان 
برگزار شد.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان، در 
این نشست که با هدف بررسی مسائل مختلف 

مناطق روستایی برگزار شد، حاضرین به بیان دیدگاه‌ها و چالش‌های موجود 
در حوزه‌های گوناگون پرداختند.  بخشــی از این جلســه نیز به طرح مسائل 
مرتبط با حوزه تأمین و توزیع سوخت در سطح روستاها اختصاص یافت. سید 
محمد حسینی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان 
ضمن قدردانی از تعامل سازنده مسئولان محلی، آمادگی این شرکت را برای 

پاسخ‌گویی به نیازها و همکاری‌های بیشتر اعلام کرد

به منظور ارتقای سلامت کارکنان صورت گرفت؛

برگزاری کلاس آموزشی ارگونومی در شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :به منظور افزایش آگاهی کارکنان در 
زمینه بهبود وضعیت بدنی و کاهش آســیب‌های شــغلی، شرکت شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلســتان اقدام به برگزاری کلاس آموزشــی 
ارگونومی نمود.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه گلســتان، این دوره آموزشــی با حضور استاد مجرب و با هدف آشنایی 
همکاران با اصول صحیح نشستن، حمل بار، استفاده از تجهیزات اداری و کاهش 

فشارهای جسمی ناشی از فعالیت‌های روزمره برگزار شد.

    خبر

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه: 
نشست مشــترک نظام پزشکی گیلان، 
دانشــگاه علوم پزشکی گیلان، اداره کل 
تعزیــرات حکومتی اســتان و رئیس کل 
دادگســتری گیلان، با محوریت مقابله با 
مداخله افراد فاقد صلاحیت در امور درمانی 

مردم، در نظام پزشکی رشت برگزار شد.
این نشســت، با حضور چهره‌های کلیدی حوزه 
ســامت، قضایی و نظارتی، زمینه‌ساز هم‌افزایی 
جدی برای مقابله با گسترش فعالیت مراکز و افراد 

غیرمجاز در حوزه درمان بود.
دکتر مجید الهیان، رئیس کل دادگستری گیلان 
با تأکید بر ارزش والای سلامت و نقش کلیدی آن 
در امنیت اجتماعی، اظهار کرد: ســامت نعمتی 
است که باید از آن مراقبت شود؛ استمرار خدمات 
مطلوب به مردم نیازمند جلوگیری از موازی‌کاری 

و تسریع در رسیدگی به تخلفات است.
وی با اشــاره به لزوم برخورد جدی با مداخلات 
درمانی افراد فاقد صلاحیت در صنوف مختلف از 
جمله آرایشــگاه‌های زنانه، افزود: نباید اجازه داد 
مردم به دلیل اعتماد ناآگاهانه به مراکز غیرمجاز، 

متضرر شوند و مجازات‌ها باید بازدارنده باشد.

رئیس کل دادگســتری گیــان گفت که مراکز 
بهداشــتی باید به عنوان ضابط قضایی در اســرع 
وقت تخلفات را گزارش دهند تا ســامت مردم 

به خطر نیفتد.
۱۴۰ مرکز غیرمجاز پلمب شد

دکتر محمدتقی آشــوبی، رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی گیلان، گزارشی از اقدامات این دانشگاه 

ارائه داد و اظهار کرد: طی یک سال اخیر، بیش از 
۱۴۰ مرکز و مؤسسه غیرمجاز که توسط افراد فاقد 
صلاحیت در حوزه ســامت فعالیت می‌کردند، 
تعطیل شــده‌اند و ۶۸۰ شکایت در سامانه ۱۹۰ 

ثبت شده است.
وی با اشاره به همکاری نزدیک دانشگاه با قرارگاه 
سلامت، افزود: هرجا سلامت مردم تحت‌الشعاع 

قــرار گیرد، دانشــگاه تعارف نــدارد. افرادی که 
صلاحیــت ندارند با تغییــر مداوم مکان، نظارت 
را سخت می‌کنند و خدمات غیرمجاز در اماکنی 

نظیر آرایشگاه‌ها می‌دهند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان همچنین 
خواســتار حمایت قضایی همه‌جانبه برای مقابله 
بــا مداخله‌گران و افراد فاقــد صلاحیت در امور 

درمانی مردم شد.
دکتر مرتضی امینی، مدیرکل تعزیرات حکومتی 
گیلان، نیز ضمن تأیید اقدامات نظارتی دانشگاه 
و نظام پزشکی، به ضعف قوانین فعلی اشاره کرد 
و گفت: قوانین مجازات مربوط به تخلفات حوزه 
درمان عمدتاً مربوط به ۴۰ ســال پیش است، اما 
با دســتور ســران قوا، برخی مجازات‌ها به‌تازگی 

تشدید شده است.
دکتر انوش برزیگر، رئیس نظام پزشکی رشت، نیز 
در این نشست بر ضرورت هم‌افزایی دستگاه‌های 
فرهنگی و رسانه‌ای تأکید کرد و گفت: رسانه ملی 
به‌ویژه صداوســیما بایــد برای مقابله با تبلیغات 
گمراه‌کننــده و خدمات درمانی غیراســتاندارد 

توسط افراد غیرمجاز، فعالانه ورود کند.
وی همچنیــن از شــهرداری و اداره فرهنــگ و 

تشکیل جبهه واحد علیه درمانگران غیرمجاز در گیلان

مدیرکل بهزیستی مازندران:

 خدمات مشاوره تلفنی بهزیستی مازندران 
از مرز ۲۰۶ هزار گذشت

ســاری-زهراامیری فر ، خبرنگارعصررسانه : فریبا بریمانی 
مدیرکل بهزیستی استان مازندران از ارائه بیش از ۲۰۶ هزار مشاوره 
تلفنی طی سال ۱۴۰۳ از طریق خط‌ ملی صدای مشاور ۱۴۸۰ خبر 
داد و این دســتاورد را نمادی از اثربخشــی خدمات روانشناختی در 

راستای ارتقای سلامت جامعه عنوان کرد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیســتی مازندران؛ مدیرکل 
بهزیســتی اســتان با اشاره به فعالیت ســامانه صدای مشاور، اظهار 
داشت: خط ۱۴۸۰ به عنوان پل ارتباطی میان مردم و متخصصان 
روانشناسی، همه روزه حتی در ایام تعطیل از ساعت ۷:۳۰ صبح تا ۱۲ شب آماده پاسخگویی به تماس گیرندگان 
در حوزه های مختلف از جمله مشکلات فردی، خانوادگی، کودک و نوجوان، تحصیلی، شغلی، پیش از ازدواج، 

طلاق و تقویت مهارتهای زندگی است.
وی با اشاره به تمرکز بهزیستی بر گسترش کیفی و کمی خدمات، افزود: در سال گذشته، بیش از ۲۰۶ هزار 
نفر از هموطنان با این خط تماس گرفتند که نشان دهنده اعتماد جامعه به خدمات تخصصی بهزیستی و نیاز 

مبرم به حمایت های روانشناختی در شرایط پیچیده امروزی است.
مدیرکل بهزیستی مازندران ضمن اهمیت "دسترسی آسان، سریع و محرمانه" به مشاوران مجرب، خاطرنشان 
کرد: هدف ما کاهش آسیب های اجتماعی، توانمندسازی افراد در تصمیم گیری های حیاتی و ارتقای تاب 
آوری روانی جامعه است. خدمات خط ۱۴۸۰ رایگان است تا همه اقشار امکان استفاده از آن را داشته باشند.

بریمانی در پایان از همکاری مشاوران متعهد و متخصص استان تقدیر کرد و از شهروندان خواست برای مواجهه 

با نصب کنتورهای هوشمند محقق شد:

کنترل پذیری مصرف برق نزدیک به ۲۰ هزار مشترک 
درشهر کرمان 

 
کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه:هوشمند

ســازی شبکه برق شهر کرمان به منظور بهبود ارتقای 
مدیریــت مصــرف و کاهش ناتــرازی تولید و مصرف 
به ســرعت در حال پیشرفت اســت. نصب کنتورهای 
هوشــمند به عنوان هســته ی اصلی این فرایند امکان 
جمع آوری داده های دقیق مصرف برق را فراهم کرده 
و به اتخاذ تصمیمات کارشناسی تر برای مدیریت شبکه 

کمک میکند.
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق شــمال اســتان کرمان ، مهندس رضا 
مســعودی )مدیر توزیع برق شهرســتان کرمان( در این خصوص اظهار داشــت: با توجه 
به اهمیت کنترل‌پذیری مشــترکین پرمصرف در گذر از اوج بار ســال ۱۴۰۴، اقدامات 
گســترده‌ای از ســال ۱۴۰۲ در این حوزه انجام شــده اســت و تاکنون نزدیک به ۲۰ هزار 

اشتراک در شهرکرمان به کنتور هوشمند مجهز شده‌اند. 
وی افــزود: بــا اجــرای برنامه‌های گذر از پیک بار ۱۴۰۴، چندین هزار اشــتراک دیگر و 

همچنین پست عمومی نیز به شبکه کنترل‌پذیر اضافه خواهند شد. 
 مدیر توزیع برق شهرســتان کرمان افزود : تمامی مشــترکین چاه و پمپاژهای کشاورزی 

و صنایع داخل شهرک به سیستم کنترل‌پذیری مجهز و متصل خواهند شد.
وی با بیان این که اســتفاده از کنتورهای هوشــمند ، پایداری جریان الکتریکی و کیفیت 

شــهر گلستان- فرشاد بی خیله،خبرنگارعصررسانه :در 
راســتای تکریم جایگاه کارگران بمناســبت فرارسیدن روز این 
قشــر زحمتکش، مدیریت شــهری گلستان با برگزاری مراسمی 

از کارگران این حوزه تجلیل بعمل آورد
سید محمد میرزمانی در این مراسم که در تالار لیدوما این شهر با 
حضور حجت الاسلام حسینی امامت جمعه شهرستان بهارستان، 
دادستان و فرماندهی انتظامی بهارستان، اعضای شورای این شهر و 
سایر مسئولین امر برگزار شد عنوان داشت: هر آنچه که امروز برای 
مدیریت شهری گلستان بعنوان موفقیت در استان تهران کسب 
شده حتما مدیون تلاش های کارگران است و هیچ موفقیتی بدون 
حضور غیر قابل انکار این قشر زحمتکش قابل کسب نخواهد بود

مدیریت شهری گلستان در این مراسم از واریز ٢٠ ساعت اضافه 
کاری برای کارگران بعنوان تشویقی روز کارگر خبر داد

نادر سازوز رئیس شورای شهر گلستان نیز ضمن عنوان این موضوع 
که، حال کارگران ما خوب نیست ‌‌و اگر مسئولین در راستای حال 
خوب کارگران قدم بردارند در مسیر بهشت قدم بر خواهند داشت 
افزود:در عین افتخار به شهردار شهر گلستان بدلیل خدمات ارائه 
شده در طول مدت ۴ ساله دوره ششم که از هر حیث قابل قیاس با 
تمام ادوار گذشته این شهر نبوده به کارگران زحمتکش شهرداری 
گلســتان عنوان میداریم که هیچ منتی در خصوص خدماتی که 

برای این قشر زحمتکش انجام داده ایم نداشته و نداریم
در این مراســم ضمن اعطای لوح های تقدیر از زحمات کارگران 

شهرداری گلستان تجلیل بعمل آمد

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه : مدیر عامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی خوزستان گفت: در سفر دو روزه وزیر صمت 
و هیات همراه، افتتاح و بهره برداری از چندین طرح و واحد صنعتی 

در شهرک‌های صنعتی استان ا نجام خواهد شد.
 مهدی پور بیان کرد: وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان 
صنایع کوچک و شرکت شهرک‌های صنعتی ایران و هیات همراه 
در این سفر از شهرک‌های صنعتی اهواز، آبادان و خرمشهر باز دید 
خواهند کرد و با مشکلات و معضلات تولیدکنندگان و صنعتگران 

آشنا خواهند شد.
وی افزود: کلنگ طرح توســعه شــرکت نوین چوب که بزرگترین 
تخته فشرده خط آغشته سازی در خاورمیانه با ظرفیت سالانه ۱۵ 
هزار تن را در شهرک صنعتی شماره‌ی ۲ اهواز بر زمین خواهد زد.

وی ادامــه داد: راه انــدازی این پروژه می‌تواند نقش تعیین کننده 
ایی در افزایش میزان تولید و صادرات تخته فشرده ایفا نماید.

مهــدی پور اضافه کرد: عــاوه بر آن واحد تولیدی مدرن تجهیز 
صنعت برین تولیدکننده انواع صندلی متحرک و ثابت فلزی، میز و 
نیمکت با ظرفیت سالانه ۶۵۰ هزار عدد در همین شهرک صنعتی 

افتتاح و مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.
وی به سفر وزیر صمت و هیات همراه به شهر‌های آبادان و خرمشهر 
اشاره کرد و گفت: در شهرک صنعتی آبادان نیز وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و هیات همراه شــرکت کاتالیســت رز اروند تولید کننده 

کاتالیست کراکنیگ یستر سیال را افتتاح خواهد کرد.

ایلام - مسعودهواسی،خبرنگارعصررسانه :رئیس مجتمع 
پتروشیمی ایلام گفت: با تلاش شبانه‌روزی تیم فنی و پشتیبانی 
پتروشــیمی ایلام عملیات تعویض cold box پتروشیمی ایلام در 

کمتری زمان ممکن انجام شد.
مهــدی نخعــی با بیان اینکه واحد الفین پتروشــیمی ایلام بنا به 
ضرورت عملیات و تصمیم کلان مدیریتی در‌ تاریخ۲۳ فروردین 
۱۴۰۴ به صورت نرمال از ســرویس خارج شــد افزود: با تصمیم 
مدیریت و همت و تلاش بی‌شــائبه و شــبانه‌روزی همکاران فنی 
و پشــتیبانی از امروز چهارم اردیبهشــت به بهترین وجه ممکن 

بهره‌برداری و دو رکورد غرورآفرین ثبت شد.
نخعــی بــا بیان اینکه ثبت این دو رکورد بدون حمایت مدیرعامل 
محترم و همکاری شــبانه‌روزی تیم‌های فنی و پشــتیبانی خبره 
 cold box) پتروشیمی ایلام امکانپذیر نبود ادامه داد: تعویض مبدل
E-406( که به ندرت امکان تعویض آن توسط نیروهای شرکتی 
و حتی ایرانی انجام می‌گیرد در کمتر از زمان برنامه‌ریزی شــده 

تعویض، تست و تحویل شد.
وی افزود: بعد از تعویض cold box) E-406(و آماده‌ســازی واحد 
برای راه‌اندازی طبق روال دیگر الفین‌های کشــور حداقل زمان 
مورد نیاز برای تزریق خوراک به کوره‌هاو شروع فلرینگ تا تولید 
اتیلن CN و قطع فلرینگ حدود ۱۸ تا ۲۵ ساعت است که با تلاش 
ستودنی متخصصان الفین این زمان به ۱۳ ساعت کاهش داده شد 

که در نوع خود کم‌نظیر است.

پاسداشت روز کارگر توسط شهرداری 
گلستان انجام شد

افتتاح و بهره برداری طرح های شهرک‌های 
صنعتی خوزستان

دو رکورد مسرت‌بخش در پتروشیمی ایلام 
ثبت شد

      سرزمین من

 نسیم شهر- فرشاد بی خیله،خبرنگارعصررسانه : ساختمان 
پارلمان شهری نسیم شهر که در دوره ششم طبقه همکف آن افتتاح 
شــده و بدون پیشــرفت در همان اوایل دوران به جمع پروژه های 
راکد شهرداری تبدیل شد، پس از چهار سال رکود با دستور محمد 
رضا باباحســینی در جمع پروژه های در حال انجام شــهرداری این 

شهر قرار گرفت
ســاختمان شــورای شهر نسیم شهر که در نقشه و پروسه تعریف 
شده با ۴ طبقه تعبیه شده بود فقط یک طبقه آن تکمیل و مابقی 
آن رها شد که با دستور مدیریت شهری با آغاز بخش هایی مانند: 
تاسیســات مکانیکی و برقی، اجرای گچکاری، نصب درب های 

داخلی و سایر امور نازک کاری به سمت تکمیل پروژه و با هدف 
بهره برداری هر چه ســریع تر قرار گرفتمحمد رضا باباحســینی 
شــهردار شهر نسیم شــهر درخصوص پروژه های راکد این شهر 
افزود: پروژه های راکد در شــهر نه تنها بعنوان یک چالش فنی و 
ضعف در مدیریت محســوب می شــود بلکه نشانگر عدم انجام به 
تعهد و مســئولیت اخلاقی خواهد بودوی در خصوص این پروژه 
ادامــه داد: پــروژه مذکور نه تنها یک چالش فنی از حیث وظیفه 
مدیریت شهری در انجام آن محسوب میشود بلکه بایستی نماد 
عزت، تعامل و اخذ تصمیم گیری های راهبری شــهر در تبدیل 

نسیم شهر یه یک شهر آرمانی شود

آماده سازی ساختمان شورای شهر نسیم شهر برای دوره هفتم



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

شــنبه | 20 اردیبهشــت 1404 |  12 ذی‏القعده  1446 | 10 می  2025 | قیمت:8000 تومان| اجتماعیسال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  3907 |  8 صفحه ‌‌|

 بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج دســته‌ای از 
بیماری‌ها هســتند که روند درمانی ویژه‌ای را 
دنبال می‌کنند به این معنی که دارای ســختی 
درمان هستند، بر این اساس دولت برای حمایت 
از این بیماران امسال ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومــان اعتبار با هــدف پرداخت هزینه‌های 
دارویی و درمانی به صندوق حمایت از بیماران 

خاص و صعب‌العلاج اختصاص داده است.
روز جهانــی بیمــاری های خــاص و صعب العلاج و 
تالاسمی نامگذاری شده، ابوعلی سینا یکی از طبیبان 
مبــارز بــا بیماری های خاص و صعب العلاج در تاریخ 
شناخته می شود و در کتاب خود شیوه های درمانی 
بعضــی از بیماری های ســخت مانند جذام، دیابت و 

سرطان را تحلیل و بررسی کرد.
وزارت بهداشــت بیمــاری های ام اس، تالاســمی، 
هموفیلــی و دیالیز، ســرطان، دیابت، بیماران پروانه 
ای، دارای سیســتم نقص ایمنی بدن را جزو بیماری 
های خاص قرار داده و در چند سال اخیر با همکاری 
سازمان بیمه سلامت صندوق بیماران خاص و صعب 
العلاج را تشــکیل داده که داروها به صورت رایگان و 
بدون پرداخت هزینه های درمانی از طریق این صندوق 

به مبتلایان ارایه می شود.
بنیــاد امــور بیماری‌های خاص به‌ عنــوان یک نهاد 

مردمی و غیردولتی، فعالیت خود را از ۱۸ اردیبهشت 
ســال ۱۳۷۵ به‌ منظور ســاماندهی و ارتقای وضعیت 
بیماری‌هــای خــاص در زمینه‌های مختلف درمانی، 
دارویی، آموزشــی، پیشگیری و اجتماعی آغاز کرد و 
بــه این مناســبت این روز به نــام بیماری‌های خاص 

نامگذاری شده است.
براســاس تعریــف وزارت بهداشــت، بیمــاری های 

تالاســمی، هموفیلی، دیالیز، MS، CF، SMA، پیوند، 
EB، اوتیســم، MPS و بیمــاران بــا نقص ایمنی اولیه 
در زمــره بیماران خاص قــرار می‌گیرند و درمان این 
بیماری‌ها به عنوان درمان‌های صعب العلاج به حساب 
می آید و بیماری‌های سرطان، دیابت و سایر بیماریهای 
نادر را نیز جزو بیماری‌های‌ صعب العلاج دسته‌بندی 
می کنند.از آنجا که اغلب این بیماری ها جنبه ژنتیکی 

دارنــد بنابراین موثرترین راهکار در مورد این بیماری 
آموزش همگانی و پیشگیری از بروز بیماری ها است.

در همین رابطه محمد مهدی ناصحی مدیرعامل بیمه 
سلامت ایران روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
حوزه سلامت ایرنا افزود: با توجه به هزینه‌های بالای 
درمان بیماری‌های خاص، صعب العلاج و نادر، سازمان 
بیمه ســامت ایران در راســتای عدالت در سلامت و 
کاهش پرداختی از جیب بیماران، با همکاری معاونت 
درمان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، 
بیماری‌هــای خــاص، صعب العلاج و نــادر را تحت 
پوشش قرار داده است.وی اظهار کرد: این صندوق از 
ســال ۱۴۰۱ راه اندازی شد و مجلس شورای اسلامی 
و دولــت در ایــن زمینه همــکاری کردند، در ابتدای 
مســیر، ۱۰۷ گروه بیماری تحت پوشش این صندوق 
قرار داشــت و در حال حاضر تعداد بیماری‌های تحت 
پوشــش صندوق بیماران خاص، صعب العلاج و نادر 
به ۱۳۰ گروه بیماری رسیده است.ناصحی ادامه داد: 
اعتبار این صندوق در ابتدا، ۵ هزار میلیارد تومان بود 
که امســال به ۱۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رســیده 
اســت، برنامه این اســت که یک نظام ارجاع برای این 
بیماران ایجاد کنیم تا پس از شناسایی و نشان دار شدن 
بیماران خاص، صعب العلاج و نادر، این بیماران بتوانند 

از خدمات صندوق بهره مند شوند.

تخصیص بیش از ۱۲میلیارد تومان برای صعب‌العلاج‌ها؛    سرمقاله

بیماران خاص زیر چتر حمایت دولت دردسرهای یک بیماری مزمن 
ادامه از صفحه نخست... � 

همچنین در اقتصادهای توسعه‌یافته، بانک مرکزی حافظ ثبات پولی است؛ 
اما در اقتصادهایی با حکمرانی مالی ضعیف، بانک مرکزی ناگزیر به تأمین 
مالی دولت تبدیل می‌شــود. این‌جاســت که سیاست پولی، به جای آن‌که 

ابزار کنترل تورم باشد، به موتور تولید آن بدل می‌شود.
تورم در اقتصاد ایران تنها پیامدی از سیاســت‌های ناکارآمد نیســت، بلکه 
خــود عامل تشــدیدکننده‌ی نابرابری، کاهش ســرمایه‌گذاری و تخریب 
نهادهای اقتصادی اســت. در فضایی که انتظارات تورمی دائماً بالاســت، 
هیچ تولیدکننده‌ای برای آینده برنامه‌ریزی نمی‌کند، هیچ مصرف‌کننده‌ای 
تعویق خرید را منطقی نمی‌بیند، و هیچ پس‌اندازی به قصد سرمایه‌گذاری 
شــکل نمی‌گیرد. نتیجه، اقتصادی اســت که نه‌تنها رشد نمی‌کند، بلکه به 
سمت رفتارهای سفته‌بازانه، سوداگری و فرار از ریسک سوق پیدا می‌کند.

اما مســئله تنها به درون مرزها محدود نیســت. وابستگی وارداتی در حوزه 
کالاهای واسطه‌ای و اساسی، در کنار بی‌ثباتی ارزی، موجب شده تا تغییرات 
نرخ ارز بلافاصله به تورم وارداتی دامن بزند. در نبود یک سیاست ارزی شفاف، 
پیش‌بینی‌پذیر و مبتنی بر واقعیت‌های تجاری، نوســانات نرخ ارز نه تنها 
تورم را تشــدید می‌کنند، بلکه به بازیگران اقتصادی این پیام را می‌رســانند 
که ســوداگری ارزی، کم‌ریســک‌تر و پرســودتر از تولید واقعی است.برای 
مهار تورم، راهکارهای فنی مانند مدیریت نقدینگی یا هدف‌گذاری تورمی 
ضروری هستند؛ اما بدون اراده اصلاحی در سطح ساختار بودجه، شفافیت 
مالی، انضباط ارزی، و بازطراحی نظام مالیاتی، این اقدامات چیزی بیش از 
مســکن‌های کوتاه‌مدت نخواهند بود. در نهایت، تورم مزمن نه با تکنیک، 
بلکه با شفافیت نهادی، پاسخگویی سیاست‌گذار، و اصلاحات ساختاری مهار 
می‌شود.تورم دشمن بی‌صداست. بی‌آنکه اعلام جنگ کند، ارزش دارایی‌ها را 
می‌بلعد، قراردادهای اجتماعی را فرسوده می‌کند، و سرمایه اجتماعی را تهی 
می‌سازد. اگر سیاست‌گذار آن را صرفاً یک عدد در گزارش‌های آماری ببیند، 
و نه یک بیماری اقتصادی-اجتماعی، قطعاً در مهار آن نیز ناکام خواهد ماند.

رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران اعلام کرد

 توسعه مسیرهای گردشگری کودکان
 در پایتخت

رئیس ســتاد گردشــگری شهرداری تهران از توسعه مسیرهای گردشگری 
ویژه کودکان در تهران خبر داد.

امیر قاســمی در مورد راه‌اندازی محورهای گردشــگری کودکان در تهران 
گفت: در نوروز سال جاری برای اولین بار نخستین محور گردشگری ویژه 
کودکان با عنوان »از فرش تا لاله«  از موزه فرش تا پارک لاله برگزار شــد، 
گفت: این تور گردشگری با هدف آشنایی کودکان تهرانی با میراث فرهنگی 
و طبیعی شهر اجر شد؛ اما اجرای این مسیرهای ویژ کودکان نیازمند رفع 

ضرورت‌هایی همچون احداث اتاق مادر و کودک و... است.

       اینفوگرافی

عضو شورای شهر تهران مشکلات احداث آرامستان های جدید در تهران 
را تشــریح کرد و گفت: احداث آرامســتان‌های جدید بستگی به تعاملات 
اداری و سیاســی بین شــهرداری تهران، فرمانداری های شهرهای تابع و 

استانداری تهران دارد.
ناصر امانی در مورد سرانجام احداث آرامستان‌های جدید برای پایتخت 
با بیان اینکه شــهرداری تهران در قالب لایحه‌ای احداث چند آرامســتان 
در نقــاط مختلف تهران را پیشــنهاد داد کــه نمایندگان مردم تهران در 
شــورای شــهر نیز با احداث تعدادی از این آرامســتان‌ها در برخی نقاط 
پیشــنهادی موافقت کردند، افزود: موقعیت احداث این آرامستان‌ها باید 
به تأیید شــورای برنامه ریزی اســتانداری تهران می‌رسید که بنا به گفته 
مدیران شهرداری تهران؛ مکان‌های انتخابی برای احداث آرامستان جدید 
تأیید نیز شــده اســت.وی بیان کرد: با وجود موافقت شورای برنامه ریزی 
اســتان تهران اما با اعتراضاتی هم از طرف نمایندگان مجلس شــهرهایی 
که آرامســتان‌های جدید الاحداث به آنها نزدیک اســت و هم از ســوی 
فرمانداران این شهرستانها مواجه هستیم که معتقدند نباید آرامستان‌ها 
در نزدیکی و مجاورت شــهرهای آنها قرار گیرد.عضو شــورای شهر تهران 
گفت: نمی‌دانیم این اعتراضات به کجا می انجامد و آیا اعتراضات موجب 
تجدیدنظر استانداری در محل احداث آرامستان‌ها می شود یا خیر؟.امانی 
تأکید کرد: اما کار ساخت آرامستان جدید در یکی از زمین‌های مصوب 
آغاز شده و شهرداری تهران در حال آماده سازی قبور است تا اگر ظرفیت 

بهشت زهرا تا هر زمانی که دیگر پاسخگو نبود؛ انتقال اجساد به آرامستان 
جدید شروع شود؛ البته دقت داشته باشید که ساخت آرامستان صرفا یک 
کار عمرانی نیست؛ بلکه کار سخت و پیچیده‌ای است که نیاز به پیوست 
های عمیق و چند لایه اجتماعی، فرهنگی، ترافیکی دارد؛ البته شهرداری 
تهران از دوره‌های قبل مطالعات احداث آرامستان جدید را آغاز کرده بود 
و در این دوره مدیریت شهری این مهم به نتیجه رسید که براساس برنامه 
ریزی های صورت گرفته تا پایان سال آینده این آرامستان آماده می شود.

وی در این مورد که آیا احداث آرامســتان در ۴ نقطه‌ای که پیش بینی 
شده به سرانجام می رسد یا خیر؟ اظهار کرد: این امر بستگی به تعاملات 
اداری و سیاســی بین شــهرداری تهران، فرمانداری های شهرهای تابع و 
اســتانداری تهران دارد، اما در یک زمین که قبلًا زمین آن توســط دولت 
اســبق تعیین و تحویل داده شــده بود در حال انجام اســت.عضو شورای 
شهر تهران در مورد نحوه ساخت قبرها در آرامستان جدید پایتخت نیز 
گفت: بررسی قطعات جدید در بهشت زهرا نشان می‌دهد که در قبرهای 
جدید که عمدتا سه طبقه هستند؛ فاصله قبور بسیار کم است که موجب 
بروز مشکلاتی شده است که هم در برگزاری مراسمات و هم در دفن و... 
شاهد تداخل هستیم و امید است در آماده سازی آرامستان جدید،   باید 
این نکات مورد توجه قرار گیرد البته ما در ســاخت آرامســتان جدید در 
مورد ســه طبقه بودن قبور نظری نداریم، اما در مورد فاصله قبور حتما 

باید فاصله رعایت و فاصله‌ها بیشتر شود.

عضو شورای شهر تهران عنوان کرد: 

تهران اطراف  فرمانداری‌های   مخالفت 
پایتخت جدید  آرامستان  احداث  با   

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان هواشناسی کشور گفت: ۵۳۰ 
میلیارد تومان اعتبار جدید به سرجمع اعتبارات هزینه‌ای ادارات کل 

هواشناسی استان‌های کشور اضافه شد.
 محمدناصر هاشمی اظهارکرد: این اعتبار در جهت تلاش‌های سازمان 
هواشناسی برای افزایش اعتبارات هزینه‌ای استان‌ها و ارتقای معیشت 
همکاران کل کشور محقق شده است.وی افزود: برای تحقق این اعتبار، 
پیگیری‌ها و مذاکرات متعدد و مســتمری با ســازمان برنامه و بودجه 
کشور به‌ویژه امور استان‌های این سازمان انجام شده است.معاون توسعه 

مدیریت و منابع سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: چندین مرتبه 
مدیران ارشد سازمان برنامه و بودجه به‌ویژه مدیران امور استان‌های 
این نهاد به ســازمان دعوت شــدند و در جلسات ویژه‌ای برای تبیین 
عقب‌ماندگی اعتباری اســتان‌ها شرکت کردند.هاشمی اضافه کرد: 
نتیجه تمامی پیگیری‌ها و جلســات امروز نهایی شــد و بالغ بر ۵۳۰ 
میلیارد ریال اعتبار جدید به سرجمع اعتبارات هزینه‌ای ادارات کل 
هواشناســی استان‌ها اضافه و دستورالعمل الزام‌آور آن برای سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها ابلاغ شد.وی تصریح کرد: این اعتبارات 

علاوه بر اعتبارات هزینه‌ای مصوب در قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کشور 
است.معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان هواشناسی کشور افزود: با 
تخصیص این اعتبار، بودجه هزینه‌ای ادارات کل هواشناسی استان‌ها 
تا حد قابل توجهی ترمیم می‌شود که نتیجه آن به‌تدریج در معیشت 
همکاران اســتانی دیده می‌شــود.به گزارش روابط عمومی سازمان 
هواشناسی کشور، هاشمی تصریح کرد: به مدیران کل استان‌ها ابلاغ 
شده است تا نسبت به دریافت این اعتبار جدید از سازمان‌های مدیریت 

و برنامه‌ریزی استان‌ها اقدام کنند.

۵۳۰ میلیارد ریال اعتبار جدید به بودجه ادارات هواشناسی استان‌ها اضافه شد

    خبر

 

دکتر عبدالجلیل کلانتر هرمزی عضو هیئت مدیره انجمن جراحان پلاستیک 
و زیبایی ایران و استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در حاشیه چهل و 
ششمین کنگره جامعه جراحان ایران درباره اهداف و دستاوردهای این کنگره 
گفت: این کنگره، همه‌ ساله در فصل بهار برگزار می‌شود و تقریباً تمامی جراحان 
کشور از رشته‌های مختلف از جمله جراحی پلاستیک، عمومی، عروق، ارتوپدی، 
کودکان، قفسه صدری و سایر تخصص‌ها در آن حضور دارند. این همایش فرصتی 

ارزشمند برای تبادل نظر و پیشرفت جراحی در سطح ملی است.  
دکتر کلانتر هرمزی افزود: بخش زیادی از ســخنرانی‌های این کنگره عمومی 
اســت و برای تمام جراحان کشــور مفید خواهد بود. این تبادل اطلاعات باعث 
ارتقای دانش جراحی در سطح ملی می‌شود. همچنین، این گردهمایی فرصتی 
اســت تا جراحان از دســتاوردهای یکدیگر در رشــته‌های مختلف مطلع شوند؛ 
مثلًا اگر روش جدیدی در جراحی سرطان کبد ابداع شده باشد، حتی جراحان 
پلاستیک نیز از آن آگاه می‌شوند.  عضو هیئت مدیره انجمن جراحان پلاستیک 
و زیبایی ایران با اشــاره به محورهای مورد بحث در این کنگره گفت: امســال، 
انجمن جراحان پلاســتیک و زیبایی ایران بیشــتر بر روی موضوعات بازسازی، 

نوسازی و ناهنجاری‌ها مانند تصادفات، سوختگی‌ها، ناهنجاری‌های همراه تولد 
جمجمه و صورت، شــکاف لب و کام تمرکز کرده اســت. اما مباحث مربوط به 
جراحی‌های زیبایی را به کنگره‌های تخصصی‌تر در فصول دیگر ســال موکول 
کرده‌ایم، زیرا این موضوعات نیاز به بحث‌های اختصاصی‌تری دارند. وی همچنین 
به نقش دانشــگاه‌های علوم پزشــکی در تربیت جراحان پلاستیک اشاره کرد و 
گفت: در حال حاضر، حدود ۵۵۰ جراح پلاســتیک در کشــور فعالیت می‌کنند 
که با همکاری هفت دانشگاه علوم پزشکی تربیت شده‌اند. این جراحان آخرین 
دستاوردهای علمی خود را در این کنگره ارائه می‌دهند و مقالات برتر نیز برای 
ارائه در کنگره‌های بین‌المللی آماده می‌شوند.   وی با تاکید بر همبستگی جامعه 
جراحان ایران گفت: ما به عنوان بخشی از جامعه جراحان ایران، همواره در کنار 
این جامعه خواهیم بود و معتقدیم همکاری بین‌رشته‌ای می‌تواند به پیشرفت 

جراحی در کشور کمک کند.
 جراحی پلاستیک تنها زیبایی نیست، نقش کلیدی 

در بازسازی و درمان دارد 
دکتر علی یاوری، فوق تخصص جراحی پلاستیک و دبیر علمی چهل و ششمین 

کنگره جامعه جراحان ایران، در حاشیه این کنگره با اشاره به محورهای اصلی 
این رویداد علمی، تاکید کرد و گفت:  تمرکز این دوره از کنگره بر جراحی‌های 
بازسازی و درمانی است تا نشان دهیم جراحی پلاستیک علاوه بر زیبایی، نقش 

حیاتی در درمان بیماران دارد. 
وی با بیان اینکه جراحی پلاستیک اغلب با جراحی‌های زیبایی شناخته می‌شود، 
افزود: این رشته در حوادثی مانند حادثه بندر شهید رجایی و سایر سوانح، خط 
مقدم درمان و بازسازی آسیب‌دیدگان است. ما می‌خواهیم این جنبه از جراحی 

پلاستیک که کمتر دیده شده، بیشتر مورد توجه قرار گیرد.  
یاوری اظهار داشت: در این کنگره، پنل فوق تخصصی با موضوعات ناهنجاری‌های 
فک و صورت، سوختگی‌ها، تومورهای سر و صورت، شکاف کام و بازسازی‌های 

پیچیده برگزار می‌شود. در هر پنل، ۳ تا ۴ مقاله ارائه خواهد شد.  
وی درباره استقبال از فراخوان مقالات گفت: به دلیل محدودیت زمانی، نتوانستیم 
تمــام مقــالات دریافتی را بپذیریم، اما حجم قابل توجهی از تحقیقات مرتبط با 

جراحی‌های بازسازی ارائه می‌شود.  
دبیر علمی کنگره خاطرنشان کرد: جراحی پلاستیک رشته‌ای جامع است و با 

سایر تخصص‌ها مانند جراحی دست، فک و صورت و پوست همپوشانی دارد. از 
همین رو، از همکاران سایر رشته‌ها نیز برای مشارکت در پنل‌ها استفاده شده 
است.  وی ادامه داد: انجمن جراحان پلاستیک ایران بیش از ۵۴۰ عضو داردکه 
بسیاری از آن‌ها در این کنگره به عنوان ارائه‌دهنده یا شرکت‌کننده حضور یافته‌اند.  
یاوری در پایان گفت: این کنگره فرصتی است برای جراحان پلاستیک و سایر 
متخصصان تا تجربیات خود را در حوزه‌های درمانی و بازســازی به اشــتراک 
بگذارند و نشــان دهند که این رشــته  فراتر از زیبایی، به بهبود کیفیت زندگی 

بیماران کمک می‌کند .

عضو هیئت مدیره انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران تاکید کرد:

جراحی  مختلف  رشته‌های  بین  علمی  تبادل  و  همگرایی 


